



Diário Oficial

Estado de Goiás

GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - Nº 23.966

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 10.203, DE 22 DE JANEIRO DE 2023

Altera o Decreto nº 9.853, de 23 de abril de 2021, que autoriza a Secretaria de Estado da Educação - SEDUC a celebrar e manter os contratos temporários que especifica, altera o Decreto nº 9.737, de 27 de outubro de 2020 e revoga o Decreto nº 9.067, de 9 de outubro de 2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, também em consideração ao que consta do Processo nº 202300006007106,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 9.853, de 23 de abril de 2021, passa a vigorar com a seguinte alteração:

"Art. 2º

§ 2º O valor da hora-aula para a função temporária de professor de nível superior é de R\$ 19,23 (dezenove reais e vinte e três centavos), limitada a contratação a 200 (duzentas) horas-aula por mês.

§ 3º O valor da hora-aula para a função temporária de professor de nível médio é de R\$ 16,24 (dezesseis reais e vinte e quatro centavos), limitada a contratação a 200 (duzentas) horas-aula por mês.

....." (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 22 de janeiro de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

Protocolo 353787

Secretaria de Estado da Casa Civil

PORTARIA Nº 113, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 23 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202300006001348,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, CLAUDIA PEREIRA DA FONSECA, CPF nº ***.370.361-**, do cargo efetivo de Professor, Nível IV, do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 2 de janeiro de 2023.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

Protocolo 353783

PORTARIA Nº 114, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 23 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202300006002487,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARIA ANGÉLICA VINHAL, CPF nº ***.744.261-**, do cargo efetivo de Professor, Nível III, do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 2 de janeiro de 2023.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

Protocolo 353784

PORTARIA Nº 115, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea "a", do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no inciso I, do art. 45-A, da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, e no art. 21 da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202300006006085,

RESOLVE:

Art. 1º Ceder o servidor AGNALDO AUGUSTO DE OLIVEIRA, CPF nº ***.702.131-**, ocupante do cargo efetivo de Professor-III, do Poder Executivo estadual - Secretaria de Estado da Educação, ao Município de Goianira, para exercer, em comissão, o cargo de Diretor da Escola Municipal Vó Geralda, até 31 de dezembro de 2023, com ônus para o cessionário, mediante ressarcimento mensal ao cedente dos valores da remuneração, acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

Protocolo 353785



Secretaria Geral da Governadoria

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74.

Contratada: BKM COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ nº 11.255.156/0001-30.

Objeto do Contrato: Prestação dos serviços de OUTSOURCING de impressão, locação de equipamentos de impressão, escaneamento e cópias, para atender a Secretaria-Geral da Governadoria.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais um período de 12 (doze) meses.

Processo nº: 202118037005134.

Valor do Aditivo: R\$ 209.408,28 (duzentos e nove mil quatrocentos e oito reais e vinte e oito centavos).

Vigência do Aditivo: 02/02/2023 a 01/02/2024.

Data da Assinatura: 19/01/2023.

Dotação Orçamentária: 2023.40.01.04.122.4200.4243.03, natureza da despesa 3.3.90.39.13 (locação), conforme Nota de Empenho nº 2023.4001.003.00055, datada de 17/01/2023, no valor de R\$ 85.320,12 (oitenta e cinco mil trezentos e vinte reais e doze centavos), e natureza da despesa 3.3.90.39.34 (impressão), conforme Nota de Empenho nº 2023.4001.003.00056, datada de 17/01/2023, no valor de R\$ 106.014,23 (cento e seis mil quatorze reais e vinte e três centavos).

Protocolo 353555

Procuradoria Geral do Estado – PGE

EXTRATO DO EMPENHO Nº 2023.1401.005.00003

PROCESSO nº 202200003019800; CONTRATANTE: Estado de Goiás, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, CNPJ 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: Supermercado Mega Ipiranga Ltda.; CNPJ 13.763.038/0001-68; VALOR: R\$ 28.729,10 (vinte e oito mil, setecentos e vinte e nove reais e dez centavos); OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de café moagem fina e açúcar cristal, pacote de 2kg. RATIFICADO por: Luciana Benvinda Bettini e Souza de Rezende, Procuradora-Geral do Estado em substituição, em 19/01/2023.

Protocolo 353621

EXTRATO DO EMPENHO Nº 2023.1401.005.00004

PROCESSO nº 202200003019800; CONTRATANTE: Estado de Goiás, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, CNPJ 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: Guimax Comercial Ltda.; CNPJ 42.958.096/0001-45; VALOR: R\$ 1.368,72 (um mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos); OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de café em grãos e açúcar em sachê. RATIFICADO por: Luciana Benvinda Bettini e Souza de Rezende, Procuradora-Geral do Estado em substituição, em 19/01/2023.

Protocolo 353642

EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 15/2018-PGE

PROCESSO nº 201800003011172; CONTRATANTE: Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, CNPJ 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: SPE República do Líbano, Construção e Locação S.A., CNPJ 15.200.667/0001-05, representada por sua administradora WTL ADMINISTRAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA., CNPJ nº 31.985.713/0001-85; OBJETO: Promover o provisionamento de recursos orçamentários e financeiros ao Contrato nº 15/2018-PGE (SEI nº 5488319) para o aporte do reajuste correspondente ao percentual de correção de 7,17% (sete vírgula dezessete por cento) do valor do aluguel do imóvel, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA-IBGE), validado pelo Despacho nº 791/2022/GECP/PGE (SEI nº 000035156302); ASSINADO por: Luciana Benvinda Bettini e Souza de Rezende, Procuradora-Geral do Estado em substituição, em 19/01/2023.

Protocolo 353651

Secretaria de Estado da Administração

Errata da publicação do dia 20 de janeiro de 2023, do Diário Oficial/GO nº 23.965, página 1, Protocolo 353530.

ONDE LÊ-SE: EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR Nº 71/2023
LEIA-SE: EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR Nº 65/2023

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

Protocolo 353594

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023-SEDI
Processo: 202214304001257

Objeto: Aquisição de Solução de Storages de Objetos para os Data Centers Corporativos do Governo de Goiás (STI/SEDI e DETRAN), a fim de atender a demanda constante por espaço de armazenamento, com ênfase para o crescimento de armazenamento de dados não estruturados, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência, anexo I deste edital.

Participação: Disputa Geral

Modalidade: Pregão

Forma: Eletrônica

Critério de Julgamento: Menor preço por Item

Fontes Orçamentárias: Recursos não vinculados de impostos - Receitas Ordinárias (Fonte 15000100)

Data da Abertura: 03/02/2023

Horário: 09:00 (Brasília/DF, UTC - 03:00)

Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Decreto Estadual 9.666/2020, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015, Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos.

Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.desenvolvimento.go.gov.br

Informações: (62) 3269-3128

Pregoeira: Valdenice Nascimento de Moura

Pregoeira - Portaria nº 490/2021-SEDI.

Protocolo 353673

 Estado de Goiás Imprensa Oficial do Estado de Goiás	 Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás Fones: 3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032 www.abc.go.gov.br	Diretoria Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior Presidente Rafael dos Santos Vasconcelos Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site Luiz Fernando Dibe Diretor de Gestão Integrada Previsto Custódio dos Santos Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais
--	--	---



Secretaria de Estado da Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 202100006051827
Nome: Universidade Estadual de Goiás - UEG
Assunto: Segundo Termo Aditivo

Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 051/2017 celebrado entre o Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação e a Universidade Estadual de Goiás - UEG.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração do objeto, devido à atualização do Plano de Trabalho e a prorrogação da vigência do Termo de Cooperação nº 051/2017, com fundamento nas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como a Cláusula Primeira, Cláusula Terceira e Cláusula Sétima do Termo de Cooperação originário. **Das Alterações: Cláusula Primeira - do Objeto:** O objeto do Termo de Colaboração nº 051/2017 terá suas ações alteradas, conforme novo Plano de Trabalho, que é parte integrante do Ajuste. **Cláusula Terceira - Das Obrigações:** Constituem obrigações; compete à SEDUC: 1. Organizar e realizar capacitações pedagógicas e/ou esportivas, online ou presencial; 2. Divulgar os eventos propostos; 3. Gestar a Plataforma Moodle, onde ocorrerá as aulas online; 4. Inserir a logomarca da UEG em todo material de divulgação, conforme layout disponibilizado nas ações que forem realizadas em conjunto; 5. Certificar as ações realizadas. Compete à UFG: 1. Disponibilizar quando solicitado profissionais qualificados e de inteiro conhecimento sobre os temas propostos, para alterar as ações, online ou presencial. **Cláusula Sétima - da Vigência:** O instrumento convencional terá sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 03/01/2023 a 31/12/2023. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA RATIFICAÇÃO:** As demais cláusulas do Termo de Cooperação original permanecem inalteradas **DA DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

Protocolo 353603

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 201600006012761
Nome : Missão Evangélica Filadélfia
Assunto : Termo Aditivo

Data: 25/04/2016

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel nº 011/2017 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação e a locadora Missão Evangélica Filadélfia.

DO OBJETO: A finalidade do presente termo aditivo é a prorrogação do Contrato de Locação de Imóvel nº 011/2017, com incidência de reajuste contratual, fundamentada na Cláusula Segunda e Terceira do Contrato originário, e pela manutenção da situação descrita no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. **DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Segunda - Da Vigência:** Será prorrogado por mais 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de 21 de janeiro de 2023 a 20 de janeiro de 2026. **II - Cláusula Terceira - Do Preço:** Terá o valor total de R\$ 463.818,60 (quatrocentos e sessenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Dotação Compactada: 2023.2401.192 / Nota de Empenho nº: 00022 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.284 / Grupo: 03 / Natureza de Despesa: 3.3.90.39.12 / Fonte: 15000100 / Data: 12/01/2023 / Valor: 28.014,52. Dotação Compactada: 2023.2401.192 / Nota de Empenho nº: 00035 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.284 / Grupo: 03 / Natureza de Despesa: 3.3.90.39.12 / Fonte: 15000100 / Data: 13/01/2023 / Valor: 15.215,73. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA RATIFICAÇÃO:** As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2023.

Protocolo 353730

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR EDUARDO DE PAULA TEIXEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ISMAIL MARTINS DE SOUSA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **EDUARDO DE PAULA TEIXEIRA** no município de **PORTEIRÃO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA CUNHA LTDA-ME- CNPJ: 46.638.726/0001-55

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	120	19,82	2.378,40
02	PCT	AMIDO DE MILHO	10	14,63	146,30
03	PCT	ARROZ TIPO 1	500	25,96	12.980,00
04	UN	FARINHA DE TRIGO	50	5,16	258,00
05	KG / PCT	COLORAU	04	19,29	77,16
06	UN	CREME DE LEITE	40	21,29	851,60
07	UN	EXTRATO DE TOMATE	120	12,41	1.489,20
08	KG/PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	250	11,29	2.822,50



09	PCT/KG	FEIJÃO PRETO	70	9,83	688,10
10	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	80	7,23	578,40
11	PCT	GRANOLA	40	28,95	1.158,00
12	LT	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	80	6,83	546,40
13	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	300	5,66	1.698,00
14	UN	FERMENTO QUIMICO	10	4,83	48,30
15	LT	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	300	8,47	2.541,00
16	DZ	OVOS DE GALINHA	30	8,91	267,30
17	KG	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	200	20,29	4.058,00
18	KG	QUEIJO MUSSARELA	15	45,66	684,90
19	PCT	SAL	60	2,64	158,40
20	UN	UVA PASSAS	40	7,23	289,20
VALOR TOTAL MÉDIO DO LOTE 03				R\$ 33.719,16	

LOTE 04 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UND MÉDIA	ABACAXI	40	4,99	199,60
02	KG	ALHO	30	29,08	872,40
03	KG	BATATA INGLESA	60	6,08	364,80
04	KG	CEBOLA	80	8,49	679,20
05	KG	CENOURA	50	3,16	158,00
06	KG	LARANJA	160	3,38	540,80
07	KG	MAÇÃ	200	11,41	2.282,00
08	KG	MANDIOCA	70	6,99	489,30
09	KG	MELANCIA	250	3,41	852,50
10	KG	MELÃO	30	7,82	234,60
11	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	MILHO VERDE (IN NATURA)	30	10,08	302,40
12	KG	REPOLHO	70	5,25	367,50
13	KG	TOMATE	50	6,75	337,50
14	KG	UVA	30	19,29	578,70
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04				R\$ 8.259,30	

LOTE 05- EXTRA

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	BANANA PRATA	20	6,07	121,40
2	KG	BISCOITO DE QUEIJO	15	35,31	529,65
3	KG	BROA DE MILHO	10	23,28	232,80
4	UNIDADE	DOCE BANANINHA CREMOSA	50	1,58	79,00
5	KG	MAÇÃ	20	11,41	228,20
7	UNIDADE	SUCO DIVERSOS SABORES	60	5,03	301,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 1.492,85
TOTAL GERAL DOS LOTES				R\$	43.471,31

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353577

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7827 **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL TIRADENTES**; Contratante: Conselho Escolar Tiradentes, CNPJ: nº 00.670.999/0001-86 Contratada: PGR COMERCIAL EIRELI. CNPJ nº 19.842.545/0001-73. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 29.064,35 (Vinte e nove mil, sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

VANUSA NOGUEIRA NEVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353582



EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022

Contrato nº 11/2022. PROCESSO Filho nº 2022.0000.607.6449 UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Rodrigo Rodrigues da Cunha; Contratante: Conselho Escolar Terezinha de Almeida Mendes CNPJ: 00.680.178/0001-20 Contratada: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME. **CNPJ nº:** 37.368.856/0001-24. **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 10.990,30 (dez mil, novecentos e noventa reais e trinta centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 30/12/2022.

Protocolo 353584

EXTRATO DE ATA SRP Nº 001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PADRE JOSÉ MARIA, representado pelo(a) seu Titular, ALICE MOREIRA PIRES DE REZENDE - CPF: 877.311.591-53

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Padre José Maria** no município de Palmelo, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12(DOZE) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - CNPJ nº: 37.368.856/0001-24.

LOTE: 01 - PANIFICADOS					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCES 50g	Kg	110	15,15	1.666,50
2	PÃO MANDI 50g	Kg	10	20,46	204,60
3	ROSCA	kg	80	23,43	1.874,40
LOTE: 02 - AÇOUGUE					
1	BACON	KG	30	34,95	1.048,50
2	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUINA	KG	45	29,30	1.318,50
3	CARNE BOVINA/ ACÉM MOIDA	KG	65	29,30	1.904,50
4	CARNE BOVINA DE SEGUNDA ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	35	51,93	1.817,55
5	CARNE SUINA- LOMBO DE 1ª QUALIDADE	KG	42	24,96	1.048,32
	CARNE-PEITO DE FRANGO	KG	100	26,82	2.680,00
	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	40	22,30	892,00
	SALSICHA HOT-DOG DE 1º	KG	35	13,79	482,65
LOTE: 03 - SECOS E MOLHADOS					
1	AÇUCAR CRISTAL	KG	35	19,99	699,65
2	AMIDO/MILHO	GR	30	5,36	160,80
3	ARROZ AGULHINHA: TIPO:01 (UM): CLASSE:LONGOFINO	KG	200	23,99	4.798,00
4	AZEITE DE OLIVA	LT	15	29,66	444,90
5	BATATA PALHA S/GORDURA TRAN C/COR. ODOR E SABOR CARACTERISCO	GR	25	19,47	486,75
6	COCO RALADO	GR	20	4,58	91,60
7	CREME DE LEITE	KG	50	18,66	933,00
8	EXTRATO DE TOMATE	UNI	50	12,81	640,50
9	FRAINHA DE MANDIOCA TORRADA	GR	40	7,60	304,00
10	FARINHA DE TRIGO	KG	35	5,49	192,15
11	FEIJÃO - CARIOCA, GRUPO1 ANÃO, CLASSE CORES, TIPO1	KG	45	9,48	426,60
12	FEIJÃO PRETO TIPO1	KG	30	12,11	363,30
13	FERMENTO QUÍMICO	GR	20	9,19	183,80
14	FUBÁ DE MILHO	GR	30	3,66	109,80
15	GOIABADA	GR	40	10,65	426,00
16	IORGUTE INTEGRAL COM POUPA DE FRUTAS	UNI	800	3,71	2.968,00
17	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE	LT	20	8,11	162,20
18	LEITE-LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLUTEM, 1 LITRO	LT	120	6,90	828,00



19	MACARRÃO ESPAGUETE	GR	130	3,97	516,10
20	MANTEGA EXTA COM SAL: CREME DE LEITE, SUAVE E REFINADA	GR	20	28,87	577,40
21	MARGARINA VEGETAL	KG	20	17,49	349,80
22	ÓLEO DE SOJA- REFINADO, ORIGEM VEGETAL EMBALAGEM COM 900ML	UNI	150	9,33	1.399,50
23	OVOS BRANCOS	DZ	25	9,46	236,50
24	POUPA DE FRUTA CONGELADA	KG	60	25,00	1.500,00
25	QUEIJO MUSSARELA	KG	10	55,56	555,60
26	REQUEIJÃO CREME DE LEITE DESNATADO LEITE EM PÓ	GR	30	16,73	501,90
27	SAL REFINADO	KG	30	3,20	96,00
28	VINAGRE DE ACOOL COM LIMÃO	ML	20	6,48	129,60
LOTE: 04 - HORTIFRUIT					
1	ABACAXI PÉROLA	UNI	120	6,89	826,80
2	ALHO/CODIMENTOS	KG	25	28,91	722,75
3	BANANA MAÇÃ	KG	150	5,93	889,50
4	BATATA INGLESA	KG	80	7,66	612,80
5	CEBOLA	KG	120	8,13	975,60
6	CENOURA	KG	60	5,80	348,00
7	LARANJA PERA	KG	140	3,48	487,20
8	MAÇA FUJI	KG	160	12,09	1.934,40
9	MELANCIA	KG	150	2,99	448,50
10	PIMENTAL VERDE	KG	15	9,33	139,95
11	REPOLHO VERDE	KG	70	4,05	283,50
12	TOMATE ITALIANO	KG	70	8,60	602,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 19/01/2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
ALICE MOREIRA PIRES DE REZENDE CPF-877.311.591-53

Protocolo 353585

EXTRATO DE CONTRATO DE ADITIVO DE PRAZO

Processo nº: 2019.1803.700.3830

Assunto: Contrato 005 /2021, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da Coordenação Regional de Educação de Itumbiara e a pessoa jurídica BM Construções Eireli - CNPJ: 22.604.518/0001-77.

Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de pessoa jurídica de engenharia para Reforma e Ampliação (Ação 32), no Colégio Estadual Padre Nestor Maranhão Arzola, no Município de Buriti Alegre - GO.

Da Modalidade: Tomada de Preços nº 05/2021.

Do Preço: R\$ 969.947,86 (Novecentos e sessenta nove mil, novecentos e quarenta sete reais e oitenta seis centavos)

Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE

Da Vigência: O contrato vigorará por mais 06 (seis) meses a contar da data da assinatura do primeiro aditivo de prazo do contrato.

Data da Assinatura: 10/06/2022.

Protocolo 353613

EXTRATO DE CONTRATO DE ADITIVO DE PRAZO

Processo nº: 2019.1803.700.3830

Assunto: Contrato 005 /2021, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da Coordenação Regional de Educação de Itumbiara e a pessoa jurídica BM Construções Eireli - CNPJ: 22.604.518/0001-77.

Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de pessoa jurídica de engenharia para Reforma e Ampliação (Ação 32), no Colégio Estadual Padre Nestor Maranhão Arzola, no Município de Buriti Alegre - GO.

Da Modalidade: Tomada de Preços nº 05/2021.

Do Preço: R\$ 969.947,86 (Novecentos e sessenta nove mil, novecentos e quarenta sete reais e oitenta seis centavos)

Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE

Da Vigência: O contrato vigorará por mais 02 (dois) meses a contar da data da assinatura do segundo aditivo de prazo do contrato.

Data da Assinatura: 11/12/2022.

Protocolo 353616

Portaria 001/2023

A **Coordenação Regional de Educação de Rio Verde**, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 77,78, I, III, IV, V e 79, I da Lei nº 9.666/93 e demais legislações que regulam a matéria;

CONSIDERANDO o teor das informações lançadas em Despacho nº 3934/2022, Termo de Notificação nº 3, e Despacho nº 5728/2022, onde consta que a empresa Maridete Gomes Construtora ME, não cumpriu as cláusulas contratuais, e ainda houve e atraso injustificado na obra, referente ao processo 202000006017529, Reforma e Ampliação da Coordenação Regional da Educação de Rio Verde,

RESOLVE:

I - CONSTITUIR comissão específica para apuração de responsabilidade de pessoa jurídica de Contrato de Obras, verificando a possibilidade de rescisão unilateral e aplicação de sanções previstas legal e contratualmente, assegurando ao CONTRATADO, o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório.



II - Designar o servidora **Nilva Aparecida dos Reis Freitas**, inscrita no CPF n. 574.026.551-72, como Presidente.

III- Designar o servidora **Aparecida Maira de Mendonça Rezende** inscrita no CPF: 471.304.581-00, como secretária.

IV - Designar a Servidora **Ana Júlia Queiroz Furquim**, inscrita no CPF n. 834.869.921-04, como assistente e substituta no caso de impedimento da Presidente da Comissão.

V - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Coordenação Regional da Educação de Rio Verde, em Rio Verde, aos 17 dias do mês de janeiro de 2023.

Karen de Souza Santos Proto

Presente de Conselho Escolar ou da CRE

Protocolo 353618

EXTRATO DE CONTRATO DE REEQUILÍBRIO

Portaria: 5100/2019 Processo 202000006009707

Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação de Anápolis CNPJ: 05.891.399/0001-61

Unidade Escolar: Colégio Estadual Zeca Batista

Contratada: JL Cruz Construtora e Consultoria LTDA -ME CNPJ : 36.338.569/0001-09

Valor do Reequilíbrio: R\$ 32.994,82

Vigência: 30 dias

Município: Anápolis - Go

Objeto: Reforma no Colégio Estadual Zeca Batista.

Fonte do Recurso: 100 /TE Natureza: 4.4.90.51.19

Protocolo 353677

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO MINUTA DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, Representado pelo seu Titular, RENATO GERALDO RODRIGUES GOMES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Dom Pedro II, Assunção de Goiás no município de Vila Propício-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SUPERMERCADO REAL CAPITAL LTDA - CNPJ: 36.782.914/0001-07

LOTE 01 - PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	300	15,05	4.515,00
VALOR TOTAL					4.515,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, Representado pelo seu Titular, RENATO GERALDO RODRIGUES GOMES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Dom Pedro II, Assunção de Goiás no município de Vila Propício-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SUPERMERCADO REAL CAPITAL EIRELI - CNPJ: 36.782.914/0001-07

LOTE 02 - AÇOGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	600	28,77	17.262,00
02	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	160	11,82	1.891,20
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	340	20,99	7.136,60
05	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	400	17,25	6.900,00
06	TOUCINHO	KG	30	13,70	411,00
VALOR TOTAL					33.600,80

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, Representado pelo seu Titular, RENATO GERALDO RODRIGUES GOMES.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Dom Pedro II, Assunção de Goiás no município de Vila Propício-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SUPERMERCADO REAL CAPITAL EIRELI - CNPJ: 36.782.914/0001-07

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	40	5,38	215,20
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	200	7,39	1.478,00
04	AMIDO DE MILHO	PCT	40	8,91	356,40
05	ARROZ TIPO 1	PCT	400	20,44	8.176,00
06	AVEIA EM FLOCOS	PCT	60	12,87	772,20
07	BATATA PALHA	PCT	40	25,83	1.033,20
08	COCO RALADO	PCT	40	3,75	150,00
09	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	420	6,52	2.738,40
10	CREME DE LEITE	UNIDADE	80	16,39	1.311,20
11	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	129	9,63	1.242,27
12					
	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	106	7,50	795,00
13	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	240	5,31	1.274,40
14	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	150	7,31	1.096,50
15	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	30	8,05	241,50
16	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	100	1,88	188,00
17	FUBÁ MIMOSO	PCT	100	2,99	299,00
18	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	650	5,58	3.627,00
19	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	780	3,14	2.449,20
20	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	60	34,46	2.067,60
21	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	360	7,81	2.811,60
22	OVOS DE GALINHA	DZ	60	8,33	499,80
23	QUEIJO MUSSARELA	KG	15	45,00	675,00
24	SAL	PCT	105	1,68	176,40
VALOR TOTAL					36.799,87

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, Representado pelo seu Titular, RENATO GERALDO RODRIGUES GOMES.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Dom Pedro II, Assunção de Goiás no município de Vila Propício-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SUPERMERCADO REAL CAPITAL EIRELI - CNPJ: 36.782.914/0001-07

LOTE 4 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	400	6,38	2.552,00
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	40	4,82	192,80
04	ABOBRINHA VERDE	KG	40	4,50	180,00
05	ALHO	KG	60	21,75	1.305,00
06	BANANA PRATA	KG / DZ	350	4,70	1.645,00
07	BATATA DOCE	KG	20	4,23	84,60
08	BATATA INGLESA	KG	300	4,88	1.464,00
09	BETERRABA	KG	20	3,66	73,20
10	CEBOLA	KG	250	8,13	2.032,50
11	CENOURA	KG	180	3,09	556,20
12	CHUCHU	KG	40	3,43	137,20



13	INHAME	KG	100	5,50	550,00
14	LARANJA	KG	520	2,94	1.528,80
15	MAMÃO FORMOSA	KG	100	7,85	785,00
16	MELANCIA	KG	400	2,39	956,00
17	PIMENTÃO	KG	40	7,48	299,20
18	REPOLHO	KG	100	3,35	335,00
19	TOMATE	KG	300	5,96	1.788,00
VALOR TOTAL					16.464,50

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "E"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, Representado pelo seu Titular, RENATO GERALDO RODRIGUES GOMES.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Dom Pedro II, Assunção de Goiás no município de Vila Propício-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SUPERMERCADO REAL CAPITAL LTDA - CNPJ: 36.782.914/0001-07

LOTE 05 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	400	1,30	520,00
02	MAÇÃ	KG	40	10,70	428,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	20	15,05	301,00
05	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	400	1,78	712,00
VALOR TOTAL					1.961,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353695

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7486 **UNIDADE ESCOLAR DOM PEDRO II**; Contratante: Conselho Escolar Dom Pedro II, CNPJ: 00.725.393/0001-09 Contratada: SUPERMERCADO REAL CAPITAL EIRELI-ME. **CNPJ** nº: 36.782.914/0001-07. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 51.998,59 (Cinquenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

RENATO G. RODRIGUES GOMES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

ASSUNÇÃO DE GOIÁS/ VILA PROPÍCIO - GO, aos 16 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 353698

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR GERVÁSIO SANTANA DOURADO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MARIA ZILMA F. SANTOS, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar PROFESSOR GERVÁSIO SANTANA DOURADO no município de APARECIDA DE GOIÂNIA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: K F DE ANDRADE COMERCIO DE ALIMENTOS ME

CNPJ: 05.112.117/0001-80



LOTE 1 - PANIFICADOS

TEM	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BROA DE MILHO	KG	36,000	R\$ 15,00	R\$ 540,00
2	PÃO CARECA (50G)	KG	297,000	R\$ 17,00	R\$ 5.049,00
3	PÃO DE QUEIJO	KG	101,000	R\$ 23,00	R\$ 2.323,00
4	PÃO FRANCÊS	KG	400,000	R\$ 18,73	R\$ 7.492,00
5	PÃO MANDI DE 50G	KG	329,000	R\$ 17,00	R\$ 5.593,00
6	ROSCA (50G)	KG	33,000	R\$ 24,06	R\$ 793,98
7	TORRADAS - DE PAO, TRADICIONAL	KG	11,000	R\$ 14,45	R\$ 158,95
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 21.949,93

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	14	20,00	280,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	410	4,00	1.640,00
3	AMIDO DE MILHO	PCT	6	1,00	6,00
4	APRESUNTADO	KG	105	18,00	1.890,00
5	ARROZ TIPO 1	PCT	2.100	5,00	10.500,00
6	BATATA PALHA	PCT	57	20,00	1.140,00
7	COCO RALADO	KG/PCT	4.000	40,97	163,88
8	CREME DE LEITE	UNIDADE	80	18,00	1.080,00
9	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	200	9,00	1.989,00
10	FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN	PCT/KG	350	36,84	552,60
11	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA			10,00	750,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	350	7,50	997,50
13	FEIJÃO PRETO	PCT	517	9,00	216,00
14	GRANOLA	LITRO	551	8,00	112,00
15	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS	PCT	600	9,84	738,00
16	LEITE PASTEURIZADO	PCT	250	4,00	2.960,00
17	MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA: TIPO: PARAFUSO	UNIDADE	60	3,50	2.275,00
18	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	PCT	300	5,00	2.005,00
19	MARGARINA VEGETAL	KG	300	15,71	1.083,99
20	OLEO DE SOJA - REFINADO, ORIGEM VEGETAL	LT	610	8,83	2.931,56
21	OVOS BRANCOS	KG	190	10,33	723,10
22	POLPA DE FRUTAS	KG	181	10,00	1.100,00
23	POLPA DE FRUTA CONGELADA - MORANGO	KG	300	23,01	253,11
24	QUEIJO MUSSARELA	KG		36,00	1.620,00
25	SAL REFINADO	KG		5,14	483,16
26	SALSICHA HOT-DOG DE PRIMEIRA:	KG		10,00	1.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					38.749,90

LOTE 4 - HORTIFRUIT

ITEM	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UNIDADE / MEDIA	327,000	3,00	981,00
2	ALHO / CONDIMENTO		51,000	15,00	765,00
3	BANANA PRATA	KG/DUZIA	390,000	5,14	2.004,60
4	BATATA INGLESA	KG	182,000	6,00	1.092,00



5	CEBOLA	KG	342,000	6,00	2.052,00
6	MAÇO DE COUVE, FRESCA.	KG	21,000	10,00	210,00
7	LARANJA	KG	829,800	1,15	954,27
8	MAÇA	KG	76,000	7,00	532,00
9	MAMÃO FORMOSA	KG	27,000	6,00	162,00
10	MANGA (FRUTA) - MADURA, FIRME, MACIA, CASCA GROSSA	KG	11,000	7,62	83,82
11	MELANCIA	KG	646,000	1,80	1.162,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 9.999,49
LOTE 5 EXTRAS					
ITEM	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	SALGADOS DIVERSOS	KG	33,000	30,00	990,00
2	DOCE DE BANANA EM TABLET	UNIDADE	60,000 R	19,55	1.173,00
3	SALGADO / ENROLADINHO QUEIJO	KG	33,000	35,60	1.174,80
4	SALGADOS DIVERSOS	KG	33,000	33,00	1.089,0
VALOR TOTAL DO LOTE 05					4.426,80

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000/2023 "B" PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR GERVÁSIO SANTANA DOURADO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MARIA ZILMA F. SANTOS, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar PROFESSOR GERVÁSIO SANTANA DOURADO no município de **APARECIDA DE GOIANIA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023

REGISTRADO: ATUANTE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 33.458.350/0001-55

LOTE 2-AÇOUGUE

ITEM	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	KG	57	R\$24,83	1.415,31
2	CALABRESA	KG	99	R\$18,06	1.787,94
3	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM(MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	604	R\$34,99	21.133,96
4	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, CARNE SECA (MOÍDA,CUBOS OU ISCAS)	KG	39	R\$37,50	1.462,50
5	CARNE SUÍNA (Lombo)	KG	96	R\$22,26	2.136,96
6	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	75	R\$15,39	1.154,25
7	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	313	R\$15,53	4.860,89
8	TOUCINHO		27	R\$17,21	464,67
VALOR TOTAL DO LOTE 02					34.416,48

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353700



EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7827 **COLÉGIO ESTADUAL TIRADENTES**; Contratante: Conselho Escolar Tiradentes CNPJ: 00.670.999/0001-86 Contratada: WELLINGTON SILVA BORGES ME. CNPJ nº: 14.041.285/0001-13. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 1.261,44 (mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 17.01.2023.

VANUSA NOGUEIRA NEVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353701

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOÃO BARBOSA REIS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, NILTA GECINA GONÇALVES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JOÃO BARBOSA REIS** no município de **APARECIDA DE GOIÂNIA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA FÊNIX ALIMENTOS EIRELI - ME- CNPJ 21.000.387/0001-56

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTOE QUEIJO	Kg	164	R\$ 18,95	R\$ 3.107,80
02	BISCOITO DE QUEIJO	Kg	409	R\$ 15,23	R\$ 6.229,07
03	BROA DE MILHO	Kg	368	R\$ 12,99	R\$ 4.780,32
04	PÃO DE QUEIJO	Kg	863	R\$ 14,65	R\$ 12.642,95
TOTAL					R\$ 26.760,14

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ENROLADINHODE QUEIJO	Kg	164	R\$ 26,11	R\$ 4.282,04
2	ROSCA	Kg	82	R\$ 17,12	R\$ 1.403,84
3	PÃO DOCE	Kg	164	R\$ 17,11	R\$ 2.806,04
4	PÃO CAREQUINHA	Kg	1.374	R\$ 14,50	R\$ 19.923,00
TOTAL					R\$ 28.414,92

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO DE MILHO	Kg	307	R\$ 13,22	R\$ 4.058,54
2	PÃO FRANCÊS	Kg	1.211	R\$ 12,21	R\$ 14.786,31
3	PÃO MANDI	Kg	597	R\$ 13,17	R\$ 7.862,49
TOTAL					R\$ 26.707,34

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	Kg	1.874	R\$ 26,18	R\$ 49.061,32
2	CHARQUE BOVINO (ISCAS OU MANTA)	Kg	131	R\$ 34,00	R\$ 4.454,00
TOTAL					R\$ 53.515,32

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	COXA E SOBRE- COXA DE FRANGO	Kg	326	R\$ 13,39	R\$ 4.365,14
2	LINGUIÇA DEFRANGO	Kg	189	R\$ 14,84	R\$ 2.804,76



3	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	Kg	1.837	R\$ 14,27	R\$ 26.213,99
TOTAL					R\$ 33.383,89

LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	Kg	535	R\$ 17,64	R\$ 9.437,40
2	CARNE SUÍNA (PALETA)	Kg	945	R\$ 22,62	R\$ 21.375,90
3	LINGUIÇA CALABRESA	Kg	769	R\$ 15,51	R\$ 11.927,19
4	LINGUIÇA SUINA MISTA	Kg	675	R\$ 18,35	R\$ 12.386,25
5	PÉ DE PORCO	Kg	55	R\$ 14,33	R\$ 788,15
6	TOUCINHO	Kg	54	R\$ 15,00	R\$ 810,00
TOTAL					R\$ 56.724,89

LOTE 07

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	Kg	40	R\$ 987,20	R\$ 987,20
2	AÇÚCAR CRISTAL	Pct	747	R\$ 2.173,77	R\$ 2.173,77
3	AMIDO DEMILHO	Pct	53	R\$ 520,46	R\$ 520,46
4	APRESUNTADO	Kg	234	R\$ 4.895,28	R\$ 4.895,28
5	AVEIA EM FLOCOS	Pct	12	R\$ 314,16	R\$ 314,16
6	BATATA PALHA	Pct	36	R\$ 763,20	R\$ 763,20
7	CACAU 100% EM PÓ	Kg	14	R\$ 944,16	R\$ 944,16
8	COLORAU	Pct	31	R\$ 635,19	R\$ 635,19
9	EXTRATO DE TOMATE	UN	681	R\$ 8.573,79	R\$ 8.573,79
10	FARINHA DE AVEIA	Pct	3	R\$ 78,54	R\$ 78,54
11	MANDIOCA DESCASCADA	Pct	1.157	R\$ 5.958,55	R\$ 5.958,55
12	MARGARINA COM SAL	UN	245	R\$ 2.734,20	R\$ 2.734,20
13	MILHO VERDE EM CONSERVA	Kg	36	R\$ 453,24	R\$ 453,24
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	L	1.235	R\$ 7.743,45	R\$ 7.743,45
15	OVOS DE GALINHA	DZ	699	R\$ 5.137,65	R\$ 5.137,65
16	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	Kg	471	R\$ 7.700,85	R\$ 7.700,85
17	SAL	Pct	451	R\$ 1.646,15	R\$ 1.646,15
18	SALSICHA	Kg	416	R\$ 5.574,40	R\$ 5.574,40
TOTAL					R\$ 56.834,24

LOTE 08

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ARROZ TIPO 1	Pct	7.886	R\$ 3,64	R\$ 28.705,04
2	FARINHA DE MANDIOCA	Pct	757	R\$ 8,84	R\$ 6.691,88
3	FEIJÃO CARIOQUINHA	Pct	1.793	R\$ 6,65	R\$ 11.923,45
4	FEIJÃO PRETO	Pct	231	R\$ 8,91	R\$ 2.058,21
5	FLOCOS DE MILHO	Pct	1.101	R\$ 2,23	R\$ 2.455,23
6	GRANOLA	Pct	59	R\$ 14,94	R\$ 881,46
TOTAL					R\$ 52.715,27

LOTE 09

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CREME DE LEITE	UN	192	R\$ 15,53	R\$ 2.981,76
2	IOGURTE - SABORES VARIADOS	L	319	R\$ 11,20	R\$ 3.572,80
3	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	L	4.066	R\$ 6,13	R\$ 24.924,58
4	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	Pct	2.109	R\$ 6,65	R\$ 14.024,85
5	QUEIJO MUSSARELA	Kg	68	R\$ 44,98	R\$ 3.058,64
6	REQUEIJÃO	UN	55	R\$ 33,66	R\$ 1.851,30
TOTAL					R\$ 50.413,93

LOTE 10

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UN	454	R\$ 4,02	R\$ 1.825,08
2	ABOBRINHA VERDE	Kg	43	R\$ 4,57	R\$ 196,51
3	ALFACE AMERICANA	Kg	231	R\$ 14,20	R\$ 3.280,20
4	ALHO	Kg	111	R\$ 22,38	R\$ 2.484,18



5	BANANATERRA	DZ	69	R\$ 4,92	R\$ 339,48
6	BATATA INGLESA	Kg	122	R\$ 5,92	R\$ 722,24
7	BETERRABA	Kg	47	R\$ 3,67	R\$ 172,49
8	CEBOLA	Kg	168	R\$ 4,95	R\$ 831,60
9	CHUCHU	Kg	37	R\$ 3,90	R\$ 144,30
10	COUVE MANTEIGA	Kg	102	R\$ 13,40	R\$ 1.366,80
11	LARANJA	Kg	368	R\$ 2,34	R\$ 861,12
12	MELANCIA	Kg	335	R\$ 2,65	R\$ 887,75
13	PIMENTÃO	Kg	36	R\$ 5,55	R\$ 199,80
14	REPOLHO	Kg	212	R\$ 3,61	R\$ 765,32
15	TOMATE	Kg	648	R\$ 5,95	R\$ 3.855,60
TOTAL					R\$ 17.932,47

LOTE 11

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ENROLADINHODE SALSICHA	Kg	319	R\$ 23,55	R\$ 7.512,45
2	BISCOITO DEQUEIJO	Kg	957	R\$ 5,90	R\$ 5.646,30
3	SUCO DIVERSOSSABORES	Kg	319	R\$ 9,59	R\$ 3.059,21
TOTAL					R\$ 16.217,96
VALOR TOTAL ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$ 419.620,37

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353704

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR UNIÃO E PROGRESSO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FERNANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **União e Progresso** no município de **Aparecida de Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 20.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	50,000	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
02	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	260,000	R\$ 36,62	R\$ 9.521,20
03	PÃO DE QUEIJO	KG	473,000	R\$ 23,63	R\$ 11.176,99
04	PÃO FRANCÊS	KG	690,000	R\$ 19,93	R\$ 13.751,70
05	PÃO MANDI	KG	238,000	R\$ 20,89	R\$ 4.971,82
06	ROSCA	KG	403,000	R\$ 24,06	R\$ 9.696,18

07	TORRADA	KG	153,000	R\$ 18,77	R\$ 2.871,81
VALOR TOTAL: R\$ 53.489,70					

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	193,000	R\$ 24,83	R\$ 4.792,19
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	984,000	R\$ 33,74	R\$ 33.200,16
03	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	410,000	R\$ 21,12	R\$ 8.659,20



04	CHARQUE BOVINO (ISCAS OU MANTA)	KG	210,000	R\$ 41,86	R\$ 8.790,60
05	LINGUIÇA CALABRESA	KG	346,000	R\$ 18,06	R\$ 6.248,76
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	280,000	R\$ 15,38	R\$ 4.306,40
VALOR TOTAL: R\$ 65.997,31					

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	136,000	R\$ 18,16	R\$ 2.469,76
02	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	922,000	R\$ 19,00	R\$ 17.518,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.987,76					

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	46,000	R\$ 34,73	R\$ 1.597,58
02	AÇÚCAR CRISTAL	KG	396,000	R\$ 4,08	R\$ 1.615,68
03	AMIDO DE MILHO	KG	83,000	R\$ 13,83	R\$ 1.147,89
04	APRESUNTADO	KG	250,000	R\$ 29,44	R\$ 7.360,00
05	AVEIA EM FLOCOS	KG	19,000	R\$ 36,84	R\$ 699,96
06	BATATA PALHA	KG	131,000	R\$ 28,83	R\$ 3.776,73
07	COLORAU	KG	55,000	R\$ 28,83	R\$ 1.585,65
08	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	155,000	R\$ 19,93	R\$ 3.089,15
09	EXTRATO DE TOMATE	KG	213,000	R\$ 17,72	R\$ 3.774,36
10	FARINHA DE MANDIOCA	KG	51,000	R\$ 12,44	R\$ 634,44
11	FLOCOS DE MILHO	KG	330,000	R\$ 3,03	R\$ 999,90
12	FUBÁ DE MILHO	KG	45,000	R\$ 9,57	R\$ 430,65
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	377,000	R\$ 9,37	R\$ 3.532,49
14	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	197,000	R\$ 7,25	R\$ 1.428,25
15	MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	86,000	R\$ 17,72	R\$ 1.523,92
16	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	794,000	R\$ 8,83	R\$ 7.011,02
17	OVOS DE GALINHA	DZ	258,000	R\$ 10,33	R\$ 2.665,14
18	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	KG	651,000	R\$ 23,01	R\$ 14.979,51
19	SAL	KG	115,000	R\$ 5,14	R\$ 591,10
20	SALSICHA	KG	60,00	R\$ 18,83	R\$ 1.129,80
21	VINAGRE	UNIDADE	88,000	R\$ 6,19	R\$ 544,72
VALOR TOTAL: R\$ 60.117,94					

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1	KG	4.479,000	R\$ 5,14	R\$ 23.022,06
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	1.184,000	R\$ 9,36	R\$ 11.082,24
VALOR TOTAL: R\$ 34.104,30					



LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	KG	9,000	R\$ 21,83	R\$ 196,47
02	IOGURTE - SABORES VARIADOS	KG	779,000	R\$ 15,71	R\$ 12.238,09
03	LEITE CONDENSADO	KG	20,000	R\$ 44,24	R\$ 884,80
04	LEITE TIPO C	KG	2.945,000	R\$ 7,46	R\$ 21.969,70
05	MARGARINA COM SAL	KG	89,000	R\$ 15,71	R\$ 1.398,19
06	QUEIJO MUÇARELA	KG	220,000	R\$ 63,13	R\$ 13.888,60
VALOR TOTAL: R\$ 50.575,85					

LOTE 07

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	183,000	R\$ 5,67	R\$ 1.037,61
02	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	18,000	R\$ 6,20	R\$ 111,60
03	ACELGA	KG	77,000	R\$ 8,31	R\$ 639,87
04	ALFACE AMERICANA	KG	295,000	R\$ 19,85	R\$ 5.855,75
05	ALHO	KG	58,000	R\$ 31,46	R\$ 1.824,68
06	BANANA PRATA	KG	202,000	R\$ 5,14	R\$ 1.038,28
07	BANANA TERRA	KG	50,000	R\$ 8,31	R\$ 415,50
08	BATATA INGLESA	KG	329,000	R\$ 8,31	R\$ 2.733,99
09	BETERRABA	KG	131,000	R\$ 5,14	R\$ 673,34
10	CEBOLA	KG	378,000	R\$ 7,00	R\$ 2.646,00
11	CENOURA	KG	226,000	R\$ 5,14	R\$ 1.161,64
12	CHUCHU	KG	25,000	R\$ 5,46	R\$ 136,50
13	COUVE MANTEIGA	KG	135,000	R\$ 16,00	R\$ 2.160,00
14	LARANJA	KG	903,000	R\$ 3,00	R\$ 2.709,00
15	MAÇÃ	KG	982,000	R\$ 8,00	R\$ 7.856,00
16	MAMÃO FORMOSA	KG	125,000	R\$ 7,00	R\$ 875,00
17	MELANCIA	KG	303,000	R\$ 3,55	R\$ 1.075,65
18	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGAS	27,000	R\$ 9,00	R\$ 243,00
19	PIMENTÃO	KG	10,000	R\$ 7,78	R\$ 77,80
20	REPOLHO	KG	225,000	R\$ 5,12	R\$ 1.152,00
21	TOMATE	KG	310,000	R\$ 8,31	R\$ 2.576,10
VALOR TOTAL: R\$ 36.999,31					

LOTE 08

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	KG	10,000	R\$ 4,08	R\$ 40,80



02	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	50,000	R\$ 29,76	R\$ 1.488,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	5,000	R\$ 13,83	R\$ 69,15
04	CENOURA	KG	5,000	R\$ 5,14	R\$ 25,70
05	LEITE TIPO C	KG	5,000	R\$ 7,46	R\$ 37,30
06	PÃO FRANCÊS	KG	50,000	R\$ 19,90	R\$ 995,00
07	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	35,000	R\$ 20,83	R\$ 729,05
08	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	KG	100,000	R\$ 23,01	R\$ 2.301,00
VALOR TOTAL: R\$ 5.686,00					
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 326.958,17					

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353708

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPO FORMAL**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.9245. Colégio Estadual Zico Monteiro; **Contratante:** Conselho Escolar Zico Monteiro **CNPJ:** 00.711.688/0001-18; **Contratada:** Cooperativa Agropecuária Regional dos Produtores Rurais e Agricultores Familiares de Ceres. **CPF/CNPJ nº:** 08.762.211/0001-73. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.103,13 (Dois mil, cento e três reais e treze centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023.

**MARIA DIVINA DE JESUS SILVA
CONSELHO ESCOLAR ZICO MONTEIRO**

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/PRODUTOR INDIVIDUAL**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.9245. Colégio Estadual Zico Monteiro; **Contratante:** Conselho Escolar Zico Monteiro **CNPJ:** 00.711.688/0001-18; **Contratada:** Paulo Cesar Carvalho Andrade. **CPF/CNPJ nº:** 970.347.891-34. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.187,80 (Um mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023.

**MARIA DIVINA DE JESUS SILVA
CONSELHO ESCOLAR ZICO MONTEIRO**

Protocolo 353707

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.9023. UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM ANTONIO DE OLIVEIRA; **Contratante:** Conselho Escolar Joaquim Antônio de Oliveira **CNPJ:** 00.667.639/0001-25 **Contratada:** Cooperativa de Agricultura Familiar de Itapuranga - COOPERAFL. **CNPJ nº:** 02.966.979/0001-82. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 542,05 (quinhentos e quarenta e dois reais e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR JOAQUIM ANTONIO DE OLIVEIRA

Protocolo 353709



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPO FORMAL

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.9247. Escola Estadual Especial Aprendizizes da Esperança; **Contratante:** Conselho Escolar Aprendizizes da Esperança **CNPJ:** 00.711.669/0001-91; **Contratada:** Cooperativa Agropecuária Regional dos Produtores Rurais e Agricultores Familiares de Ceres. **CPF/CNPJ nº:** 08.762.211/0001-73. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 694,81 (Seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e um centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023.

DALVA MARIA DE ANDRADE DO PRADO
CONSELHO ESCOLAR APRENDIZES DA ESPERANÇA

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/PRODUTOR INDIVIDUAL

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.9247. Escola Estadual Especial Aprendizizes da Esperança; **Contratante:** Conselho Escolar Aprendizizes da Esperança **CNPJ:** 00.711.669/0001-91; **Contratada:** Paulo Cesar Carvalho Andrade. **CPF/CNPJ nº:** 970.347.891-34. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 593,90 (Quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023.

DALVA MARIA DE ANDRADE DO PRADO
CONSELHO ESCOLAR APRENDIZES DA ESPERANÇA

Protocolo 353710

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo nº: 2021.0000.601.3422

Assunto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2022, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho Escolar Ciranda da Arte e a pessoa jurídica Prime Engenharia EIRELI - ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62.

Do Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de serviços ao Instrumento Contratual originário, tendo como fundamento o que preconiza o Art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93.

Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2022.

Do Valor: R\$ 42.907,54 (quarenta e dois mil, novecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100

Da Vigência: O contrato vigorará pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da obra.

Data da Assinatura: 30.09.2022.

Protocolo 353718

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023"A"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARSOMILTO ALVES DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, CELIA MARIA MOREIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Marsomilto Alves de Oliveira** no município de **Aparecida de Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SUPERMERCADO BELO HORIZONTE - CNPJ: 30.291.399/0001-78

LOTE- 1 QUITANDAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	ENROLADINHO DE QUEIJO	UND	8.906,00	1,70	15.140,20
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	15.140,20

LOTE-2 PÃES E BOLOS



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	PÃO(CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	405	16,00	6.480,00
2	PÃO CARECA	KG	650	20,00	13.000,00
3	PÃO DOCE	KG	325	22,00	7.150,00
4	PÃO FRANCÊS	KG	983	19,50	19.168,50
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	45.789,50

LOTE 3 - AÇUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS	KG	699	37,83	26.443,17
2	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	525	32,67	17.151,75
3	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	180	37,83	6.809,40
4	CARNE SUÍNA (LOMBO PRIMEIRA)	KG	315	30,83	9.711,45
5	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	350	31,83	11.140,50
6	CHARQUE BOVINO (ISCAS OU MANTA)	KG	160	35,21	5.633,60
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	78.909,07

LOTE 4 - AVES

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	450	18,83	8.473,50
2	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	465	21,58	10.034,70
3	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	428	20,83	8915,24
4	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	1.520	20,83	31.661,60
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	59.085,04

LOTE 5 EMBUTIDOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	APRESUNTADO	KG	245,00	29,46	7.217,70
2	CALABRESA	KG	637,00	21,79	13.880,23
3	SALSICHA	KG	480,00	18,83	9.038,40
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	30.136,33

LOTE 6 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	10	34,73	347,30
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	435	4,08	1.774,80
3	AMIDO DE MILHO	PCT	14	13,83	193,62
4	ARROZ TIPO 1	PCT	8.240	5,14	42.353,60
5	AZEITONA VERDE	UND	35	23,11	808,85
6	BATATA PALHA	PCT	65	23,11	1.873,95
7	COLORAU	KG/ PCT	6	28,83	172,98
8	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND	185	13,50	2.497,50
9	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	4.315	0,61	2.632,15
10	EXTRATO DE TOMATE	UND	185	17,72	3.278,20
11	FARINHA DE MANDIOCA	KG/PCT	285	12,44	3.545,40
12	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	625	9,37	5.886,25
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1.080	4,70	5.076,00
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	665	8,83	5.871,95
15	ORÉGANO	KG	2	83,79	167,58
16	OVOS DE GALINHA	DZ	183	10,33	1.890,39
17	SAL	KG	195	5,14	1.002,30
18	UVA PASSAS	UND	25	51,42	1.285,50
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	80.628,50

LOTE 7 - LOITES E DERIVADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	CREME DE LEITE	UND	216	21,82	4.713,12



2	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	L	2.860	8,63	24.681,80
3	LEITE TIPO C	L	432	7,47	3.227,04
4	MARGARINA COM SAL	KG	125	15,72	1.965,00
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	34.58696

LOTE 8 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	ABACATE	KG	325	9,37	3.045,25
2	ABACAXI	KG	356	5,67	2.018,52
3	ABOBRINHA VERDE	KG	126	6,41	807,66
4	ALHO	KG	110	31,46	3.460,60
5	BANANA MAÇÃ	KG	425	6,20	2.635,00
6	BANANA NANICA	KG	435	5,14	2.235,90
7	BANANA PRATA	KG	625	5,14	3.212,50
8	BATATA INGLESA	KG	280	8,31	2.326,80
9	BRÓCOLIS	UND	36	13,50	486,00
10	CEBOLA	KG	290	7,25	2.102,50
11	CENOURA	KG	124	5,14	637,36
12	CHUCHU	KG	184	5,46	1.004,64
13	COUVE-FLOR	KG	106	13,59	1.440,54
14	ESPINAFRE	KG	45	19,40	873,00
15	GOIABA	KG	348	7,19	2.502,12
16	LARANJA	KG	698	3,24	2.261,52
17	MAÇA	KG	1.115	8,31	9.265,65
18	MAMÃO FORMOSA	KG	310	7,16	2.219,60
19	MANDIOCA	KG	186	7,25	1.348,50
20	MARACUJÁ	KG	226	9,37	2.117,62
21	MELANCIA	KG	795	3,55	2.822,25
22	MEXERICA	KG	716	7,25	5.191,00
23	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA/5 ESPIGAS	238	10,42	2.479,78
24	PEPINO	KG	98	8,11	794,78
25	PIMENTÃO	KG	35	7,78	272,30
26	REPOLHO VERDE	KG	145	5,14	745,30
27	REPOLHO ROXO	KG	145	5,14	745,30
28	RÚCULA	MÇ	45	18,76	844,20
29	TOMATE	KG	608,00	8,31	5.052,48
30	VAGEM	KG	44	19,84	872,96
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	65.821,30

LOTE 9 - EXTRAS

1					
2	BANANA PRATA	KG	150	5,14	771,00
3	BISCOITO DE QUEIJO	KG	83	24,50	2.033,50
4	BROA DE MILHO	KG	83	20,89	1.733,87
5	SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJU	UND	650	2,70	1.755,00
		VALOR	TOTAL	DO LOTE	6.292,54
		VALOR	TOTAL	DOS LOTES	416.398,77

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353711

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA 001/2023
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

CONTRATO nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.607.9186. ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM DA SILVA MOREIRA. Contratante: **CONSELHO ESCOLAR JOAQUIM DA SILVA MOREIRA, CNPJ: 00.667.650/0001-95**. Contratada: **COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAPURANGA - COOPERAFAI, CNPJ: 02.966.979/0001-82**. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.



VALOR: R\$ 3.651,64 (três mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR JOAQUIM DA SILVA MOREIRA

Protocolo 353713

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPO FORMAL**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.600.0290. Colégio Estadual Orígenes Lemes da Silva; **Contratante:** Conselho Escolar Orígenes Lemes da Silva **CNPJ:** 00.666.316/0001-17; **Contratada:** Cooperativa Agropecuária Regional dos Produtores Rurais e Agricultores Familiares de Ceres. **CPF/CNPJ nº:** 08.762.211/0001-73. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 711,41 (setecentos e onze reais e quarenta e uma centavo). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023.

**FERNANDA RODRIGUES BORGES
CONSELHO ESCOLAR OTÍGENES LEMES DA SILVA**

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/PRODUTOR INDIVIDUAL**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.608.0290. Colégio Estadual Orígenes Lemes da Silva; **Contratante:** Conselho Escolar Orígenes Lemes da Silva **CNPJ:** 00.666.316/0001-17; **Contratada:** Paulo Cesar Carvalho Andrade. **CPF/CNPJ nº:** 970.347.891-34. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 383,40 (trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023.

**FERNANDA RODRIGUES BORGES
CONSELHO ESCOLAR OTÍGENES LEMES DA SILVA**

Protocolo 353715

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR UNIÃO E PROGRESSO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FERNANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **União e Progresso** no município de **Aparecida de Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 20.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: ATUANTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 33.458.350/0001-55
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	50,000	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
02	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	260,000	R\$ 36,62	R\$ 9.521,20
03	PÃO DE QUEIJO	KG	473,000	R\$ 23,63	R\$ 11.176,99
04	PÃO FRANCÊS	KG	690,000	R\$ 19,93	R\$ 13.751,70
05	PÃO MANDI	KG	238,000	R\$ 20,89	R\$ 4.971,82
06	ROSCA	KG	403,000	R\$ 24,06	R\$ 9.696,18



07	TORRADA	KG	153,000	R\$ 18,77	R\$ 2.871,81
					VALOR TOTAL: R\$ 53.489,70

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	193,000	R\$ 24,83	R\$ 4.792,19
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	984,000	R\$ 33,74	R\$ 33.200,16
03	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	410,000	R\$ 21,12	R\$ 8.659,20
04	CHARQUE BOVINO (ISCAS OU MANTA)	KG	210,000	R\$ 41,86	R\$ 8.790,60
05	LINGUIÇA CALABRESA	KG	346,000	R\$ 18,06	R\$ 6.248,76
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	280,000	R\$ 15,38	R\$ 4.306,40
					VALOR TOTAL: R\$ 65.997,31

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	136,000	R\$ 18,16	R\$ 2.469,76
02	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	922,000	R\$ 19,00	R\$ 17.518,00
					VALOR TOTAL: R\$ 19.987,76

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	46,000	R\$ 34,73	R\$ 1.597,58
02	AÇÚCAR CRISTAL	KG	396,000	R\$ 4,08	R\$ 1.615,68
03	AMIDO DE MILHO	KG	83,000	R\$ 13,83	R\$ 1.147,89
04	APRESUNTADO	KG	250,000	R\$ 29,44	R\$ 7.360,00
05	AVEIA EM FLOCOS	KG	19,000	R\$ 36,84	R\$ 699,96
06	BATATA PALHA	KG	131,000	R\$ 28,83	R\$ 3.776,73
07	COLORAU	KG	55,000	R\$ 28,83	R\$ 1.585,65
08	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	155,000	R\$ 19,93	R\$ 3.089,15
09	EXTRATO DE TOMATE	KG	213,000	R\$ 17,72	R\$ 3.774,36
10	FARINHA DE MANDIOCA	KG	51,000	R\$ 12,44	R\$ 634,44
11	FLOCOS DE MILHO	KG	330,000	R\$ 3,03	R\$ 999,90
12	FUBÁ DE MILHO	KG	45,000	R\$ 9,57	R\$ 430,65
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	377,000	R\$ 9,37	R\$ 3.532,49
14	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	197,000	R\$ 7,25	R\$ 1.428,25
15	MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	86,000	R\$ 17,72	R\$ 1.523,92
16	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	794,000	R\$ 8,83	R\$ 7.011,02
17	OVOS DE GALINHA	DZ	258,000	R\$ 10,33	R\$ 2.665,14
18	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	KG	651,000	R\$ 23,01	R\$ 14.979,51
19	SAL	KG	115,000	R\$ 5,14	R\$ 591,10



20	SALSICHA	KG	60,00	R\$ 18,83	R\$ 1.129,80
21	VINAGRE	UNIDADE	88,000	R\$ 6,19	R\$ 544,72
VALOR TOTAL: R\$ 60.117,94					

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1	KG	4.479,000	R\$ 5,14	R\$ 23.022,06
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	1.184,000	R\$ 9,36	R\$ 11.082,24
VALOR TOTAL: R\$ 34.104,30					

LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	KG	9,000	R\$ 21,83	R\$ 196,47
02	IOGURTE - SABORES VARIADOS	KG	779,000	R\$ 15,71	R\$ 12.238,09
03	LEITE CONDENSADO	KG	20,000	R\$ 44,24	R\$ 884,80
04	LEITE TIPO C	KG	2.945,000	R\$ 7,46	R\$ 21.969,70
05	MARGARINA COM SAL	KG	89,000	R\$ 15,71	R\$ 1.398,19
06	QUEIJO MUÇARELA	KG	220,000	R\$ 63,13	R\$ 13.888,60
VALOR TOTAL: R\$ 50.575,85					

LOTE 07

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	183,000	R\$ 5,67	R\$ 1.037,61
02	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	18,000	R\$ 6,20	R\$ 111,60
03	ACELGA	KG	77,000	R\$ 8,31	R\$ 639,87
04	ALFACE AMERICANA	KG	295,000	R\$ 19,85	R\$ 5.855,75
05	ALHO	KG	58,000	R\$ 31,46	R\$ 1.824,68
06	BANANA PRATA	KG	202,000	R\$ 5,14	R\$ 1.038,28
07	BANANA TERRA	KG	50,000	R\$ 8,31	R\$ 415,50
08	BATATA INGLESA	KG	329,000	R\$ 8,31	R\$ 2.733,99
09	BETERRABA	KG	131,000	R\$ 5,14	R\$ 673,34
10	CEBOLA	KG	378,000	R\$ 7,00	R\$ 2.646,00
11	CENOURA	KG	226,000	R\$ 5,14	R\$ 1.161,64
12	CHUCHU	KG	25,000	R\$ 5,46	R\$ 136,50
13	COUVE MANTEIGA	KG	135,000	R\$ 16,00	R\$ 2.160,00
14	LARANJA	KG	903,000	R\$ 3,00	R\$ 2.709,00
15	MAÇÃ	KG	982,000	R\$ 8,00	R\$ 7.856,00
16	MAMÃO FORMOSA	KG	125,000	R\$ 7,00	R\$ 875,00
17	MELANCIA	KG	303,000	R\$ 3,55	R\$ 1.075,65
18	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGAS	27,000	R\$ 9,00	R\$ 243,00



19	PIMENTÃO	KG	10,000	R\$ 7,78	R\$ 77,80
20	REPOLHO	KG	225,000	R\$ 5,12	R\$ 1.152,00
21	TOMATE	KG	310,000	R\$ 8,31	R\$ 2.576,10
VALOR TOTAL: R\$ 36.999,31					

LOTE 08

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	KG	10,000	R\$ 4,08	R\$ 40,80
02	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	50,000	R\$ 29,76	R\$ 1.488,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	5,000	R\$ 13,83	R\$ 69,15
04	CENOURA	KG	5,000	R\$ 5,14	R\$ 25,70
05	LEITE TIPO C	KG	5,000	R\$ 7,46	R\$ 37,30
06	PÃO FRANCÊS	KG	50,000	R\$ 19,90	R\$ 995,00
07	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	35,000	R\$ 20,83	R\$ 729,05
08	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	KG	100,000	R\$ 23,01	R\$ 2.301,00
VALOR TOTAL: R\$ 5.686,00					
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 326.958,17					

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353716

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPO FORMAL

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.607.9509. Escola Estadual Zico Coelho; **Contratante:** Conselho Escolar Zico Coelho **CNPJ: 00.667.637/001-36;** **Contratada:** Cooperativa de Agricultura Familiar de Itapuranga. **CPF/CNPJ nº:** 02.966.979/0001-82 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 3.591,60 (três mil, quinhentos e noventa e um real e sessenta centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16.01.2023.

ANGELA MARIA GOMES DE MELO
CONSELHO ESCOLAR ZICO COELHO

Protocolo 353717

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CRUZEIRO DO SUL, Representado (a) pelo (a) seu Titular, VILMA LEMES DE SOUZA . **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Cruzeiro do Sul** no município de **Aparecida de Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA ATUANTE ALIMENTOS LTDª - CNPJ: 33.458.350/0001-55

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	250	30,50	7.625,00
02	BROA DE MILHO	KG	250	20,89	5.222,50



03	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	250	36,74	9.185,00
04	ENROLADINHO DE SALSICHA	KG	250	33,14	8.285,00
05	PÃO DE QUEIJO	KG	250	23,63	5.907,50
06	ROSCA	KG	150	24,04	3.606,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					39.831,00

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	200	20,89	4.178,00
02	PÃO CARECA	KG	500	20,89	10.445,00
03	PÃO DOCE	KG	100	24,03	2.403,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	600	19,33	11.958,00
05	PÃO MANDI	KG	200	20,89	4.178,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					33.162,00

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	69,04	47,29	3.264,90
VALOR ESTIMADO DO LOTE					3.264,90

LOTE 07

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	UND	40	21,83	873,20
02	IOGURTE - SABORES VARIADOS	L	250	15,71	3.927,50
03	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	L	750	8,63	6.472,50
04	LEITE TIPO C	L	200	7,47	1.494,00
05	MARGARINA COM SAL	UND	20	15,69	313,80
06	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	63,15	6.315,00
07	REQUEIJÃO	UND	100	47,31	4.731,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					24.127,00

LOTE 08

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UND	200	5,67	1.134,00
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	100	6,20	620,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	50	6,41	320,50
04	ALFACE AMERICANA	KG	107,25	19,93	2.137,49



05	ALHO	KG	120	31,46	3.775,20
06	BANANA PRATA	KG/DZ	150	5,14	771,00
07	BANANA DA TERRA	KG/DZ	20	8,31	166,20
08	BATATA INGLESA	KG	600	8,31	4.986,00
09	BETERRABA	KG	50	5,14	257,00
10	CEBOLA	KG	220	7,25	1.595,00
11	CENOURA	KG	100	5,14	514,00
12	CHUCHU	KG	50	5,46	273,00
13	COUVE MANTEIGA	KG	50	18,78	939,00
14	LARANJA	KG	100	3,24	324,00
15	MAÇÃ	KG	100	8,31	831,00
16	MAMÃO FORMOSA	KG	100	7,16	716,00
17	MELANCIA	KG	200	3,55	710,00
18	MILHO VERDE	BANDEIJA C/ 5 ESPIGA /KG	50	10,42	521,00
19	REPOLHO	KG	150	5,14	771,00
20	PIMENTÃO	KG	50	7,77	388,50
21	TOMATE	KG	250	8,30	2.075,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					23.824,89

LOTE 09

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	25	5,14	128,50
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	20	24,50	490,00
03	BROA DE MILHO	KG	20	20,87	417,40
05	MAÇÃ	KG	26,91	8,31	223,62
VALOR ESTIMADO DO LOTE					1.259,52

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C" PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CRUZEIRO DO SUL, Representado (a) pelo (a) seu Titular, VILMA LEMES DE SOUZA .
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Cruzeiro do Sul** no município de **Aparecida de Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MAYCKON FERNANDES VAZ - CNPJ: 30.291.399/0001-78

LOTE 03



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	50	24,82	1.241,00
02	LINGUIÇA CALABRESA		150	21,83	3.274,50
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM(Moida, Cubos ou Iscas)	KG	1.500	36,83	55.245,00
04	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA(Isca ou Manta)	KG	146,94	37,50	5.510,25
05	CARNE SUINA LOMBO	KG	150,00	30,82	4.623,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					69.893,75

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	200	18,81	3.762,00
02	FILÉ DE PEITO DE FRANGO		600	21,83	13.098,00
03	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	200	20,83	4.166,00
04	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	600	20,83	12.498,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					33.524,00

LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	10	34,73	347,30
02	AÇUCAR CRISTAL		300,04	4,08	1.224,16
03	AMIDO DE MILHO	PCT	20	13,83	276,60
04	APRESUTADO	KG	150	29,44	4.416,00
05	ARRO TIPO 1	PCT	4.000	5,14	20.560,00
06	BATATA PALHA	PCT	100	28,83	2.883,00
07	COLORAL	KG/PCT	10	28,83	283,30
08	EXTRATO DE TOMATE	UND	150	17,72	2.658,00
09	FARINHA DE AVEIA	KG/PCT	10	36,84	368,40
10	FARINHA DE MANDIOCA	KG/PCT	100	12,44	1.244,00
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	1.600	9,37	14.992,00
12	FUBÁ MIMOSO	PCT	50	9,57	478,50
13	GRANOLA	PCT	30	20,89	626,70
14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	200	9,37	1.874,00
15	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	150	7,25	1.087,50
16	MILHO VERDE EM CONSERVA	UND	30	17,72	531,60
17	ÓLEO VEGETAL SOJA	L	950	8,83	8.388,50
18	OVOS DE GALINHA	DZ	100	10,33	1.033,00
19	POLPA DE FRUTAS	KG	200	23,01	4.602,00



20	SAL	PCT	120	5,14	616,80
21	SALSICHA	UND	80	18,80	1.504,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE					70.000,36

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353723

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.0023. CEPI JERÔNIMO PEREIRA MAIA; Contratante: CONSELHO ESCOLAR JERÔNIMO PEREIRA MAIA, **CNPJ:** 00.663.996/0001-15, **Contratada:** Cooperativa dos Agricultores Familiares do Município de Morrinhos - COOPERFAT, **CNPJ nº 03.209.771/0001-08. Objeto:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. **R\$ 6.516,00 (seis mil quinhentos e dezesseis reais), VIGÊNCIA: 7 (SETE) MESES**, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 13/12/2022.**

Edna Inácia Vieira

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353724

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº 002/2022. PROCESSO nº 2022.0000.608.0023. CEPI JERÔNIMO PEREIRA MAIA; Contratante: CONSELHO ESCOLAR JERÔNIMO PEREIRA MAIA, **CNPJ:** 00.663.996/0001-15, **Contratada:** COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE GOIÂNIA-GO - COMPAF, **CNPJ nº 29.119.413/0001-71. Objeto:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. **VALOR: R\$ 2.133,45 (dois mil cento e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos), VIGÊNCIA: 7 (SETE) MESES**, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 13/12/2022.**

Edna Inácia Vieira

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353725

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR TELMA VIEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAURITA RODRIGUES DA SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Telma Vieira** no município de **Aparecida de Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SBM INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA- ME - CNPJ: 15.294.850/0001-17
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	140,00	R\$ 30,50	R\$ 4.270,00
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	341,000	R\$ 24,50	R\$ 8.354,50
04	BROA DE MILHO	KG	250,000	R\$ 20,89	R\$ 5.222,50
05	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	190,000	R\$ 36,74	R\$ 6.980,60
06	ROSCA	KG	150,000	R\$ 24,06	R\$ 3.609,00

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	1,020	R\$ 20,89	R\$ 21.307,80
02	PÃO DE QUEIJO	KG	562,000	R\$ 23,63	R\$ 13.280,06
04	PÃO DOCE	KG	190,000	R\$ 24,06	R\$ 4.571,40
05	PÃO FRANCÊS	KG	700,000	R\$ 19,93	R\$ 13.951,00
06	PÃO MANDI	KG	180,000	R\$ 20,80	R\$ 3.744,00

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ENROLADINHO DE SALSICHA	KG	100,000	R\$ 33,14	R\$ 3.314,00



02	BANANA PRATA	KG	180,000	R\$ 5,14	R\$ 925,20
03	SUCO CONCENTRADO VÁRIOS SABORES	KG	250,000	R\$ 13,30	R\$ 3.325,00

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	APRESUNTADO	KG	111,000	R\$ 29,44	R\$ 3.267,84
02	CREME DE LEITE	UNIDADE	84,000	R\$ 21,83	R\$ 1.833,72
03	IOGURTE - SABORES	LITRO	600,00	R\$15,71	R\$ 9.426,00
04	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	1,421	R\$ 8,63	12.263,23
05	LEITE TIPO C	LITRO	39,000	R\$ 7,47	R\$ 291,33
06	MARGARINA	KG	78,000	R\$15,71	R\$ 1.225,38
07	QUEIJO MUSSARELA	KG	68,000	R\$ 63,16	R\$ 4.294,88
08	REQUEIJÃO	UNIDADE	36,000	R\$ 47,00	R\$ 1.703,16

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	160,000	R\$ 24,83	R\$ 3.972,80
02	CALABRESA	KG	135,000	R\$ 21,83	R\$ 2.947,05
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOSOU ISCAS)	KG	640,000	R\$ 36,83	R\$23.571,20
04	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	165,000	R\$30,83	R\$ 5.086,95
05	CHARQUE BOVINO (ISCAS OU MANTA)	KG	60,000	R\$ 47,83	R\$ 2.869,80
06	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	360,000	R\$ 18,83	R\$ 6.778,80
07	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	75,000	R\$ 21,83	R\$ 1.637,25
08	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	270,000	R\$ 20,83	R\$ 5.624,10
09	LINGUIÇA TOSCANA	KG	95,000	R\$ 28,83	R\$ 2.738,85
10	PÉ DE PORCO	KG	50,000	R\$ 19,84	R\$ 992,00
11	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	667,000	R\$ 20,65	R\$13.773,55

LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	20,000	R\$34,73	R\$ 694,60
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	361,000	R\$ 4,08	R\$ 1.472,88
03	AMIDO DE MILHO	PCT	22,000	R\$ 13,83	R\$ 304,26
04	ARROZ TIPO 1	PCT	5,201	R\$ 5,14	R\$26.733,14
05	AVEIA EM FLOCOS	PCT	12,000	R\$ 36,84	R\$ 442,08
06	BATATA PALHA	PCT	39,000	R\$ 28,83	R\$ 1.124,37
07	CACAU 100% EM PÓ	KG	14,000	R\$ 94,86	R\$ 1.328,04



08	COLORAU	KG / PCT	15,000	R\$ 28,83	R\$ 432,45
09	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	211,000	R\$ 17,72	R\$ 3.738,92
10	FARINHA DE AVEIA	PCT	3,000	R\$ 36,84	R\$ 110,52
11	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	171,000	R\$ 12,44	R\$ 2.127,24
12	FEIJÃO CARIOQUINH A	PCT	1,241	R\$ 9,37	R\$11.628,17
13	FEIJÃO PRETO	PCT	45,000	R\$ 12,54	R\$ 564,30
14	FLOCOS DE MILHO	PCT	389,000	R\$ 3,03	R\$1.178,67
15	GRANOLA	PCT	50,000	R\$ 20,89	R\$1.044,50
16	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	701,000	R\$ 9,37	R\$ 6.568,37
17	MANDIOCA DESCASCAD A CONGELADA	PCT	781,000	R\$ 7,25	R\$ 5.662,25
18	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	27,000	R\$ 17,72	R\$ 478,44
19	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	642,000	R\$ 8,83	R\$ 5.668,86
20	OVOS DE GALINHA	DZ	219,00	R\$ 10,33	R\$ 2.262,27
21	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	186,000	R\$ 23,01	R\$ 4.279,86
22	SAL	PCT	151,000	R\$ 5,14	R\$ 776,14
23	SALSICHA	KG	71,000	R\$ 18,60	R\$ 1.320,60

LOTE 07

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNID ADE MÉDI A	255,000	R\$ 5,67	R\$1.445,85
02	ABOBRIN HA VERDE	KG	50,000	R\$ 6,41	R\$ 320,50
03	ALFACE AMERICANA	KG	220,000	R\$ 19,93	R\$ 4.384,60
04	ALHO	KG	70,000	R\$ 31,46	R\$ 2.202,20
05	BANANA TERRA	KG / DZ	30,000	R\$ 8,31	R\$ 249,30
06	BATATA INGLESA	KG	114,000	R\$ 8,31	R\$ 947,34
07	BETERRA BA	KG	55,000	R\$ 5,14	R\$ 282,70
08	CEBOLA	KG	120,000	R\$ 7,25	R\$ 870,00
09	CENOURA	KG	230,000	R\$ 5,14	R\$ 1.182,20
10	CHUCHU	KG	45,000	R\$ 5,46	R\$ 245,70
11	COUVE MANTEIG A	KG	94,000	R\$ 18,78	R\$ 1.765,32
12	LARANJA	KG	150,000	R\$ 3,24	R\$ 486,00
13	MELANCI A	KG	262,000	R\$ 3,55	R\$ 930,10
14	PIMENTÃO	KG	12,000	R\$ 7,78	R\$ 93,36
15	REPOLHO	KG	259,97	R\$ 5,00	R\$ 1.299,85
16	TOMATE	KG	670,000	R\$ 7,44	R\$ 4.984,80

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353727



EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA GRUPO FORMAL

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.608.0166 **UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL CORONEL PEDRO NUNES
Contratante: Conselho Escolar do Colégio Estadual Coronel Pedro Nunes **CNPJ:** 00.668.663/0001-89 Contratada: Cooperfat - Cooperativa dos Agricultores Familiares do Município de Morrinhos **CNPJ** nº: 03.029.771/0001-03 **BJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$11.530,00 (Onze mil, quinhentos e trinta reais). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 29/11/2022
Cláudia Florisbela Ferreira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353728

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS/INFORMAIS/INDIVIDUAIS
Contrato nº 001/2023. **Processo** nº 202200006080037 **CEPI** SILVIO GOMES DE MELO FILHO
Contratante: CONSELHO ESCOLAR SILVIO GOMES DE MELO FILHO, **CNPJ:** 00.654.072/0001-52.
Contratada: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE MORRINHOS **CNPJ:** 03.029.771/0001-08. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar. **Valor** R\$ 9.111,86 (Nove mil, cento e onze reais e oitenta e seis centavos). **Vigência** 7 (sete) Meses, contados a partir da assinatura **13/12/2022.**
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
Dalva Castro Ayres

Protocolo 353729

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 13/2022. **PROCESSO** nº: 2022.0000.608.0334. **UNIDADE ESCOLAR-** CEPMG XAVIER DE ALMEIDA; Contratante: Conselho Escolar do Colégio Estadual Xavier de Almeida **CNPJ:** 00.658.650/0001-29 Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Município de Morrinhos- COOPERFAT. **CPF/CNPJ** nº: 03.029.771/0001-08. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 7.728,10 (sete mil, setecentos e vinte e oito reais e dez centavos). **VIGÊNCIA:** 7 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 29.11.2022
Paulo Roberto de Andrade
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353731

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LISSANDRA PAULA VIEIRA LEAL GOMES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Educação Fundamental no município de Mara Rosa (GO), conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CLEITON E CATIA LTDA-ME - CNPJ: 07.614.062/0001-32

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	75	33,65	2.523,75
02	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	205	37,63	7.714,15
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	240	33,33	7.999,20
04	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	242,5	33,18	8.046,15
05	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	187,5	24,46	4.586,25
06	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	207,5	19,66	4.079,45
07	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	700	12,66	8.862,00
08	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	210	21,89	4.596,90
09	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	125	20,53	2.566,25

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	5	6,32	31,60
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	455	7,46	3.394,30
03	AMIDO DE MILHO	PCT	75	7,29	546,75



04	APRESUNTADO	KG	50	22,99	1.149,50
05	ARROZ TIPO 1	PCT	775	22,99	17.817,25
06	COCO RALADO	PCT	37	3,66	135,42
07	COLORAU	KG / PCT	50	5,66	283,00
08	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	625	6,53	4.081,25
09	CREME DE LEITE	UNIDADE	50	18,49	924,50
10	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	100	11,16	1.116,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	38	10,49	398,62
12	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	600	5,69	3.414,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	837	7,43	6.218,91
14	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	625	1,99	1.243,75
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	725	3,83	2.776,75
16	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	100	6,80	680,00
17	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	100	16,49	1.649,00
18	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	200	4,96	992,00
19	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	750	8,16	6.120,00
20	OVOS DE GALINHA	DZ	500	8,96	4.480,00
21	POLVILHO DOCE	KG / PCT	300	10,32	3.096,00
22	QUEIJO CURADO	KG / PEÇA	50	41,63	2.081,50
23	SAL	PCT	50	1,66	83,00
24	SALSICHA	KG	75	15,82	1.186,50
25	TRIGO PARA QUIBE	PCT	25	8,16	204,00

LOTE 04 - HORTIFRUTI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	250	8,77	2.192,50
02	ABOBRINHA VERDE	KG	37	5,99	221,63
03	ALHO	KG	40	26,63	1.065,20
04	BANANA MAÇÃ	KG / DZ	665	9,93	6.603,45
05	BANANA PRATA	KG / DZ	500	6,16	3.080,00
06	BATATA INGLESA	KG	525	7,26	3.811,50
07	BETERRABA	KG	225	4,82	1.084,50
08	CEBOLA	KG	225	7,92	1.782,00
09	CENOURA	KG	275	4,63	1.273,25
10	LARANJA	KG	700	3,92	2.744,00
11	MAÇA	KG	375	14,29	5.358,75
12	MAMÃO FORMOSA	KG	500	5,49	2.745,00
13	PIMENTÃO	KG	30	9,12	273,60
14	REPOLHO	KG	625	3,99	2.493,75
15	TOMATE	KG	625	7,82	4.887,50

LOTE 05 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	200	6,16	1.232,00
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	120	25,32	3.038,40
03	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	250	1,99	497,50

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353733

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0481 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Josino Silva; Contratante: Conselho Escolar Novo Milênio **CNPJ**: 00.658.787/0001-83 Contratada: CLEITON E CÁTIA LTDA. **CPF/CNPJ** nº:07.617.062/0001-32. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ de R\$ 116.977,25 (Cento e Dezesesseis Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA**: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 17/01/2023.

Maria Ivone de Oliveira Batista
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353735

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SERVOS DO SENHOR, Representado (a) pelo (a) seu Titular, DEUSIMAR MOREIRA VAZ.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Servos do Senhor** no município de **Niquelândia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: MACHADO BORGES E SOUZA LTDA

CNPJ: 01.776.707/0001-57

LOTE 01 - Panificados

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de queijo	Kg	500	15,00	7500,00
02	Bolo/Torta doce	Kg	500	15,00	7500,00
03	Salgado/Enroladinho de queijo	Kg	500	12,50	6250,00
04	Enroladinho de Salsicha	Kg	100	10,00	1000,00
05	Pão de milho de 50g	Kg	500	14,00	7000,00
06	Pão de queijo	Kg	500	14,00	7000,00
07	Pão de batata	Kg	500	15,00	7500,00
08	Pão francês	Kg	500	15,20	7600,00
09	Rosca	Kg	500	15,30	7650,00
Total do lote 01					59000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353738

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SERVOS DO SENHOR, Representado (a) pelo (a) seu Titular, DEUSIMAR MOREIRA VAZ.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Servos do Senhor** no município de **Niquelândia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BARATÃO LTDA

CNPJ: 06.988.594/0001-77

LOTE 04 - Secos e molhados

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Kg	50	10,00	500,00
02	Açúcar cristal	Pct	200	6,50	1300,00
03	Amido de milho	Pct	100	6,00	600,00
04	Apresuntado	Kg	200	20,00	4000,00
05	Arroz tipo 1	Pct	2000	17,00	34000,00
06	Batata palha	Pct	200	20,00	4000,00
07	Cacau 100% em pó	Pct	200	13,00	2600,00
08	Concentrado de fruta (suco) vários sabores	Unidade	800	4,00	3200,00
09	Creme de leite	Unidade	200	10,00	2000,00
10	Extrato de tomate	Unidade	400	2,00	800,00
11	Farinha de mandioca	Pct / kg	300	9,00	2700,00
12	Farinha de trigo	Unidade	100	4,50	450,00
13	Feijão cariquinho	Pct	1000	7,50	7500,00
14	Fermento químico	Unidade	50	4,00	200,00
15	Fubá mimoso	Pct	100	4,00	400,00
16	Iogurte - sabores variados	Litro	300	10,50	3150,00
17	Leite de coco	Unidade	100	7,00	700,00
18	Leite de vaca integral uht	Litro	300	5,00	1500,00
19	Macarrão tipo penne	Pct	600	3,50	2100,00
20	Macarrão tipo parafuso	Pct	600	3,50	2100,00
21	Mandioca descascada congelada	Pct 1 kg	50	5,50	275,00



22	Margarina com sal	Unidade	200	8,50	1700,00
23	Milho verde em conserva	Unidade	300	20,00	6000,00
24	Óleo vegetal (soja)	Litro	500	8,00	4000,00
25	Orégano	Kg	2	20,00	40,00
26	Ovos de galinha	Dz	200	6,50	1300,00
27	Polpa de frutas - varios sabores	Kg	200	20,00	4000,00
28	Polvilho doce	Kg / pct	100	7,00	700,00
29	Queijo muçarela	Kg	200	30,00	6000,00
30	Requeijão	Unidade	100	6,50	650,00
31	Sal	Pct	500	1,90	950,00
32	Salsicha	Kg	150	10,00	1500,00
33	Trigo para quibe	Pct	10	8,50	85,00
34	Vinagre	Unidade	100	5,90	590,00
Total do lote 04					101590,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353741

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/20223

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CORONEL BENTO DE GODOY, Representado pela sua Titular, LILIANE SILVA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade dos Conselhos Escolares: **ESCOLA ESTADUAL CORONEL BENTO DE GODOY, CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CALDAS NOVAS E CONSELHO ESCOLAR OSMUNDO GONZAGA FILHO**, no município de Caldas Novas/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: RRJ. SUPERMERCADO BOM PREÇO EIRELI

CNPJ: 03.918.654/0001-97

LOTE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	800	R\$6,67	R\$5.336,00
02	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	180	R\$8,41	R\$1.513,80
03	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	5000	R\$4,54	R\$22.700,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353743

EXTRATO DE CONTRATO DE REEQUILÍBRIO

Nº do Processo: 202000006009734 Nº da Portaria: 5100/2019

Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação de Anápolis CNPJ: 05.891.399/0001-61

Unidade Escolar: Colégio Estadual Virgínio Santillo

Contratada: Actum Construções e Administrações de Obras EIRELI EPP CNPJ : 28.539.935/0001-60

Prazo: 60 dias - Valor: R\$ 86.228,98 - Município: Anápolis - Go

Objeto: Reforma no Colégio Estadual Virgínio Santillo

Protocolo 353747

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SERVOS DO SENHOR, Representado (a) pelo (a) seu Titular, DEUSIMAR MOREIRA VAZ.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Servos do Senhor** no município de **Niquelândia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: DURVACY GONÇALVES DA SILVEIRA

CNPJ: 37.261.096/0001-51

LOTE 03 - Pescados

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Filé de Tilápia	Kg	400	43,87	17548,00

LOTE 05 - Hortifruit



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Unidade Média	400	9,46	2960,00
02	Abóbora Cabutia	Kg	300	6,70	2010,00
03	Abobrinha Verde	Kg	300	9,50	2850,00
04	Acelga	Maço	300	6,00	1800,00
05	Alface crespa	Kg	400	8,30	3320,00
06	Alho/Condimento	Kg	300	30,80	9240,00
07	Banana Maça	Kg	500	8,50	4250,00
08	Banana Nanica	Kg	500	6,70	3350,00
09	Banana Prata	Kg	500	7,70	3850,00
10	Batata doce	Kg	150	5,70	855,00
11	Batata inglesa	Kg	600	7,40	4440,00
12	Beterraba	Kg	50	5,40	270,00
13	Cebola	Kg	300	10,40	3120,00
14	Cenoura	Kg	50	5,70	285,00
15	Chuchu	Kg	50	5,70	285,00
16	Couve Manteiga	Kg	50	8,30	415,00
17	Laranja	Kg	100	6,00	600
18	Limão	Kg	10	8,70	87,00
19	Maça	Kg	600	11,50	6900,00
20	Mamão Formosa	Kg	50	9,60	480,00
21	Melancia	Kg	200	3,80	760,00
22	Pepino	Kg	50	6,20	310,00
23	Pimentão	Kg	50	10,70	535,00
24	Repolho	Kg	100	6,10	610,00
25	Repolho roxo	Kg	100	6,60	660,00
26	Rúcula	Maço	20	5,90	118,00
27	Tomate	Kg	200	10,70	2140,00
28	Vagem	Kg	20	12,00	240,00
Total do lote 05					56740,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353746

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº **001/2023**. **PROCESSO nº 2022.0000.609.0725 UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO ESPECIAL HERBERT JOSÉ DE SOUZA**; Contratante: **Conselho Escolar BETINHO CNPJ: 02.419.028/0001-93** Contratada: **MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME CNPJ nº: 26.490.689/0001-73**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 30.818,75 (Trinta Mil oitocentos dezoito reais e setenta e cinco centavos) **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

MARLUCIA CORREIA TELES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353752

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 202200006080154 UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CALDAS NOVAS**; Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual Caldas Novas, **CNPJ: 00.658.648./0001-50**, Contratada: **Célio Ribeiro Gonçalves. CPF nº 131.314.941-15**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Valor: R\$ 2.676,74. (Dois mil, seiscentos e setenta e seis e setenta e quatro centavos). Vigência: 7 (sete) meses
CELSONO PACHECO JÚNIOR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353762

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 202200006080154 UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CALDAS NOVAS**; Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual Caldas Novas, **CNPJ: 00.658.648./0001-50**, Contratada: **Cionice Batista Silveira. CPF nº 315.685.051-91**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.686,96 (mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 12.12.2022.
CELSONO PACHECO JÚNIOR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353765



EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 20220000608.0154 UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CALDAS NOVAS**; Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual Caldas Novas, **CNPJ: 00.658.648./0001-50, Contratada: Zênio Benjamin Gonçalves. CPF nº 170.734.481-72. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.639,20 (um mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos). **VIGÊNCIA: 07** (sete) Meses, contados a partir da data da assinatura: 12/12/2022
Celso Pacheco Júnior

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353768

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MATA AZUL, representado pela sua Titular, MARIA AMÉLIA BONFIM SILVA ROCHA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar MATA AZUL no município de MONTIVÍDIU DO NORTE/GO (Distrito de Mata Azul), conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 20.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA, **CNPJ:** 10.673.004/0001-94
LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO DE FORMA	PCT	25	9,83	245,75

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “B”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MATA AZUL, representado pela sua Titular, MARIA AMÉLIA BONFIM SILVA ROCHA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar MATA AZUL no município de MONTIVÍDIU DO NORTE/GO (Distrito de Mata Azul), conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 20.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA, **CNPJ:** 10.673.004/0001-94
LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LINGUIÇA CALABRESA	KG	125	24,00	3.000,00
02	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	200	38,00	7.600,00
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	187	37,00	6.919,00
04	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	187	37,00	6.919,00
05	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	186	38,00	7.068,00
06	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	150	14,08	2.112,00
07	FRANGO INTEIRO	KG	187	10,92	2.042,04
08	LINGUIÇA TOSCANA	KG	125	19,25	2.406,25
09	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	250	20,83	5.207,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “C”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MATA AZUL, representado pela sua Titular, MARIA AMÉLIA BONFIM SILVA ROCHA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar MATA AZUL no município de MONTIVÍDIU DO NORTE/GO (Distrito de Mata Azul), conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 20.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA, **CNPJ:** 10.673.004/0001-94
LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	12	17,50	210,00
02	ARROZ TIPO 1	PCT	37	25,87	957,19
03	COLORAU	UN	7	4,00	28,00



04	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UN	25	7,17	179,25
05	CREME DE LEITE	UN	18	3,75	67,50
06	EXTRATO DE TOMATE	KG	15	11,88	178,20
07	FARINHA DE MANDIOCA	KG	18	9,53	171,54
08	FARINHA DE TRIGO	KG	20	6,67	133,40
09	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	31	9,17	284,27
10	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	L	17	7,03	119,51
11	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	37	3,85	142,45
12	MARGARINA COM SAL	KG	7	16,55	115,85
13	MILHO VERDE EM CONSERVA	UN	12	4,05	48,60
14	MOLHO DE TOMATE	UN	12	1,73	20,76
15	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UN	25	8,47	211,75
16	OVOS DE GALINHA	DZ	10	9,00	90,00
17	QUEIJO MUSSARELA	KG	12	56,67	680,04
18	REQUEIJÃO	UN	10	10,80	108,00
19	SAL	KG	10	1,90	19,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “D”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MATA AZUL, representado pela sua Titular, MARIA AMÉLIA BONFIM SILVA ROCHA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar MATA AZUL no município de MONTIVÍDIU DO NORTE/GO (Distrito de Mata Azul), conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 20.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA, **CNPJ:** 10.673.004/0001-94

LOTE 04 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	15	26,30	394,50
02	BATATA INGLESA	KG	12	5,90	70,80
03	BETERRABA	KG	12	4,00	48,00
04	CARÁ	KG	6	5,00	30,00
05	CEBOLA	KG	18	11,27	202,86
06	CENOURA	KG	14	3,75	52,50
07	CHUCHU	KG	15	4,00	60,00
08	LARANJA	KG	25	9,93	248,25
09	MAÇA	KG	18	10,00	180,00
10	REPOLHO	KG	15	5,40	81,00
11	TOMATE	KG	17	10,72	182,24

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “E”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MATA AZUL, representado pela sua Titular, MARIA AMÉLIA BONFIM SILVA ROCHA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar MATA AZUL no município de MONTIVÍDIU DO NORTE/GO (Distrito de Mata Azul), conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 20.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA, **CNPJ:** 10.673.004/0001-94

LOTE 05 - EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	7	5,95	41,65
02	MAÇA	KG	12	10,00	120,00
03	PÃO DE FORMA	PCT	22	9,83	216,26
04	SUCO DIVERSOS SABORES	UN	80	8,00	640,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353773

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022
1º Semestre/2023**

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8243 - **CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL JERÔNIMO PEREIRA MAIA**; Contratante: Conselho Escolar JERONIMO PEREIRA MAIA CNPJ: 00.663.996/0001-15 Contratada: **ATUANTE ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº: 33.458.350/0001-55. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 28.634,98 (vinte e oito mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13/01/2023.

Édna Inácia Vieira

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353774



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8243 - **CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL JERÔNIMO PEREIRA MAIA**; Contratante: Conselho Escolar JERONIMO PEREIRA MAIA CNPJ: 00.663.996/0001-15 Contratada: **GUIMAX COMERCIAL LTDA. CNPJ nº: 42.958.096/0001-45. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 29.345,28 (vinte e nove mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13/01/2023.

Édna Inácia Vieira

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353775

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 002/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº:2022.0000.607.9853 **UNIDADE ESCOLAR** C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; Contratada: FORNECEDORA INDIVIDUAL HÉLIA ANTÔNIA MARTINS CÂNDIDO FREITAS - **DAP FÍSICA:** SDW0642523881041901220304. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar/PNAE. **VALOR:** R\$ 7.373,03 **VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 04/01/2023.

JUCIENE BERTOLDO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353776

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ZICO MONTEIRO, representado pelo seu Titular, MARIA DIVINA DE JESUS SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar ZICO MONTEIRO no município de URUANA/Go, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 42.958.096/0001-45

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	85	25,66	2.181,10
02	PÃO FRANCÊS	KG	221	19,16	4.234,36
03	PÃO MANDI	KG	105	23,00	2.415,00
04	ROSCA	KG	142	23,00	3.266,00
05	TORRADA	KG	28	29,66	830,48

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	300	36,72	11.016,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	42	37,84	1.589,28
03	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	142	24,67	3.503,14
04	FRANGO INTEIRO	KG	71	12,49	886,79
05	LINGUIÇA MISTA	KG	42	22,99	965,58
06	MORTADELA	KG	8	19,33	154,64
07	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	300	19,06	5.718,00

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	---------------	---------	------------	--------------------	-----------------



01	AÇAFRÃO	KG/ PCT	14	7,83	109,62
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	38	19,79	752,02
03	ARROZ TIPO 1	PCT	200	24,69	4.938,00
04	COLORAU	KG/PCT	11	7,96	87,56
05	CREME DE LEITE	UNIDADE	20	19,99	399,80
06	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	60	12,29	737,40
07	FARINHA DE MANDIOCA	KG/PCT	31	9,56	296,36
08	FARINHA DE MILHO	KG/PCT	31	8,66	268,46
09	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	51	6,26	319,26
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	188	9,56	1.797,28
11	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	11	8,83	97,13
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	51	6,83	348,33
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	530	4,49	2.379,70
14	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	17	19,29	327,93
15	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	44	4,09	179,96
16	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	136	9,46	1.286,56
17	OVOS DE GALINHA	DZ	11	8,99	98,89
18	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ	KG	163	21,99	3.584,37
19	POLPA DE FRUTAS - ABACAXI	KG	171	17,33	2.963,43
20	POLPA DE FRUTAS - UVA	KG	33	23,99	791,67
21	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	150	11,16	1.674,00
22	QUEIJO MUSSARELA	KG	28	51,99	1.455,72
23	SAL	PCT	51	2,76	140,76

LOTE 04 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	28	22,99	643,72
02	BANANA PRATA	KG	151	6,49	979,99
03	BATATA INGLESA	KG	142	7,13	1.012,46
04	CEBOLA	KG	102	9,66	985,32
05	CENOURA	KG	244	5,49	1.339,56
06	LARANJA	KG	361	3,60	1.299,60
07	MANDIOCA	KG	160	5,63	900,80
08	REPOLHO	KG	73	4,66	340,18
09	TOMATE	KG	126	8,58	1.081,08

LOTE 05 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	36	7,55	271,80
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	36	32,00	1.152,00
03	BROA DE MILHO	KG	36	36,25	1.305,00
04	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	240	2,20	528,00
05	MAÇÃ	KG	36	15,00	540,00
06	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	240	2,45	588,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353633

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENTE QUE FAZ, Representado (a) pelo (a) seu Titular, CARLOS FERREIRA AGUIAR.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **GENTE QUE FAZ** no município de **CAMPINORTE - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA GUIMAX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 42.958.096/0001-45



LOTE 01					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO CARECA (50G)	KG	1.250	18,00	22.500,00
2	PÃO DE QUEIJO	KG	522	22,01	11.489,22
3	PÃO DOCE (50G)	KG	904	18,00	16.272,00
4	ROSCA (50G)	KG	938	21,51	20.176,38

LOTE 03					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA TIPO PALETA COM 4% DE GORDURA	KG	563	33,01	18.584,63
2	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO COM 4% DE GORDURA	KG	713	28,27	20.156,51
3	CARNE SUÍNA PALETA	KG	113	24,03	2.715,39
4	CARNE BOVINA CHARQUE	KG	313	51,00	15.963,00
5	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO	KG	900	15,00	13.500,00
6	LINGÜIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUÍNA OU DE FRANGO	KG	150	19,00	2.850,00

LOTE 04					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	LINGÜIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUÍNA	KG	200	21,01	4.202,00
2	FRANGO - GRANJA	KG	425	11,04	4.692,00
3	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO E SEM PELE	KG	1.438	13,87	19.945,06

LOTE 05					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	25	38,00	950,00
2	AÇUCAR CRISTAL	PCT DE 5 KG	438	21,40	9.373,20
3	AMIDO DE MILHO	PCT DE 1 KG	75	18,58	1.393,50
4	APRESUNTADO	KG	113	22,61	2.554,93
5	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	PCT DE 5 KG	1.250	20,00	25.000,00
6	CACAU	KG	187	100,00	18.700,00
7	COLORAU (COLORÍFICO)	KG	19	40,98	778,62
8	CREME DE LEITE - EMBALAGEM C/ 1 LITRO	UN	94	19,64	1.846,16
9	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM C/ 1 KG	KG	325	14,64	4.758,00
10	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	300	12,98	3.894,00
11	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	KG	63	6,66	419,58
12	SAL REFINADO	KG	125	2,65	331,25

LOTE 06					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	SUCO CONCENTRADO -500 ML	UN	8.592	8,90	76.468,80

LOTE 07					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	SUCO CONCENTRADO -500 ML	UN	1.783	5,99	10.680,17
2	FARINHA DE SOJA	KG	48	25,00	1.200,00
3	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	2.075	8,95	18.571,25
4	FERMENTO QUÍMICO 100G	UN	847	2,15	1.821,05
5	GRANOLA	KG	93	13,82	1.285,26
6	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO	LITRO	4.188	6,25	26.175,00
7	SALSICHA HOT DOG DE PRIMEIRA	KG	138	14,98	2.067,24



LOTE 08					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	FARINHA DE TRIGO	KG	900	4,00	3.600,00
2	MARGARINA	KG	438	14,99	6.565,62
3	ÓLEO DE SOJA REFINADO ORIGEM VEGETAL 900 ML	UN	1.125	9,00	10.125,00
4	OVOS BRANCO	DZ	669	9,00	6.021,00
5	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	UN	1375	7,40	10.175,00

LOTE 09					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI MÉDIO	UN	1523	6,00	9.138,00
2	ABOBORA KABUTIÁ 1ª	KG	125	7,00	875,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	34	6,00	204,00
4	ACELGA	MAÇO	125	9,00	1.125,00
5	ALFACE CRESPA	MAÇO	313	8,00	2.504,00
6	ALHO CONDIMENTO	KG	150	22,00	3.300,00
7	BANANA NANICA	KG	225	8,00	1.800,00
8	BANANA PRATA	KG	625	7,00	4.375,00
9	BATATA INGLESA	KG	563	6,00	3.378,00
10	BETERRABA	KG	34	6,00	204,00
11	CEBOLA	KG	250	11,00	2.750,00
12	CENOURA	KG	375	4,00	1.500,00
13	CHUCHU	KG	63	4,98	312,48
14	COUVE MANTEIGA	MAÇO	113	6,00	678,00
15	LARANJA PÊRA	KG	750	5,00	3.750,00
16	LIMÃO TAITI	KG	50	7,00	350,00
17	MAÇÃ FUJI	KG	500	11,00	5.500,00
18	MAMÃO FORMOSA	KG	175	10,00	1.750,00
19	MANDIOCA 1ª	KG	38	6,00	228,00
20	MANGA (FRUTA)	KG	125	6,00	750,00
21	MELANCIA	KG	150	3,48	522,00
22	MILHO VERDE 1ª (IN NATURA)	PCT C/ 5 UND	688	9,00	6.192,00
23	PIMENTÃO VERDE	KG	38	9,29	353,02
24	REPOLHO VERDE	KG	188	5,96	1.120,48
25	TOMATE ITALIANO	KG	239	10,96	2.619,44
26	VAGEM	KG	63	11,45	721,35

LOTE 10					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	125	7,00	875,00
2	PÃO DE QUEIJO	KG	104	25,72	2.674,88
3	MAÇÃ FUJI	KG	100	10,00	1.000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Campinorte - GO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 353634

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENTE QUE FAZ, Representado (a) pelo (a) seu Titular, CARLOS FERREIRA AGUIAR.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **GENTE QUE FAZ** no município de **CAMPINORTE - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL DE ALIMENTOS SOUZA LTDA - CNPJ: 01.539.902/0001-63



LOTE 02					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS (50G)	KG	1.737	14,93	25.933,41

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Campinorte - GO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 353635

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 /2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MOISÉS SANTANA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, OSVANILZA DE OLIVEIRA MEDEIROS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Moisés Santana** no município de **Bom Jesus - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: LEOPOLDINO BORGES ROSA & CIA LTDA -CNPJ: 23.448.375/0001-14

LOTE 01- PANIFICADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	552	R\$ 10,75	R\$ 5.934,00
02	PÃO MANDI	KG	750	R\$ 12,80	R\$ 9.600,00
03	ROSCA	KG	527	R\$ 14,73	R\$ 7.762,71
TOTAL DO LOTE					R\$ 23.296,71

LOTE 02 - AÇOUGUE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CALABRESA	KG	220	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	400	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00
03	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	400	R\$ 16,68	R\$ 6.672,00
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
05	FRANGO INTEIRO	KG	400	R\$ 8,73	R\$ 3.492,00
06	LINGUIÇA MISTA	KG	220	R\$ 16,34	R\$ 3.594,80
TOTAL DO LOTE					R\$ 32.958,80

LOTE 07- LANCHES EXTRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BANANA PRATA	KG	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
02	DOCE BANANINHA CREMOSA	UN	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
03	MAÇÃ	KG	120	R\$ 11,15	R\$ 1.338,00
04	SUCO INTEGRAL	UN	1000	R\$ 11,13	R\$ 11.130,00
TOTAL DO LOTE					R\$14.944,00
TOTAL DO LOTE 01, 02, 07					R\$71.199,51

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MOISÉS SANTANA, Representado(a) pelo(a) seu Titular, OSVANILZA DE OLIVEIRA MEDEIROS.



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, como intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Moisés Santana** no município de **Bom Jesus - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA CUNHA LTDA -CNPJ: 46.638.726/0001-55

LOTE 03 - PESCADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	188	R\$ 36,96	R\$ 6.948,48
TOTAL DO LOTE					R\$ 6.948,48

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	94	R\$ 17,07	R\$ 1.604,58
02	AMIDO DE MILHO	PCT	27	R\$ 13,98	R\$ 377,46
03	APRESUNTADO	KG	150	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50
04	BEBIDA LÁCTEA	UNIDADE	875	R\$ 5,32	R\$ 4.655,00
05	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
06	CREME DE LEITE	UNIDADE	75	R\$ 17,99	R\$ 1.349,25
07	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	169	R\$ 8,99	R\$ 1.519,31
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	313	R\$ 5,32	R\$ 1.665,16
09	GOIABADA	PCT	225	R\$ 9,99	R\$ 2.247,75
10	LEITE TIPO C	LITRO	688	R\$ 4,80	R\$ 3.302,40
11	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	2.581	R\$ 3,99	R\$ 10.298,19
12	MARGARINACOM SAL	UNIDADE	63	R\$ 10,99	R\$ 692,37
13	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	688	R\$ 3,50	R\$ 2.408,00
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	1.188	R\$ 5,99	R\$ 7.116,12
15	OVOS DE GALINHA (30X1)	CARTELA	113	R\$ 15,99	R\$ 1.806,87
16	SAL	PCT	125	R\$ 2,09	R\$ 261,25
TOTAL DO LOTE					R\$ 43.949,71

LOTE 05 - GRÃOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARROZ TIPO 1	PCT	1.338	R\$ 16,00	R\$ 21.408,00
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	525	R\$ 8,28	R\$ 4.347,00
03	FEIJÃO PRETO	PCT	268	R\$ 8,37	R\$ 2.243,16
TOTAL DO LOTE					R\$ 27.998,16

LOTE 06 - HORTIFRUIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABOBRINHA VERDE	KG	88	R\$ 4,88	R\$ 429,44
02	ALFACE CRESPA	MAÇO	37	R\$ 6,01	R\$ 222,37
03	ALHO	KG	25	R\$ 20,03	R\$ 500,75
04	BANANA PRATA	KG / DZ	1.000	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00
05	BATATA DOCE	KG	81	R\$ 3,97	R\$ 321,57
06	BATATA INGLESA	KG	700	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
07	BETERRABA	KG	50	R\$ 3,46	R\$ 173,00
08	BRÓCOLIS	UNIDADE	75	R\$ 7,99	R\$ 599,25
09	CEBOLA	KG	475	R\$ 6,99	R\$ 3.320,25
10	CENOURA	KG	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
11	CHUCHU	KG	175	R\$ 4,36	R\$ 763,00
12	COUVE MANTEIGA	MAÇO	112	R\$ 4,50	R\$ 504,00
13	LARANJA	KG	537	R\$ 2,63	R\$ 1.412,31
14	MAÇA	KG	1.001	R\$ 7,75	R\$ 7.757,75
15	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	820	R\$ 5,49	R\$ 4.501,80
16	MELANCIA	KG	1.000	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00



17	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	88	R\$ 5,99	R\$ 527,12
18	PIMENTÃO	KG	14	R\$ 8,98	R\$ 125,72
19	REPOLHO	KG	144	R\$ 3,81	R\$ 548,64
20	REPOLHO ROXO	KG	62	R\$ 5,85	R\$ 362,70
21	TOMATE	KG	275	R\$ 6,99	R\$ 1.922,25
TOTAL DO LOTE					R\$38.999,92
TOTAL DO LOTE 03, 04, 05, 06					R\$ 117.896,27

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353638

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR **SEBASTIÃO XAVIER**, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **GLEIDE VIEIRA CINTRA CUNHA**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SEBASTIÃO XAVIER** no município de ITUMBIARA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA : M & M COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 11.956.411/0001-71
LOTE 002- AÇOUQUE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BACON	KG	95	R\$27,59	R\$2.621,05
02	CALABRESA	KG	170	R\$18,49	R\$3.143,30
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	520	R\$27,87	R\$14.492,40
04	CARNE SUÍNA (Lombo)	KG	350	R\$22,29	R\$7.801,50
05	CARNE SUÍNA (PERNÍL)	KG	307	R\$17,59	R\$5.400,13
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	198	R\$17,59	R\$3.482,82
07	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	520	R\$16,69	R\$8.678,80
08	LINGUIÇA TOSCANA	KG	130	R\$8,29	R\$1.077,70
TOTAL DO LOTE					R\$ 46.697,70

LOTE 003- SECOS E MOLHADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AÇAFRÃO	PCT	15	R\$5,49	R\$82,35
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	388	R\$14,99	R\$5.816,12
03	AMIDO DE MILHO	PCT	60	R\$5R\$,99	R\$359,40
04	ARROZ TIPO 1	PCT	725	R\$18,99	R\$13.767,75
05	COCO RALADO	PCT	65	R\$4,79	R\$311,35
06	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	680	R\$3,99	R\$2.713,20
07	CREME DE LEITE	UNIDADE	80	R\$14,99	R\$1.199,20
08	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	300	R\$11,19	R\$3.357,00
09	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	130	R\$10,98	R\$1.427,40
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	220	R\$8,49	R\$1.867,80
11	FEIJÃO PRETO	PCT	250	R\$9,49	R\$2.372,50
12	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	650	R\$2,99	R\$1.943,50
13	MANTEIGA	UNIDADE	25	R\$20,89	R\$522,25
14	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	18	R\$16,99	R\$305,82
15	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	80	R\$3,99	R\$319,20
16	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	498	R\$7,79	R\$3.879,42
17	QUEIJO MUSSARELA	KG	60	R\$39,50	R\$2.370,00
18	SAL	PCT	75	R\$2,19	R\$164,25
					R\$ 42.778,51
TOTAL DO LOTE 02 e 03					R\$ 89.476,21

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B" PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SEBASTIÃO XAVIER, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GLEIDE VIEIRA CINTRA CUNHA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar SEBASTIÃO XAVIER no município de ITUMBIARA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA: LUIS HUMBERTO COSTA JUNIOR LTDA -

CNPJ: 17.888.312/0001-86

LOTE 004 - HORTIFRUIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABOBORA CABUTIÁ	KG	70	R\$5,63	R\$394,10
02	ALHO	KG	60	R\$24,31	R\$1.458,60
03	BANANA PRATA	KG	300	R\$6,00	R\$1.800,00
04	BATATA INGLESA	KG	450	R\$4,00	R\$1.800,00
05	BETERRABA	KG	80	R\$5,00	R\$400,00
06	CEBOLA	KG	280	R\$10,66	R\$2.984,80
07	CENOURA	KG	400	R\$5,16	R\$2.064,00
08	LARANJA	KG	450	R\$4,00	R\$1.800,00
09	MAÇA	KG	300	R\$7,00	R\$2.100,00
10	MELANCIA	KG	350	R\$2,50	R\$875,00
11	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGAS	200	R\$8,66	R\$1.732,00
12	PIMENTÃO	KG	85	R\$8,96	R\$761,60
13	REPOLHO	KG	610	R\$4,00	R\$2.440,00
14	TOMATE	KG	430	R\$8,00	R\$3.440,00
TOTAL DO LOTE					R\$24.050,10

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 C" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SEBASTIÃO XAVIER, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GLEIDE VIEIRA CINTRA CUNHA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar SEBASTIÃO XAVIER no município de ITUMBIARA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA: MERCEARIA E PANIFICADORA DUAS IRMAS LTDA

CNPJ: 01.160.886/0001-01

LOTE 05 - EXTRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BISCOITO DE POLVILHO DOCE OU ZEDO TIPO PETA	KG	150	R\$19,57	R\$2.935,50
02	SUCO DIVERSOS SABORES 200ML	UN	300	R\$6,85	R\$2.055,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 4.990,50

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Obs: Preencher com o valor Unitário e demais dados conforme Termo de Homologação. Repetir o preenchimento para cada licitante homologado em cada lote.

Protocolo 353686



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.608.0311. **UNIDADE ESCOLAR** CEPMG- DEPUTADO JOSÉ ALVES DE ASSIS; Contratante: Conselho Escolar Monsenhor Lincoln Monteiro Barbosa. **CNPJ**: 00.667.651/0001-30 Contratada: Cooperativa de Agricultura Familiar de Itapuranga. **CNPJ** nº: 02.966.979/0001-82. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 9.849,46(Nove mil oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos). **VIGÊNCIA**: 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 16/01/2023.

**ODAIR MOTA DO NASCIMENTO-CAPITÃO PM
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR MONSENHOR LINCOLN MONTEIRO BARBOSA**

Protocolo 353685

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA 01/2023 /GRUPOSFORMAIS**

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO** nº: 202200006079177. **COLÉGIO ESTADUAL DE ITAPURANGA**; Contratante: Conselho Escolar **ESCOLA ESTADUAL DE ITAPURANGA** **CNPJ**: 00.670.168/0001-82, Contratada **COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAPURANGA** **CNPJ** Nº 02.966.979/0001-82. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 6.209,26 (Seis mil duzentos e nove reais e vinte e seis centavos) **VIGÊNCIA**: 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura: 16/01/2023.

**MARLENE ALVES PINHO MOREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 353688

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO /CHAMADA PÚBLICA 001-2023/GRUPOS FORMAIS

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.607.9065 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DOM ABEL; Contratante: Conselho Escolar DOM ABEL, **CNPJ**: 00.671.911/0001-40, Contratada: COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAPURANGA. **CNPJ** Nº: 02.966.979/0001/82. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ **R\$ 4.598,27** (quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 16.01.2023.

**MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 353691

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.607.9157. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL FARNESE RABELO; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Farnese Rabelo **CNPJ** nº 00.671.756/0001-62 Contratada: COOPEFARI-Cooperativa de Agricultura Familiar de Itapuranga **CNPJ** nº: 02.966.979/0001-82. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 788,72 (Setecentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos) **VIGÊNCIA**: 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 16/01/2023.

**Cintia dos Santos Gonçalves
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FARNESE RABELO**

Protocolo 353694



EXTRATO DE CONTRATO/ CHAMADA PÚBLICA/GRUPOS FORMAIS

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO Filho nº: 202200006079232 UNIDADE ESCOLAR** GEORGINA RODRIGUES COELHO; Contratante: Conselho Escolar GEORGINA RODRIGUES COELHO CNPJ: **00.677.007/0001-42** Contratada COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAPURANGA. **CNPJ nº: 02.966.979/0001-82. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.777,38 (Um mil setecentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (07) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

ROSIMEIRE APARECIDA BRASÃO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353699

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INDIVIDUAL

Contrato nº 02/2023. **PROCESSO nº: 2022 0000 607 9416, UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ RIBEIRO MAGALHÃES;** Contratante: Conselho Escolar José Ribeiro Magalhães **CNPJ: 04.858.133/0001-54** Contratada: PAULO CESAR CARVALHO ANDRADE. **CPF nº: 970.347.891-34. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 301,65 (Trezentos e um reais e sessenta e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

MARIA REGINA DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR JOSÉ RIBEIRO MAGALHÃES

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO nº: 2022 0000 607 9416, UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ RIBEIRO MAGALHÃES;** Contratante: Conselho Escolar José Ribeiro Magalhães **CNPJ: 04.858.133/0001-54** Contratada: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CERES. **CNPJ nº: 08.762.211/0001-73. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.558,42 (Um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

MARIA REGINA DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR JOSÉ RIBEIRO MAGALHÃES

Protocolo 353703

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA 001/2023
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.9136 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL RAMIRO PEDRO;** Contratante: Conselho Escolar Ramiro Pedro **CNPJ: 00.701.394/00001-05** Contratada: COOPERAFI - Cooperativa de Agricultura Familiar de Itapuranga, CNPJ nº: 02.966.979/0001-82. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.356,95 (dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos) **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/01/2023.

MARA LIVIA LINHARES DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR RAMIRO PEDRO

Protocolo 353705



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.9171, UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL VILA SÃO JOSÉ**; Contratante: Conselho Escolar Vila São José **CNPJ nº 00.667.194/0001-83**. Contratada: COOPERAFLI - Cooperativa de Agricultura Familiar de Itapuranga. **CNPJ nº:02.966.979/0001-82. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 423,79** (Quatrocentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos), **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 16/01/2023.**

JOVELINA GONÇALVES DE QUEIROZ FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR VILA SÃO JOSÉ

Protocolo 353712

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ALBERT SABIN, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **MARCIO EVANGELISTA DOS SANTOS.**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Albert Sabin** no município de **Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 01 - Panificados

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão careca (50G)	KG	405	13,31	5.390,55
02	Pão de queijo	KG	400	17,95	7.180,00
03	Pão francês	KG	406	12,50	5.075,00
04	Pão mandi	KG	412	15,80	6.351,60

LOTE 02 - Açougue

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	KG	250	24,50	6.125,00
02	Linguiça calabresa	KG	200	19,52	3.904,00
03	Carne bovina 2ª (paleta moída)	KG	960	16,05	15.408,00
04	Carne suína (Lombo)	KG	100	23,52	2.352,00
05	Carne suína (Pernil)	KG	601	22,60	13.582,60
06	Linguiça toscana	KG	125	21,01	2.626,25

LOTE 03 - Aves

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Coxa e sobrecoxa de frango congelado	KG	150	13,22	1.983,00
02	Filé de peito de frango sem/pele/sem/osso	KG	1.495	16,50	24.667,50
03	Linguiça de frango	KG	180	18,60	3.348,00

LOTE 04 - Secos e Molhado

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar cristal	PCT	128	16,90	2.163,20
02	Adoçante dietético líquido	UN	3	5,60	16,80
03	Amido de milho	PCT	4	6,80	27,20



04	Arroz tipo 1	PCT	730	20,00	14.600,00
05	Aveia em flocos	PCT	20	7,70	154,00
06	Batata palha	PCT	101	12,95	1.307,95
07	Colorau	50 G	30	3,00	90,00
08	Concentrado de frutas (diversos sabores)	UN	544	3,30	1.795,20
09	Creme de leite	UN/KG	122	12,65	1.543,30
10	Extrato de tomate	KG	180	8,08	1.454,40
11	Farinha de mandioca	PCT/KG	51	7,65	390,15
12	Farinha de trigo	UN/KG	20	4,26	85,20
13	Feijão cariocinha	PCT/KG	140	6,50	910,00
14	Feijão preto	PCT/KG	80	7,80	624,00
15	Leite de vaca integral UHT	L	2.250	5,05	11.362,50
16	Leite zero lactose	L	10	6,00	60,00
17	Macarrão tipo parafuso	PCT 500G	703	3,00	2.109,00
18	Margarina vegetal	UN/KG	80	8,00	640,00
19	Óleo de soja	L	380	6,06	2.302,80
20	Orégano	PCT	8	2,99	23,92
21	Ovos de galinha	DZ	190	190	1.145,70
22	Polpa de frutas (Vários sabores)	100G	438	1,51	661,38
23	Proteína de soja	PCT	15	10,51	157,65
24	Queijo muçarela	KG	120	26,13	3.135,60
25	Sal	PCT/KG	160	2,08	332,80
26	Salsicha	KG	190	12,50	2.375,00

LOTE 05 - Hortifruit

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abóbora cabutiá	KG	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
02	Açafrão	KG	3	R\$ 12,65	R\$ 37,95
03	Acelga	MÇ	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50
04	Alface americana	MÇ	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00
05	Alho	KG	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
06	Banana prata	KG	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
07	Batata doce	KG	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
08	Batata inglesa	KG	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
09	Cebola	KG	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
10	Cenoura	KG	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
11	Chuchu	KG	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
12	Couve manteiga	MÇ	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
13	Laranja	KG	180	R\$ 3,30	R\$ 594,00
14	Maça	KG	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
15	Mamão	KG	32	R\$ 6,00	R\$ 192,00
16	Melancia	KG	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
17	Mexerica	KG	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
18	Milho verde (in natura)	BJ	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00
19	Tomate	KG	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90

LOTE 06 - Extra

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de queijo	UN	1.436	R\$ 0,74	R\$ 1.062,64
02	Doce bananinha cremosa	UN	1.436	R\$ 0,40	R\$ 574,40
03	Pera	KG	172,320	R\$ 4,38	R\$ 754,76
04	Suco diversos sabores	UN	1.436	R\$ 1,61	R\$ 2.311,96

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Obs: Preencher com o valor Unitário e demais dados do Termo de Homologação. Repetir o preenchimento para cada licitante homologado em cada lote.

GOIÂNIA - GO, aos 20 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 353720

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 01 - PANIFICADOS FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA CNPJ: 46.258.870/0001 -66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	200	20,00	4.000,00
02	BOLO PRONTO	KG	220	20,00	4.400,00
03	BROA DE MILHO	KG	300	20,00	6.000,00
04	ESFIRRA	KG	200	30,00	6.000,00
05	PÃO CAREQUINHA COM SEMENTES DE GERGELIM	KG	390	20,00	7.800,00
06	PÃO DE FORMA - SABOR LEITE	KG	145	20,00	4.100,00
07	PÃO DE QUEIJO	KG	205	20,00	4.100,00
08	PÃO FRANCÊS	KG	2.000	8,67	17.340,00
09	PÃO MANDI	KG	150	23,00	3.450,00
				TOTAL	55.990,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 01 - (CINQUENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 02 - BOVINO E SUÍNO FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA CNPJ: 46.258.870/0001 -66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	180	35,00	6.300,00
02	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUÍNA	KG	160	20,00	3.200,00
03	CARNE - PATINHO, RESFRIADO OU CONGELADO	KG	400	19,84	7.936,00
04	CARNE BOVINA / ACÉM	KG	360	20,00	7.200,00
05	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO COM 4% DE GORDURA	KG	500	18,00	9.000,00
06	CARNE SUÍNA - LOMBO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	600	14,00	8.400,00
07	CARNE SUÍNA - PALETA	KG	600	18,00	10.800,00
08	CARNE SUÍNA - TOUCINHO	KG	150	15,00	2.250,00
				TOTAL	55.086,00



VALOR ESTIMADO DO LOTE 02 - (CINQUENTA E CINCO MIL E OITENTA E SEIS REAIS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “C”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 03 - AVES					
FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA					
CNPJ: 46.258.870/0001-66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO	KG	2.000	10,00	20.000,00
02	CARNE - PEITO DE FRANGO	KG	1.500	11,36	17.040,00
03	FRANGO - GRANJA	KG	873	10,00	8.730,00
04	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	500	20,00	10.000,00
				TOTAL	55.770,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 03 - (CINQUENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “D”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 04 - ARROZ E FEIJÃO					
FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA					
CNPJ: 46.258.870/0001-66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 01 (UM); CLASSE: LONGO E FINO	PACOTE 5 KG	1400	13,66	19.124,00
02	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	1000	7,00	7.000,00
03	FEIJÃO - CARIOCA GRUPO 1 ANÃO, CLASSE PRETO, TIPO 1	KG	100	9,00	900,00
				TOTAL	27.024,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 04 - (VINTE E SETE MIL E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “E”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66



LOTE 05 - SECOS E MOLHADOS					
FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA					
CNPJ: 46.258.870/0001 -66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PACOTE 5 KG	300	12,00	3.600,00
02	ADOÇANTE LÍQUIDO	UNIDADE	20	8,00	160,00
03	AMIDO/MILHO	KG	100	7,00	700,00
04	APRESUNTADO	KG	80	30,00	2.400,00
05	AZEITONA VERDE	UNIDADE	60	16,00	960,00
06	BATATA PALHA SABORIZADA, TIPO SALGADINHO	PACOTE	150	12,00	1.800,00
07	CACAU 100%	PACOTE	200	26,00	5.200,00
08	COCO - RALADO	PACOTE	100	5,00	500,00
09	COLORAU (COLORÍFICO)	UNIDADE 50 G	50	3,60	180,00
10	SUCO CONCENTRADO	UNIDADE 500 ML	300	6,00	1.800,00
11	EXTRATO DE TOMATE	KG	200	10,00	2.000,00
12	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	110	11,00	1.210,00
13	FARINHA DE TRIGO	KG	556	5,00	2.780,00
14	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	100	9,00	900,00
15	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	100	10,00	1.000,00
16	FUBÁ DE MILHO	PACOTE	100	6,00	600,00
17	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500 ML	UNIDADE	25	10,39	259,75
18	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA DE TRIGO	KG	200	7,48	1.496,00
19	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO	PACOTE	300	3,44	1.032,00
20	CANJICA DE MILHO	PACOTE	100	4,14	414,00
21	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	100	4,00	400,00
22	ÓLEO DE SOJA -REFINADO, ORIGEM VEGETAL, EMBALAGEM DE 900 ML	LATA	1500	6,00	9.000,00
23	ERVA AROMÁTICA, ORÉGANO	PACOTE	40	2,08	83,20
24	OVOS BRANCOS	DÚZIA	400	9,06	3.624,00
25	POLPA DE FRUTA CONGELADA	UNIDADE	3000	1,00	3.000,00
26	POLVILHO DOCE	PACOTE	100	13,00	1.300,00
27	SAL REFINADO	PACOTE	240	3,00	720,00
28	SALSICHA / SUÍNA	KG	100	15,00	1.500,00
				TOTAL	48.618,95

VALOR ESTIMADO DO LOTE 05 - (QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "F"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 06 - LEITE E DERIVADOS					
FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA					
CNPJ: 46.258.870/0001 -66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	KG	150	20,00	3.000,00
02	IORGUTE INEGRAL COM POLPA DE FRUTAS	UNIDADE	500	6,00	3.000,00
03	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	UNIDADE	100	7,00	700,00
04	LEITE DESNATADO SEM LACTOSE	LITRO	100	6,00	600,00
05	LEITE - LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLÚTEM, 1 LITRO	LITRO	4000	3,81	15.240,00



06	MARGARINA	KG	200	16,00	3.200,00
07	QUEIJO CURADO	KG	100	40,00	4.000,00
08	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	40,00	4.000,00
09	REQUEIJÃO CREMOSO	KG	100	14,00	1.400,00
				TOTAL	35.140,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 06 - (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “G”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 07 - HORTIFRUIT					
FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA					
CNPJ: 46.258.870/0001 -66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	300	5,00	1.500,00
02	ABÓBORA KABUTIÁ 1ª	KG	200	5,00	1.000,00
03	ABÓBORA	KG	200	6,00	1.200,00
04	AÇAFRÃO	KG	40	20,00	800,00
05	ACELGA	UNIDADE	80	8,00	640,00
06	ALFACE	MAÇO	250	4,00	1.000,00
07	ALHO / CONDIMENTO	KG	170	10,00	1.700,00
08	BANANA MAÇÃ	KG	300	6,00	1.800,00
09	BANANA MARMELO	KG	200	4,00	800,00
10	BANANA PRATA	KG	200	4,00	800,00
11	BANANA TERRA	KG	280	4,00	1.120,00
12	BATATA DOCE 1ª	KG	210	4,00	840,00
13	BATATA INGLESA	KG	200	4,00	800,00
14	BETERRABA	KG	100	3,00	300,00
15	CEBOLA	KG	200	4,00	800,00
16	CENOURA	KG	80	3,00	240,00
17	CHUCHU BABY	KG	50	4,00	200,00
18	COUVE MANTEIGA	MAÇO	30	4,74	142,20
19	GOIABA VERMELHA	KG	30	13,00	390,00
20	LARANJA PERA	KG	50	3,30	165,00
21	LIMÃO TAITI	KG	20	4,99	99,90
22	MAÇÃ	KG	200	7,00	1.400,00
23	MAMÃO FORMOSA	KG	30	7,05	211,50
24	MANDIOCA	KG	150	6,53	979,50
25	MARACUJÁ	KG	200	8,00	1.600,00
26	MELANCIA	KG	100	2,80	280,00
27	MILHO VERDE 1ª	BANDEJA C/ 5 ESPIGAS	200	6,95	1.390,00
28	MORANGO	BANDEJA	300	5,00	1.500,00
29	PIMENTÃO	KG	20	8,00	160,00
30	REPOLHO	KG	400	4,00	1.600,00
31	RÚCULA	MAÇO	150	5,00	750,00
32	TOMATE	KG	600	2,50	1.500,00
				TOTAL	27.708,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 07 - (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E OITO REAIS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “H”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JUVENAL JOSÉ PEDROSO, Representado pela sua Titular, DIVINA ETERNA CORREIA ROCHA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JUVENAL JOSÉ PEDROSO** no município de **GOIÂNIA/GO**, conforme



Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 08 - EXTRAS					
FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA					
CNPJ: 46.258.870/0001 -66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO /QUEIJO	UNIDADE	856	0,70	599,20
02	DOCE DE BANANA EM TABLET	UNIDADE	856	0,40	342,40
03	PERA PORTUGUESA	KG	120	8,08	969,60
04	SUCO - CAIXINHA. 200 ML, SABORES VARIADOS	UNIDADE	856	1,00	856,00
				TOTAL	2.767,20

VALOR ESTIMADO DO LOTE 08 - (DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353726

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARIA DO SOCORRO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, WESLAINY CASTRO BARBOSA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARIA DO SOCORRO** no município de **GOIÂNIA- GOIÁS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDOR COMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME REGISTRADO: EMPRESA CNPJ: 37.368.856/0001-24

LOTE 01 PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO DE QUEIJO	KG	247	25,11	6.202,17
02	PÃO FRANCÊS	KG	1274	13,97	17.797,78
VALOR TOTAL			R\$ 23.999,95		

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARIA DO SOCORRO Representado (a) pelo (a) seu Titular, WESLAINY CASTRO BRBOSA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARIA DO SOCORRO** no município de **GOIÂNIA - GOIÁS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDORJOÃO JÚNIOR DA SILVA SANTOMÉ - ME REGISTRADO: EMPRESA - CNPJ: 09.438.647/0001 - 74

LOTE 02 CARNE BOVINA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2º MÚSCULO (MOIDA OU ISCAS)	KG	1232	30,00	36.960,00
02	CARNE BOVINADE 2ª PALETA SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	155	27,00	4.185,00
VALOR TOTAL			R\$ 41.145,00		

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARIA DO SOCORRO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, WESLAINY CASTRO BARBOSA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MARIA DO SOCORRO** no município de **GOIÂNIA - GOIÁS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDOR COMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME REGISTRADO: EMPRESA - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 03 CARNES DIVERSAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	55	21,45	1.179,75
02	LINGUIÇA CALABRESA	KG	118	17,94	2.116,92
03	CARNE SUINA LOMBO	KG	163	13,54	2.207,02
04	CARNE SUINA PALETA	KG	265	11,80	3.127,00
05	CARNE PEITO DE FRANGO	KG	1131	11,11	12.565,41
06	CARNE SUINA - TOUCINHO	KG	87	9,24	803,88
VALOR TOTAL			R\$ 21.999,98		

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDOR COMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME REGISTRADO: EMPRESA - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 04 SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	18	19,30	347,40
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	240	18,00	4.320,00
03	BATATAPALHA	PCT	326	14,90	4.857,40
04	COCO INTEGRAL	PCT	19	4,90	93,10
05	COLORAU	KG/PCT	19	3,30	62,70
06	SUCO CONCENTRADO	UNIDADE	3860	6,50	25.090,00
07	CREME DELEITE	UNIDADE	161	18,81	3.028,41
08	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	307	11,40	3.499,80
09	FERMENTO QUINICO	UNIDADE	37	11,00	407,00
10	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT	LITRO	421	6,70	2.820,70
11	MARGARINA	UNIDADE	111	15,29	1.697,19
12	ÓLEO DE SOJA	LITRO	452	7,70	3.480,40
13	OVOS DE GALINHA	DÚZIAS	377	8,50	3.204,50
14	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	PCT	156	11,40	1.778,40
15	QUEIJO MUSSARELA	KG	97	44,90	4.355,30
16	SAL REFINADO	PCT	110	2,93	322,30
VALOR TOTAL			R\$ 63.000,00		

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "E"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDOR COMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME REGISTRADO: EMPRESA - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 05 GRÃOS, FARINÁCEOS E MASSAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	PCT	547	19,00	10.393,00
02	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	99	10,10	999,90
03	FARINHA DE SOJA	LG	6	12,00	72,00
04	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	142	4,75	674,50
05	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	PCT	199	7,10	1.412,90
06	FEIJÃO PRETO TIPO 1	PCT	173	8,80	1.522,40



07	MACARRÃO ESPAGUETE	PCT	235	6,72	1.579,20
08	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	334	3,00	1.002,00
09	MILHO PARA CANJICA	PCT	93	3,70	344,10
VALOR TOTAL			R\$ 18.000,00		

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "F"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDORCOMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME **REGISTRADO: EMPRESA** - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 06 HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	24	5,35	128,40
02	ACELGA	MAÇO	49	8,38	410,62
03	ALFACE AMERICANA	MAÇO	74	5,36	396,64
04	ALHO	KG	33	28,99	956,67
05	BANANA PRATA	KG	403	5,76	2.321,28
06	BATATA INGLESA	KG	298	4,62	1.376,76
07	BETERRABA	KG	55	3,66	201,30
08	CEBOLA	KG	524	6,89	3.610,36
09	CENOURA	KG	102	3,65	372,30
10	MAÇO DE COUVE	MAÇO	58	4,73	274,34
11	LARANJA PERA	KG	1053	3,30	3.474,90
12	LIMÃO TAITI	KG	61	4,97	303,17
13	MAÇA	KG	435	10,35	4.502,25
14	MANDIOCA CONGELADA	KG	334	6,53	2.181,02
15	MELANCIA	KG	1677	2,62	4.393,74
16	MEXIRICA IN NATURA	KG	372	5,65	2.101,80
17	MILHO VERDE IN NATURA	UNIDADE	312	9,45	2.948,40
18	PIMENTÃO VERDE	KG	16	8,50	136,00
19	REPOLHO VERDE	KG	571	4,55	2.598,05
20	TOMATE	KG	770	5,60	4.312,00
VALOR TOTAL			R\$ 37.000,00		

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "G"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

DATA DA ASSINATURA: 00.00.2023

FORNECEDORCOMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME **REGISTRADO: EMPRESA** - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 07 EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO/ QUEIJO	KG	1588	0,76	1.206,88
02	DOCE BANANA EM TABLET	UNIDADE	1588	0,47	746,36
03	PÊRA	KG	200	12,17	2.434,00
04	SOCO CAIXINHA 200 ML	UNIDADE	1588	1,67	2.651,96
VALOR TOTAL			R\$ 7.039,20		

Protocolo 353734

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA, representado pelo seu Titular, **Valdinei Barbosa Lima**
- Major PM.



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA** no município de **GOIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	Kg	1200	10,00	12.000,00
Valor total do lote 01: Doze mil reais					12.000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA, representado pelo seu Titular, **Valdinei Barbosa Lima - Major PM**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA** no município de **GOIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	Kg	65	R\$ 22,00	R\$ 1.430,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª	Kg	750	R\$ 22,50	R\$ 16.875,00
03	CARNE SUÍNA (Lombo)	Kg	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
04	CARNE SUÍNA (PERNÍL)	Kg	350	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00
05	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Kg	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
06	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Kg	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
07	LINGUIÇA TOSCANA	Kg	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
Valor total lote 02: Quarenta e cinco mil reais					45.000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA, representado pelo seu Titular, **Valdinei Barbosa Lima - Major PM**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA** no município de **GOIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMIDO DE MILHO	500 g	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
02	BATATA PALHA	400 g	150	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
03	CACAU EM PÓ	200 g	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
04	COCO RALADO	100 g	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
05	CREME DE LEITE	Kg	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
06	EXTRATO DE TOMATE	Kg	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
07	FERMENTO QUÍMICO	125 g	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
08	LEITE INTEGRAL	L	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
09	LEITE ZERO LACTOSE	L	280	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
10	MARGARINA	Kg	10	R\$ 11,98	R\$ 119,80
11	MILHO EM CONSERVA	170 g	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
12	OVOS	Dz	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
13	POLPA DE FRUTAS	100 g	9000	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
14	POLVILHO DOCE	Kg	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
15	PROTEÍNA DE SOJA	500 g	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00



16	QUEIJO MINAS MEIA CURA	Kg	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
17	SAL	Kg	65	R\$ 3,00	R\$ 195,00
18	SALSICHA	Kg	240	R\$ 9,98	R\$ 2.395,20
Valor total lote 03: Quarenta mil reais					40.000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 “D”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA, representado pelo seu Titular, **Valdinei Barbosa Lima - Major PM.**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA** no município de **GOIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA - CNPJ: 37.368.856/0001-24

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR	5 kg	130	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70
02	ARROZ	5 kg	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
03	FARINHA DE SOJA	250 g	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
04	FARINHA DE TRIGO	Kg	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
05	FEIJÃO CARIOQUINHA	Kg	450	R\$ 4,99	R\$ 2.245,50
06	FEIJÃO PRETO	Kg	150	R\$ 4,97	R\$ 745,50
07	MACARRÃO PARAFUSO	500 g	1500	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00
08	MILHO PARA CANJICA	500 g	360	R\$ 4,88	R\$ 1.756,80
09	ÓLEO DE SOJA	L	450	R\$ 4,99	R\$ 2.245,50
Valor total lote 04: Vinte e três mil reais					23.000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 “E”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA, representado pelo seu Titular, **Valdinei Barbosa Lima - Major PM.**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA** no município de **GOIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA - CNPJ: 37.368.856/0001-24

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	Unidade	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
02	ABÓBORA CABUTIÁ	Kg	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
03	AÇAFRÃO	Kg	8	R\$ 17,85	R\$ 142,80
04	ACELGA	Maço	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
05	BANANA NANICA	Kg	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
06	BANANA PRATA	Kg	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
07	BATATA DOCE	Kg	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
08	BATATA INGLESA	Kg	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
09	CEBOLA	Kg	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
10	CENOURA	Kg	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
11	LARANJA	Kg	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
12	MAÇÃ	Kg	320	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00
13	MAMÃO FORMOSA	Kg	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
14	MANDIOCA	Kg	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
15	MELANCIA	Kg	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
16	MEXERICA	Kg	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
17	MILHO VERDE	Pct c/5	200	5,99	R\$ 1.198,00
18	PIMENTÃO	Kg	30	R\$ 5,89	R\$ 176,70
19	TOMATE	Kg	150	R\$ 3,55	R\$ 532,50
Valor total lote 05: Quinze mil reais					15.000,00



VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 "F"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA, representado pelo seu Titular, **Valdinei Barbosa Lima - Major PM.**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **MIRIAM BENCHIMOL FERREIRA** no município de **GOIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA - CNPJ: 37.368.856/0001-24

LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	Unidade	1800	R\$ 0,66	R\$ 1.188,00
02	BANANINHA CREMOSA	Unidade	1800	R\$ 0,42	R\$ 756,00
03	PERA	Kg	250	R\$ 7,08	R\$ 1.770,00
04	SUCO	200 ml	1800	R\$ 1,27	R\$ 2.286,00
Valor total lote 06: Seis mil reais					6.000,00
Valor total de todos os lotes: Cento e quarenta e um mil reais					141.000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353736

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOSÉ LOBO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, WELLINGTON LAGARES BRITO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar José Lobo no município de Goiânia/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023				LOTE 01 - PANIFICADO	
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMALTDA. CNPJ: 37.368.856/0001-24					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO (CAREQUINHA,MILHO E SOVADO)	KG	400	R\$ 16,30	R\$ 6.520,00
2	PÃO FRANCÊS	KG	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00
3	PÃO DEQUEIJO	KG	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
4	ROSCA	KG	200	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - PANIFICADO					R\$ 19.000,00
DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023					
LOTE 02 - AÇOUGUE				FORNECEDOR: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C	
DE LIMALTDA. CNPJ: 37.368.856/0001-24					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	KG	200	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00
2	CALABRESA	KG	280	R\$ 21,90	R\$ 6.132,00
3	CARNE BOVINADE 2ª MÚSCULO(MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	500	R\$ 22,70	R\$ 11.350,00
4	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
5	CARNE SUÍNA(PERNIL)	KG	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00



6	FILÉ DE PEITODE FRANGO	KG	600	R\$ 17,55	R\$ 10.530,00
7	LINGUIÇA TOSCANA DEFRANGO	KG	200	R\$ 15,24	R\$ 3.048,00
8	PEITO DEFRANGO	KG	300	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00
LOR TOTAL DO LOTE 02 - AÇOUGUE					R\$ 50.000,00

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023 1 CNPJ: 37.368.856/0001-24			LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS FORNECEDOR: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMALTDA.		
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	600	R\$ 12,31	R\$ 7.386,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO	UN	60	R\$ 5,43	R\$ 325,80
3	AMIDO DE MILHO	PCT	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
4	APRESUNTADO	KG	50	R\$ 21,79	R\$ 1.089,50
5	ARROZ TIPO 1	PCT	800	R\$ 13,57	R\$ 10.856,00
6	AVEIA EM FLOCOS	PCT	80	R\$ 6,69	R\$ 535,20
7	BATATA PALHA	PCT	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
8	CACAU 100% EM PÓ	PCT	60	R\$ 17,15	R\$ 1.029,00
9	COCO RALADO	PCT	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
10	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UN	400	R\$ 4,47	R\$ 1.788,00
11	CREME DE LEITE	UN	150	R\$ 12,97	R\$ 1.945,50
12	EXTRATO DE TOMATE	UN	250	R\$ 7,78	R\$ 1.945,00
13	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
14	FARINHA DE SOJA	KG	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
15	FARINHA DE TRIGO	KG	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
16	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	600	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00
17	FEIJÃO PRETO	KG	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
18	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT S/ LACTOSE	LT	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
19	LEITE TIPO C	LT	2500	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS 1					R\$ 50.000,00

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023 FORNECEDOR: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMALTDA. CNPJ: 37.368.856/0001-24			LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS 2		
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
2	MARGARINA C/ SAL	UN	220	R\$ 11,39	R\$ 2.505,80
3	MILHO PARA CANJICA AMARELO	KG	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
4	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	900ML	800	R\$ 5,79	R\$ 4.632,00
5	OVOS DE GALINHA	DZ	280	R\$ 6,34	R\$ 1.775,20
6	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	UN	18.000	R\$ 1,37	R\$ 24.660,00
7	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
8	QUEIJO MUSSARELA	KG	180	R\$ 33,45	R\$ 6.021,00
9	SAL REFINADO	KG	200	R\$ 2,31	R\$ 462,00
10	SALSICHA	KG	250	R\$ 10,98	R\$ 2.745,00
11	VINAGRE	UN	80	R\$ 2,20	R\$ 176,00



VALOR TOTAL DO LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS 2					R\$ 45.900,00
DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023			LOTE 05 - HORTIFRUIT		
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMALTDA.			CNPJ: 37.368.856/0001-24		
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UN MÉDIA	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
2	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	80	R\$ 4,15	R\$ 332,00
4	ACELGA	MÇ	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
5	AÇAFRÃO	KG	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
6	ALFACE AMERICANA	MÇ	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
7	ALHO	KG	60	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
8	BANANA PRATA	KG	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
9	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
10	BATATA INGLESA	KG	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
11	BETERRABA	KG	100	R\$2,40	R\$ 240,00
12	CEBOLA	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
13	CENOURA	KG	200	R\$2,40	R\$ 480,00
14	CHUCHU	KG	80	R\$2,65	R\$ 212,00
15	COUVE MANTEIGA	KG	80	R\$3,10	R\$248,00
16	LARANJA	KG	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
17	LIMÃO	KG	60	R\$ 3,25	R\$ 195,00
18	MAÇÃ	KG	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
19	MAMÃO FORMOSA	KG	100	R\$4,65	R\$465,00
20	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
21	MELANCIA	KG	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
22	MILHO VERDE (IN NATURA)	UN. BAND.C/5 ESPIGA	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
23	PIMENTÃO	KG	60	R\$5,60	R\$336,00
24	REPOLHO	KG	200	R\$2,94	R\$588,00
25	TOMATE	KG	300	R\$3,70	R\$ 1.110,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - HORTIFRUIT					R\$ 14.850,00

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023			LOTE 06 - KIT		
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMALTDA.			CNPJ: 37.368.856/0001-24		
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BISCOITO DE QUEIJO	KG	600	R\$ 0,72	R\$ 432,00
2	DOCE BANANINHA CREMOSA	UN	600	R\$ 0,44	R\$ 264,00
3	PÊRA	KG	87	R\$ 11,56	R\$ 1.005,72
4	SUCO DIVERSOS SABORES	UN	600	R\$ 1,58	R\$ 948,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS 2					R\$ 2.649,72

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353739

EXTRATO DA ATA SRP Nº 004/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023
1º e 2º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Conselho da Coordenação Regional de Educação de Formosa, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Eliete Gomes Soares de França.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender à necessidade dos Conselhos Escolares: **Colégio Estadual Assentamento Virgilândia, Vale da Esperança, Colégio Estadual Povoado Bezerra, Distrito de Santa Rosa, Colégio Estadual Arthur Ribeiro de Magalhães Filho** no município de **Formosa-GO** e **Amélia Florência**, em **Vila Boa-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: JOSÉ PAULO RESENDE ME - CNPJ: 01.496.413/0001-71

LOTE 01 - PANIFICADOS E BOLOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	---------------	---------	------------	--------------------	-----------------



1	PÃO FRANCÊS	KG	515	14,87	7.658,05
2	ROSCA	KG	319	20,74	6.616,06
3	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	80	23,23	1.858,40

LOTE 02 - CARNE BOVINA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	630	42,23	26.604,90
2	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	223	38,53	8.592,19
3	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	410	34,98	14.341,80

LOTE 03 - AVES

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	175	17,59	3.078,25
2	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	440	30,35	13.354,00
3	FRANGO INTEIRO	KG	456	19,79	9.024,24
4	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	350	29,26	10.241,00

LOTE 04 - SUÍNOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	218	30,35	6.616,30

LOTE 05 - EMBUTIDOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	APRESUNTADO	KG	10	24,48	244,80
2	BACON	KG	52	40,05	2.082,60
3	CALABRESA	KG	27	31,12	840,24
4	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	60	26,77	1.606,20
5	LINGUIÇA MISTA	KG	375	25,66	9.622,50
6	LINGUIÇA TOSCANA	KG	180	29,67	5.340,60
7	PRESUNTO	KG	20	34,02	680,40
8	SALSICHA	KG	3	17,34	52,02

LOTE 06 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	220	51,70	11.374,00

LOTE 07 - CONDIMENTOS E TEMPEROS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	36	46,06	1.658,16
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT 5kg	493	26,15	12.891,95
3	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE 340g	70	6,43	450,10
4	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE 1kg	310	20,74	6.429,40
5	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE 10g	78	3,51	273,78
6	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE 100g	88	5,06	445,28
7	MANTEIGA	UNIDADE 1kg	12	59,19	710,28
8	MARGARINA COM SAL	UNIDADE 1kg	124	19,75	2.449,00
9	MOLHO DE TOMATE	UNIDADE 1kg	192	19,06	3.659,52
10	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	659	17,90	11.796,10
11	SAL	PCT 1kg	214	3,71	793,94
12	VINAGRE	UNIDADE 750ml	20	7,90	158,00

LOTE 08 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	---------------	---------	------------	--------------------	-----------------



1	BATATA PALHA	PCT 1kg	45	28,62	1.287,90
2	COCO RALADO	PCT 1kg	85	31,16	2.648,60
3	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE 500ml	942	10,16	9.570,72
4	LEITE DE COCO	UNIDADE 500ml	12	6,63	79,56
5	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT 500g	135	5,10	688,50
6	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE 300g	60	5,76	345,60
7	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE 2kg	75	51,66	3.874,50
8	OVOS DE GALINHA	DÚZIA	369	11,06	4.081,14

LOTE 09 - LEITE E DERIVADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CREME DE LEITE	UNIDADE 200g	80	5,60	448,00
2	CREME DE LEITE	UNIDADE 1kg	49	22,11	1.083,39
3	LEITE CONDENSADO	UNIDADE 350g	14	7,84	109,76
4	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	1.572	8,72	13.707,84
5	QUEIJO MUSSARELA	KG	110	61,56	6.771,60

LOTE 10 - ARROZ E FEIJÃO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ARROZ TIPO 1	PCT 5kg	1.280	33,47	42.841,60
2	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT 1kg	641	16,45	10.544,45
3	FEIJÃO PRETO	PCT 1kg	240	16,45	3.948,00

LOTE 11 - FARINÁCEOS, GRÃOS E MASSAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AMIDO DE MILHO	PCT 1kg	114	28,45	3.243,30
2	AVEIA EM FLOCOS	PCT 1kg	75	13,00	975,00
3	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / 1kg	267	13,48	3.599,16
4	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE 1kg	448	6,46	2.894,08
5	FLOCOS DE MILHO	PCT 500g	110	7,15	786,50
6	FUBÁ MIMOSO	PCT 500g	10	4,96	49,60
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT 1kg	596	12,37	7.372,52
8	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT 1kg	1.037	11,62	12.049,94

LOTE 12 - FRUTAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	100	8,15	815,00
2	BANANA PRATA	KG / DZ	150	9,45	1.417,50
3	LARANJA	KG	228	9,75	2.223,00
4	MAÇÃ	KG	477	19,99	9.535,23
5	MAMÃO FORMOSA	KG	150	9,09	1.363,50
6	MARACUJÁ	KG	93	15,09	1.403,37
7	MELANCIA	KG	200	7,89	1.578,00
8	MELÃO	KG	60	12,99	779,40
9	MORANGO	KG	80	12,49	999,20

LOTE 13 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABOBORA CABUTIÁ	KG	40	8,49	339,60
2	ABOBRINHA VERDE	KG	20	7,09	141,80
3	ALHO	KG	34	39,45	1.341,30
4	BATATA DOCE	KG	14	11,75	164,50
5	BATATA INGLESA	KG	490	11,75	5.757,50
6	BETERRABA	KG	10	8,05	80,50
7	CEBOLA	KG	152	17,25	2.622,00
8	CENOURA	KG	70	9,35	654,50
9	CHUCHU	KG	15	8,05	120,75
10	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	237	8,75	2.073,75



11	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	150	11,75	1.762,50
12	PIMENTÃO	KG	10	11,75	117,50
13	REPOLHO	KG	42	8,79	369,18
14	TOMATE	KG	60	13,05	783,00
15	VAGEM	KG	30	18,79	563,70

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Jáder Moura Monteiro da Silva
Pregoeiro do Conselho Escolar

Protocolo 353750

EXTRATO DA ATA SRP Nº 005/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023
1º e 2º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Conselho da Coordenação Regional de Educação de Formosa, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Eliete Gomes Soares de França.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender à necessidade dos Conselho Escolar: **Colégio Estadual Oemis Virgínio Machado**, no município de **Cabeceiras-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: CLEUSA DAS GRAÇAS SOUSA SOBRAL - CNPJ: 25.074.352/0001-12

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BISCOITO DE POLVILHO DOCE OU AZEDO TIPO PETA	KG	300	29,00	8.700,00
2	BOLO / TORTA DOCE	KG	300	35,00	10.500,00
3	BROA DE MILHO	KG	300	32,99	9.897,00
4	PÃO CARECA (50G)	KG	500	16,00	8.000,00
5	PÃO DE FORMA, SABOR LEITE.	PCT 500g	300	13,00	3.900,00
6	PÃO DE QUEIJO	KG	300	20,00	6.000,00
7	PÃO DE BATATA, PESO 50G, PRODUÇÃO DO DIA DA ENTREGA	KG	300	13,99	4.197,00
8	PÃO FRANCÊS 50 GR	KG	500	13,25	6.625,00
9	PÃO MANDI DE 50G	KG	300	13,25	3.975,00
10	ROSCA (50G)	KG	500	21,99	10.995,00

LOTE 02 - AÇOUQUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	KG	100	29,00	2.900,00
2	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUINA.	KG	100	21,50	2.150,00
3	CARNE - PATINHO, RESFRIADO OU CONGELADO	KG	300	37,70	11.310,00
4	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	300	30,70	9.210,00
5	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	300	30,70	9.210,00
6	CARNE BOVINA SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	300	30,70	9.210,00
7	CARNE SUÍNA - LOMBO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	200	22,99	4.598,00
8	CARNE SUÍNA - PALETA	KG	300	22,99	6.897,00
9	CARNE SUÍNA - PERNIL SEM OSSO	KG	300	22,99	6.897,00
10	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO; CONGELADO	KG	300	14,83	4.449,00
11	CARNE - PEITO DE FRANGO	KG	200	23,83	4.766,00
12	FILEZINHO DE FRANGO	KG	200	23,83	4.766,00
13	FRANGO - GRANJA.	KG	500	10,99	5.495,00
14	LINGUIÇA DE FRANGO.	KG	200	18,83	3.766,00
15	LINGUIÇA MISTA	KG	200	18,60	3.720,00



16	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO.	KG	200	17,94	3.588,00
17	MORTADELA DEFUMADA	KG	100	11,52	1.152,00
18	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE	KG	200	19,99	3.998,00
19	CARNE DE SUINA - TOUCINHO	KG	100	13,79	1.379,00

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	PCT 500g	10	12,00	120,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT 5KG	200	17,56	3.512,00
3	AÇUCAR - REFINADO, COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO	PCT 1KG	20	10,90	218,00
4	ADOÇANTE / LIQUIDO	UND	10	5,93	59,30
5	AMIDO / MILHO	PCT 500g	200	8,05	1.610,00
6	APRESUNTADO.	KG	100	23,16	2.316,00
7	ARROZ INTEGRAL.	PCT 2kg	200	11,60	2.320,00
8	ARROZ AGULHINHA: TIPO: 01(UM); CLASSE: LONGO FINO	PCT 5kg	800	20,50	16.400,00
9	AVEIA EM FLOCOS	PCT 1kg	100	16,40	1.640,00
10	AZEITE DE OLIVA.	UND 500ml	20	17,96	359,20
11	AZEITONA VERDE	UND 500g	10	12,12	121,20
12	BATATA PALHA S/GORDURA TRANS C/COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTO	PCT 1KG	50	25,30	1.265,00
13	LEITE PASTEURIZADO	PCT 180g	500	3,73	1.865,00
14	CANJIQUEINHA	PCT 500g	50	2,84	142,00
15	COCO - RALADO.	PCT 1KG	100	18,74	1.874,00
16	SUCO DE FRUTAS LÍQUIDO CONCENTRADO	LITRO	500	5,16	2.580,00
17	CREME DE LEITE	UND 1KG	100	17,30	1.730,00
18	EXTRATO DE TOMATE	UND 1KG	100	12,33	1.233,00
19	FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN	PCT 200g	50	8,86	443,00
20	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PCT 1KG	100	6,33	633,00
21	FARINHA DE MILHO, 500GR.	PCT 500g	100	3,41	341,00
22	FARINHA DE ROSCA	KG	50	7,20	360,00
23	FARINHA DE SOJA	KG	50	14,16	708,00
24	FARINHA DE TRIGO	PCT 1KG	100	5,63	563,00
25	FEIJAO - CARIOCA, GRUPO I ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1	PCT 1KG	500	10,70	5.350,00
26	FEIJÃO PRETO TIPO 1	PCT 1KG	300	10,50	3.150,00
27	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO / PÓ	PCT 50g	50	9,60	480,00
28	FERMENTO QUÍMICO	PCT 100g	50	3,85	192,50
29	FLOCOS DE MILHO	PCT 500g	100	2,58	258,00
30	FUBÁ DE MILHO	PCT 1KG	50	4,96	248,00
31	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS	UND	500	6,83	3.415,00
32	LEITE CONDENSADO	UND 1KG	50	14,65	732,50
33	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500ML.	LITRO	50	13,33	666,50
34	LEITE - LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLUTEM, 1 LITRO	LITRO	1.500	6,39	9.585,00
35	LEITE EM PO - INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA	UND 1KG	100	25,56	2.556,00
36	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA DE TRIGO	PCT 1KG	500	8,50	4.250,00
37	MACARRÃO PENNE PACOTE DE 1 KG.	PCT 1KG	300	7,10	2.130,00
38	MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA: TIPO: PARAFUSO	PCT 1KG	500	7,70	3.850,00
39	MACARRÃO CONCHINHA	PCT 1KG	300	18,20	5.460,00
40	MACARRAO LASANHA, OVOS, 500GR.	PCT 1KG	500	8,29	4.145,00
41	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	PCT 1KG	300	5,28	1.584,00
42	MANTEIGA EXTRA COM SAL: CREME DE LEITE, SUAVE E REFINADA	UND 500g	100	25,16	2.516,00



43	MARGARINA VEGETAL	UND 1KG	100	16,89	1.689,00
44	MILHO PARA CANJICA	PCT 500g	100	6,73	673,00
45	CANJICA DE MILHO	PCT 500g	100	2,76	276,00
46	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO 500GR.	PCT 500g	100	4,36	436,00
47	MILHO VERDE EM CONSERVA.	UND 1KG	100	13,80	1.380,00
48	MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL	UND 1KG	300	6,60	1.980,00
49	OLEO DE SOJA - REFINADO, ORIGEM VEGETAL	LITRO	400	9,66	3.864,00
50	ERVA AROMÁTICA, ORÉGANO.	PCT 50g	20	6,53	130,60
51	OVOS BRANCOS.	DÚZIA	400	7,86	3.144,00
52	POLPA DE FRUTA CONGELADA.	KG	200	3,00	600,00
53	POLVILHO AZEDO, TIPO 1.	PCT 500g	150	7,08	1.062,00
54	POLVILHO DOCE	PCT 500G	100	6,14	921,00
55	PRESUNTO COZIDO - FATIADO	KG	50	27,65	2.765,00
56	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: TIPO: EXPORTAÇÃO	PCT 500g	50	7,63	381,50
57	QUEIJO MUSSARELA.	KG	100	47,26	4.726,00
58	QUEIJO CURADO.	KG	200	29,30	5.860,00
59	SAL REFINADO	PCT 1KG	50	1,99	99,50
60	SALSICHA HOT-DOG DE PRIMEIRA:	KG	150	9,51	1.426,50
61	TRIGO CORTADO PARA QUIBE	PCT 500g	500	9,51	4.755,00
62	UVA PASSA.	UND 100g	100	5,72	572,00
63	VINAGRE DE ALCOOL COM LIMÃO.	UND 750ml	20	4,66	93,20

LOTE 04 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	KG	100	7,50	750,00
2	ABÓBORA KABUTIÁ 1A	KG	150	3,90	585,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	100	3,90	390,00
4	ALHO / CONDIMENTO	KG	150	23,99	3.598,50
5	BATATA DOCE 1ª	KG	150	5,00	750,00
6	BATATA INGLESA	KG	150	6,00	900,00
7	CEBOLA	KG	100	14,00	1.400,00
8	CENOURA	KG	100	3,90	390,00
9	LARANJA PERA	KG	100	5,60	560,00
10	LIMAO TAITI	KG	100	4,90	490,00
11	MAÇA FUJI.	KG	100	8,20	820,00
12	TOMATE ITALIANO	KG	200	10,80	2.160,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Jáder Moura Monteiro da Silva
Pregoeiro do Conselho Escolar

Protocolo 353764

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022

Contrato nº 11/2022. PROCESSO Filho nº 2022.0000.607.6449 UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Rodrigo Rodrigues da Cunha; Contratante: Conselho Escolar Terezinha de Almeida Mendes CNPJ: 00.680.178/0001-20 Contratada: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME. **CNPJ nº:** 37.368.856/0001-24. **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 10.990,30 (dez mil, novecentos e noventa reais e trinta centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 30/12/2022.

Protocolo 353767

EXTRATO DE ATA SRP Nº 001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PADRE JOSÉ MARIA, representado pelo(a) seu Titular, ALICE MOREIRA PIRES DE REZENDE - CPF: 877.311.591-53

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Padre José Maria** no município de Palmelo, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12(DOZE)) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.



DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - CNPJ nº: 37.368.856/0001-24.

LOTE: 01 - PANIFICADOS					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCES 50g	Kg	110	15,15	1.666,50
2	PÃO MANDI 50g	Kg	10	20,46	204,60
3	ROSCA	kg	80	23,43	1.874,40
LOTE: 02 - AÇOUGUE					
1	BACON	KG	30	34,95	1.048,50
2	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUINA	KG	45	29,30	1.318,50
3	CARNE BOVINA/ ACÉM MOIDA	KG	65	29,30	1.904,50
4	CARNE BOVINA DE SEGUNDA ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	35	51,93	1.817,55
5	CARNE SUINA- LOMBO DE 1ª QUALIDADE	KG	42	24,96	1.048,32
	CARNE-PEITO DE FRANGO	KG	100	26,82	2.680,00
	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	40	22,30	892,00
	SALSICHA HOT-DOG DE 1º	KG	35	13,79	482,65
LOTE: 03 - SECOS E MOLHADOS					
1	AÇUCAR CRISTAL	KG	35	19,99	699,65
2	AMIDO/MILHO	GR	30	5,36	160,80
3	ARROZ AGULHINHA: TIPO:01 (UM): CLASSE:LONGOFINO	KG	200	23,99	4.798,00
4	AZEITE DE OLIVA	LT	15	29,66	444,90
5	BATATA PALHA S/GORDURA TRAN C/COR. ODOR E SABOR CARACTERISCO	GR	25	19,47	486,75
6	COCO RALADO	GR	20	4,58	91,60
7	CREME DE LEITE	KG	50	18,66	933,00
8	EXTRATO DE TOMATE	UNI	50	12,81	640,50
9	FRAINHA DE MANDIOCA TORRADA	GR	40	7,60	304,00
10	FARINHA DE TRIGO	KG	35	5,49	192,15
11	FEIJÃO - CARIOCA, GRUPO1 ANÃO, CLASSE CORES, TIPO1	KG	45	9,48	426,60
12	FEIJÃO PRETO TIPO1	KG	30	12,11	363,30
13	FERMENTO QUÍMICO	GR	20	9,19	183,80
14	FUBÁ DE MILHO	GR	30	3,66	109,80
15	GOIABADA	GR	40	10,65	426,00
16	IORGUTE INTEGRAL COM POUPA DE FRUTAS	UNI	800	3,71	2.968,00
17	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE	LT	20	8,11	162,20
18	LEITE-LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLUTEM, 1 LITRO	LT	120	6,90	828,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE	GR	130	3,97	516,10
20	MANTEGA EXTA COM SAL: CREME DE LEITE, SUAVE E REFINADA	GR	20	28,87	577,40
21	MARGARINA VEGETAL	KG	20	17,49	349,80
22	ÓLEO DE SOJA- REFINADO, ORIGEM VEGETAL EMBALAGEM COM 900ML	UNI	150	9,33	1.399,50
23	OVOS BRANCOS	DZ	25	9,46	236,50
24	POUPA DE FRUTA CONGELADA	KG	60	25,00	1.500,00
25	QUEIJO MUSSARELA	KG	10	55,56	555,60
26	REQUEIJÃO CREME DE LEITE DESNATADO LEITE EM PÓ	GR	30	16,73	501,90
27	SAL REFINADO	KG	30	3,20	96,00
28	VINAGRE DE ACOOL COM LIMÃO	ML	20	6,48	129,60
LOTE: 04 - HORTIFRUIT					
1	ABACAXI PÉROLA	UNI	120	6,89	826,80
2	ALHO/CODIMENTOS	KG	25	28,91	722,75
3	BANANA MAÇÃ	KG	150	5,93	889,50
4	BATATA INGLESA	KG	80	7,66	612,80
5	CEBOLA	KG	120	8,13	975,60



6	CENOURA	KG	60	5,80	348,00
7	LARANJA PERA	KG	140	3,48	487,20
8	MAÇA FUJI	KG	160	12,09	1.934,40
9	MELANCIA	KG	150	2,99	448,50
10	PIMENTAL VERDE	KG	15	9,33	139,95
11	REPOLHO VERDE	KG	70	4,05	283,50
12	TOMATE ITALIANO	KG	70	8,60	602,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 19/01/2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
ALICE MOREIRA PIRES DE REZENDE CPF-877.311.591-53

Protocolo 353769

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ATIVO E TRANSPARENTE, representado pelo seu Titular, EDUARDO ALVES PEREIRA FILHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ATIVO E TRANSPARENTE, no município de SÃO LUÍS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI
CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO CARECA	KG	530	R\$ 14,50	R\$ 7.685,00
02	PÃO FRANCÊS	KG	343	R\$ 14,50	R\$ 4.973,50
03	ROSCA	KG	280	R\$ 14,56	R\$ 4.076,80
Valor Total do Lote 01					R\$ 16.735,30

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ATIVO E TRANSPARENTE, representado pelo seu Titular, EDUARDO ALVES PEREIRA FILHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ATIVO E TRANSPARENTE, no município de SÃO LUÍS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA
CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	33	R\$ 30,77	R\$ 1.015,41
02	LINGUIÇA CALABRESA	KG	118	R\$ 28,45	R\$ 3.357,10
03	CARNE BOVINA/ACÉM	KG	718	R\$ 20,33	R\$ 14.596,94
04	LINGUIÇA MISTA	KG	289	R\$ 20,97	R\$ 6.060,33
05	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	989	R\$ 10,86	R\$ 10.740,54
Valor Total do Lote 02					R\$ 35.770,32

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ATIVO E TRANSPARENTE, representado pelo seu Titular, EDUARDO ALVES PEREIRA FILHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ATIVO E TRANSPARENTE, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	18	R\$ 30,35	R\$ 546,30
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	617	R\$ 3,40	R\$ 2.097,80
03	BATATA PALHA	PCT	137	R\$ 24,00	R\$ 3.288,00
04	CACAU 100% EM PÓ	PCT	80	R\$ 67,50	R\$ 5.400,00
05	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	1.217	R\$ 5,40	R\$ 6.571,80
06	CREME DE LEITE	UNIDADE	54	R\$ 15,00	R\$ 810,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	185	R\$ 7,00	R\$ 1.295,00
08	FARINHA DE AVEIA	PCT	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
09	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	137	R\$ 8,00	R\$ 1.096,00
10	FARINHA DE SOJA	KG	68	R\$ 15,00	R\$ 1.020,00
11	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
12	FERMENTO QUIMICO	UNIDADE	197	R\$ 3,00	R\$ 591,00
13	GRANOLA	PCT	31	R\$ 15,00	R\$ 465,00
14	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500 ML	UNIDADE	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
15	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	2.727	R\$ 5,43	R\$ 14.807,61
16	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	186	R\$ 5,30	R\$ 985,80
17	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	326	R\$ 4,50	R\$ 1.467,00
18	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	142	R\$ 15,00	R\$ 2.130,00
19	OLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	382	R\$ 7,00	R\$ 2.674,00
20	OVOS DE GALINHA	DZ	32	R\$ 7,72	R\$ 247,04
21	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	KG/PEÇA	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
22	REQUEIJÃO	UNIDADE	187	R\$ 20,00	R\$ 3.740,00
23	SAL	PCT	85	R\$ 1,50	R\$ 127,50
24	SALSICHA	KG	111	R\$ 8,00	R\$ 888,00
25	UVA PASSAS	UNIDADE	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
Valor Total do Lote 03					R\$ 52.997,85

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ATIVO E TRANSPARENTE, representado pelo seu Titular, EDUARDO ALVES PEREIRA FILHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ATIVO E TRANSPARENTE, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA

CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ AGULHINHA TIPO: 01	PCT	541	R\$ 10,00	R\$ 5.410,00
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	261	R\$ 11,43	R\$ 2.983,23



Valor Total do Lote 01	R\$ 8.393,23
------------------------	--------------

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “E”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ATIVO E TRANSPARENTE, representado pelo seu Titular, EDUARDO ALVES PEREIRA FILHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ATIVO E TRANSPARENTE, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	74	R\$ 23,00	R\$ 1.702,00
02	BATATA INGLESA	KG	186	R\$ 7,90	R\$ 1.469,40
03	CEBOLA	KG	74	R\$ 11,80	R\$ 873,20
04	COUVE MANTEIGA	KG	129	R\$ 4,00	R\$ 516,00
05	MAÇA FUJI	KG	1.219	R\$ 7,44	R\$ 9.069,36
06	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA ESPIGA/ KG	C/5 176	R\$ 9,00	R\$ 1.584,00
07	REPOLHO VERDE	KG	277	R\$ 3,70	R\$ 1.024,90
08	TOMATE	KG	160	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
Valor Total do Lote 04					R\$ 18.158,86

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “F”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ATIVO E TRANSPARENTE, representado pelo seu Titular, EDUARDO ALVES PEREIRA FILHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ATIVO E TRANSPARENTE, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	690	R\$ 1,90	R\$ 1.311,00
02	MAÇA FUJI	KG	85	R\$ 7,60	R\$ 646,00
03	SUCO - DIVERSOS SABORES	UNIDADE	690	R\$ 1,80	R\$ 1.242,00
Valor Total do Lote 05					R\$ 3.199,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

Protocolo 353771

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CONSELHO ESCOLAR SANTOS DUMONT, Representado pelo seu Titular: WILSON LOURENÇO DA SILVA- PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SANTOS DUMONT, no município de MOIPORÁ** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023



FORNECEDOR: REGISTRADO: EMPRESA: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão francês	kg	20	16,00	320,00
Valor Total do Lote 01					R\$ 320,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 "B"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CONSELHO ESCOLAR SANTOS DUMONT, Representado pelo seu Titular: WILSON LOURENÇO DA SILVA- PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SANTOS DUMONT, no município de MOIPORÁ** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR: REGISTRADO: EMPRESA: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	14,00	29,00	406,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	46,00	33,00	1.518,00
03	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	18,00	23,00	414,00
04	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	58,30	21,00	1.224,00
Valor Total do Lote 02					R\$ 3.562,30

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 "C"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SANTOS DUMONT, Representado pelo seu Titular: WILSON LOURENÇO DA SILVA- PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SANTOS DUMONT, no município de Moiporá** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR: REGISTRADO: EMPRESA: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	8,00	9,90	79,20
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	8,00	8,50	68,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	58,00	26,00	1.508,00
04	BATATA PALHA	PCT	1,00	29,90	29,90
05	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	6,00	9,90	59,90
06	CREME DE LEITE	UNIDADE	10,00	3,90	39,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	20,00	3,50	70,00
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	12,00	5,20	62,40
09	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	16,00	7,50	120,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	10,00	11,50	115,00
11	FERMENTO BIOLOGICO	UNIDADE	20,00	1,70	34,00
12	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	10,00	4,50	45,00
13	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	30,00	7,90	237,00
14	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	20,00	4,50	90,00



15	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	1,00	19,90	19,90
16	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	30,00	8,99	269,70
17	OVOS DE GALINHA	DUZIA	30,00	8,99	269,70
18	LEITE DE COCO	PCT	8,00	11,90	95,20
19	QUEIJO TIPO CURADO	PCT	2,00	59,00	118,00
Valor Total do Lote 03					R\$ 3.329,40

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 "B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CONSELHO ESCOLAR SANTOS DUMONT, Representado pelo seu Titular: WILSON LOURENÇO DA SILVA- PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SANTOS DUMONT, no município de MOIPORÁ** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR: REGISTRADO: EMPRESA: EMPRESA EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	3,00	29,00	87,00
02	BANANA PRATA	KG/DZ	32,00	7,50	240,00
03	BATATA INGLESA	KG	8,00	8,50	68,00
04	CEBOLA NACIONAL	KG	8,00	12,50	100,00
05	CENOURA CEASA	KG	10,00	6,90	69,00
06	LARANJA CEASA	KG	50,00	2,90	145,00
07	MAÇA	KG	18,00	12,90	232,20
08	TOMATE LONGA VIDA	KG	12,00	11,50	138,00
09	MANDIOCA DESCASCADA	KG	10,00	5,90	59,00
10	ABACAXI PEROLA	KG	20,00	5,50	110,00
11	BETERRABA CEASA	KG	5,86	6,90	40,43
Valor Total do Lote 04					R\$ 1.288,63

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353772

EXTRATO
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA Representado pela sua Titular, FÁBIA ALVES FAGUNDES ALCÂNTARA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar José Ludovico de Almeida município de Anápolis-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPORIO LEO EIRELI CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	360	R\$28,95	R\$10.422,00
02	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	380	R\$30,79	R\$11.700,20
03	PÃO DE QUEIJO	KG	244	R\$20,83	R\$5.082,52
04	PÃO DOCE	KG	212	R\$18,73	R\$3.970,76
05	PÃO FRANCÊS	KG	800	R\$17,99	R\$14.392,00
06	PÃO MANDI	KG	224	R\$18,89	R\$4.231,36
07	ROSCA	KG	340	R\$20,45	R\$6.953,00
08	TORRADAS	KG	200	R\$17,45	R\$3.490,00
VALOR TOTAL LOTE 1				TOTAL	R\$60.241,84
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$30.120,92

LOTE 2 - AÇOUGUE



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	160	R\$25,78	R\$4.124,80
02	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	760	R\$36,89	R\$28.036,40
03	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	300	R\$29,39	R\$8.817,00
04	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	500	R\$15,81	R\$7.905,00
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	80	R\$26,09	R\$2.087,20
06	LINGUIÇA DE MISTA	KG	60	R\$24,40	R\$1.464,00
07	LINGUIÇA TOSCANA	KG	80	R\$28,09	R\$2.247,20
08	PEITO DE FRANGO	KG	600	R\$21,09	R\$12.654,00
09	TOUCINHO	KG	20	R\$18,79	R\$375,80
VALOR TOTAL LOTE 2				TOTAL	R\$67.711,40
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$33.855,70

LOTES 3- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	10	R\$24,33	R\$243,30
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	100	R\$18,94	R\$1.894,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	40	R\$14,06	R\$562,40
04	APRESUNTADO	KG	200	R\$25,32	R\$5.064,00
05	ARROZ TIPO 1	PCT	580	R\$23,80	R\$13.804,00
06	AVEIA EM FLOCOS	PCT	50	R\$31,15	R\$1.557,50
07	BATATA PALHA	KG	140	R\$29,02	R\$4.062,80
08	COCO RALADO	KG	20	R\$34,30	R\$686,00
09	COLORAU	KG	8	R\$22,89	R\$183,12
10	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	LT	600	R\$10,95	R\$6.570,00
11	CREME DE LEITE	UNIDADE	170	R\$21,54	R\$3.661,80
12	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	80	R\$15,12	R\$1.209,60
13	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	60	R\$10,78	R\$646,80
14	FARINHA DE SOJA	KG	50	R\$29,98	R\$1.499,00
15	FARINHA DE TRIGO	KG	820	R\$5,55	R\$4.551,00
16	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/KG	1.200	R\$8,15	R\$9.780,00
17	FEIJÃO PRETO	PCT/KG	60	R\$10,81	R\$648,60
18	FERMENTO QUÍMICO	KG	80	R\$45,99	R\$3.679,20
19	FLOCOS DE MILHO	KG	140	R\$15,29	R\$2.140,60
20	FUBÁ DE MILHO	KG	60	R\$8,51	R\$510,60
21	GRANOLA	KG	40	R\$18,75	R\$750,00
22	IOGURTE	LT	1.260	R\$12,08	R\$15.220,80
23	LEITE INTEGRAL	LT	1.300	R\$7,58	R\$9.854,00
24	LEITE EM PÓ	KG	40	R\$46,12	R\$1.844,80
25	MACARRÃO ESPAGUETE	PCT	420	R\$8,25	R\$3.465,00
26	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	400	R\$8,25	R\$3.300,00
27	MARGARINA COM SAL	KG	180	R\$14,48	R\$2.606,40
28	MILHO BRANCO PARA CANJICA	KG	60	R\$9,29	R\$557,40
29	MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	60	R\$15,28	R\$916,80
30	MOLHO DE TOMATE	KG	100	R\$8,91	R\$891,00
31	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UNIDADE	1.100	R\$9,82	R\$10.802,00
32	OVOS BRANCOS	DZ	140	R\$9,12	R\$1.276,80
33	POLPA DE FRUTAS	KG	120	R\$20,46	R\$2.455,20
34	SAL	PCT	240	R\$3,05	R\$732,00
35	TRIGO PARA QUIBE	KG	60	R\$11,90	R\$714,00
36	VINAGRE	UNIDADE	40	R\$3,99	R\$159,60
VALOR TOTAL DO LOTE 4				TOTAL	R\$118.500,12
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$59.250,06

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPORIO LEO EIRELI CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 4- HORTIFRUITI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	24	R\$4,65	R\$111,60



02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	12	R\$4,46	R\$53,52
03	ALFACE LISA	KG	16	R\$13,89	R\$222,24
04	ALHO	KG	190	R\$27,35	R\$5.196,50
05	BATATA INGLESA	KG	90	R\$5,82	R\$523,80
06	CEBOLA	KG	100	R\$9,12	R\$912,00
07	MAÇÃ	KG	430	R\$8,81	R\$3.788,30
08	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE/ BANDEJA C/5 ESPIGAS	10	R\$7,66	R\$76,60
09	REPOLHO	KG	16	R\$4,15	R\$66,40
10	TOMATE	KG	16	R\$6,45	R\$103,20
VALOR TOTAL LOTE 5				TOTAL	R\$11.054,16
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$55.527,08

LOTE 5- LOTE EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
03	BROA DE MILHO	KG	60	R\$18,95	R\$1.137,00
04	DOCE BANANINHA CREMOSA	UN	600	R\$1,42	R\$852,00
05	MAÇÃ	KG	30	R\$8,81	R\$264,30
06	SUCO DIVERSOS SABORES	UN	600	R\$4,95	R\$2.970,00
VALOR TOTAL LOTE 6				TOTAL	R\$5.223,30
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$2.611,65
VALORES ESTIMADOS DOS LOTES 1,2,3,4,5				TOTAL	R\$262.730,82

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353566

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº EDITAL/2023	PROCESSO	COORDENAÇÃO REGIONAL	UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR	DATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES 2023	DATA SESSÃO 2023
01	202200006090869	Anápolis	Santa Terezinha	23/01 até 8h59 de 03/02	03/02 às 9h
02	202200006091115		General Curado		
01	202200006090540	Catalão	Santa Terezinha	23/01 até 14h59 de 03/02	03/02 às 15h
	202200006088623	Itapaci	Orestes P. de Amorim	23/01 até 9h59 de 03/02	03/02 às 10h
02	202200006087460	Itumbiara	Sebastião Xavier	23/01 até 7h59 de 03/02	03/02 às 8h
	202200006087637	Morrinhos	Filostro M. Carneiro	23/01 até 13h59 de 03/02	03/02 às 14h
	202200006090442		D. Pedro II		
01	202200006091239	Planaltina	Complexo 05	23/01 até 8h59 de 03/02	03/02 às 9h
	202200006091217		Moisés N. Bandeira		
02	202200006090224	Uruaçu	Maria da C. T. Faria	23/01 até 8h59 de 03/02	03/02 às 9h
	202200006090481		Novo Milênio		
	202200006088810		Francisco A. Vieira		
	202200006087933	Posse	Antônio C. Cardoso		
			Manoel Aprígio		
			Alfredo Nasser		
	202200006087798		Francisca P. F. Rosa		

Tipo da Licitação: **Menor preço por lote**. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação **62.3220-9571**.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

Protocolo 353753

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR NOVOS HORIZONTES, Representado pelo seu Titular, ZILENE DE AGUIAR PINTO MOREIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **NOVOS HORIZONTES** no município de **ITAGUARU**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: CLAUDINEI DIVINO RESENDE - CNPJ: 04.463.145/0001-80

ITEM 01-PANIFICADOS					
FORNECEDOR: CLAUDINEI DIVINO RESENDE					
CNPJ: 04.463.145/0001-80					
VALOR DO LOTE: R\$ 31.787,40					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BISCOITO DE QUEIJO	KG	120	27,81	3.337,20
2	BROA DE MILHO	KG	100	18,20	1.820,00
3	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	120	29,71	3.565,20
4	ESFIRRA CARNE OU FRANGO	KG	120	32,60	3.912,00
5	PÃO CASEIRO	KG	120	16,60	1.992,00
6	PÃO DE FORMA	PCT	120	9,15	1.098,00
7	PÃO DE QUEIJO	KG	150	31,00	4.650,00
8	PÃO FRANCÊS	KG	500	14,65	7.325,00
9	ROSCA	KG	200	16,60	3.320,00
10	TORRADA	KG	30	25,60	768,00
ITEM 02-AÇOUGUE					
FORNECEDOR: CLAUDINEI DIVINO RESENDE					
CNPJ: 04.463.145/0001-80					
VALOR DO LOTE: R\$ 52.313,91					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	KG	15	35,00	525,00
2	CALABRESA	KG	15	28,90	433,50
3	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	429	31,79	13.637,91
4	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	500	28,94	14.470,00
5	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	50	38,00	1.900,00
6	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	400	12,00	4.800,00
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	250	18,92	4.730,00
8	FRANGO INTEIRO	KG	250	10,45	2.612,50
9	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	200	20,10	4.020,00
10	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	250	17,72	4.430,00
11	TOUCINHO	KG	50	15,10	755,00
ITEM 03-SECOS E MOLHADOS					
FORNECEDOR: CLAUDINEI DIVINO RESENDE					
CNPJ: 04.463.145/0001-80					
VALOR DO LOTE: R\$ 59.725,99					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	4	21,91	87,64
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	200	17,70	3.540,00
3	ARROZ TIPO 1	PCT	500	21,44	10.720,00
4	AZEITE DE OLIVA	LT	10	25,45	254,50
5	AZEITONA VERDE	UNIDADE	10	13,59	135,90
6	BATATA PALHA	PCT	30	24,69	740,70
7	CACAU 100% EM PÓ	KG	40	28,71	1.148,40
8	COCO RALADO	PCT	15	28,61	429,15
9	CREME DE LEITE	UNIDADE	60	18,66	1.119,60



10	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	30	14,35	430,50
11	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	20	8,90	178,00
12	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	150	5,45	817,50
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	520	8,23	4.279,60
14	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	150	1,72	258,00
15	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	150	3,25	487,50
16	FUBÁ MIMOSO	PCT	70	4,98	348,60
17	GRANOLA	PCT	80	24,78	1.982,40
18	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LITRO	680	9,38	6.378,40
19	LEITE EM PÓ	PCT	20	27,94	558,80
20	LEITE TIPO C	LITRO	1000	7,08	7.080,00
21	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT	80	5,74	459,20
22	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	80	5,93	474,40
23	MACARRÃO PARA LASANHA	PCT	50	13,64	682,00
24	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	50	5,26	263,00
25	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	60	15,98	958,80
26	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	50	3,35	167,50
27	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	200	8,42	1.684,00
28	ORÉGANO	KG	20	3,16	63,20
29	OVOS DE GALINHA	DZ	200	7,85	1.570,00
30	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	200	24,40	4.880,00
31	POLVILHO DOCE	KG / PCT	100	11,77	1.177,00
32	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	41,91	4.191,00
33	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	KG / PEÇA	50	35,07	1.753,50
34	SAL	PCT	80	2,11	168,80
35	TRIGO PARA QUIBE	TRIGO PARA QUIBE	30	5,74	172,20
36	VINAGRE	VINAGRE	20	4,31	86,20

ITEM 04-HORTFRUIT
FORNECEDOR: CLAUDINEI DIVINO RESENDE
CNPJ: 04.463.145/0001-80
VALOR DO LOTE: R\$ 14.241,25

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	100	7,08	708,00
2	ABOBORA CABUTIÁ	KG	20	5,62	112,40
3	ABOBRINHA VERDE	KG	20	7,03	140,60
4	ACELGA	MAÇO	100	7,75	775,00
5	ALFACE LISA	KG	100	9,11	911,00
6	ALHO	KG	16	23,55	376,80
7	BANANA MAÇÃ	KG / DZ	150	7,37	1.105,50
8	BANANA NANICA	KG / DZ	30	7,08	212,40
9	BANANA PRATA	KG / DZ	150	6,11	916,50
10	BANANA TERRA	KG / DZ	30	8,82	264,60
11	BATATA INGLESA	KG	100	6,59	659,00
12	BETERRABA	KG	100	4,70	470,00
13	CEBOLA	KG	100	12,41	1.241,00
14	CENOURA	KG	100	3,49	349,00
15	CHUCHU	KG	20	7,66	153,20
16	COUVE MANTEIGA	KG	30	8,63	258,90
17	LARANJA	KG	100	3,10	310,00
18	MAÇA	KG	100	12,70	1.270,00
19	MAMÃO FORMOSA	KG	100	8,82	882,00
20	MELANCIA	KG	100	3,20	320,00
21	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	50	8,92	446,00
22	PIMENTÃO	KG	10	9,69	96,90
23	REPOLHO	KG	200	4,26	852,00
24	TOMATE	KG	150	8,14	1.221,00



25	VAGEM	KG	15	12,63	189,45
ITEM 05-EXTRA FORNECEDOR: CLAUDINEI DIVINO RESENDE CNPJ: 04.463.145/0001-80 VALOR DO LOTE: R\$ 899,00					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	20	5,55	111,00
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	15	26,42	396,30
3	BROA DE MILHO	KG	10	16,11	161,10
4	MAÇÃ	KG	20	11,53	230,60

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 158.967,55 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353556

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8069 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL ROCHA LIMA; Contratante: Conselho Escolar Rocha Lima CNPJ: 00.667.400/0001-55 Contratada: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA. **CNPJ nº: 045.913.251-21, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 63.033,73 (sessenta e três mil, trinta e três reais e setenta e três centavos) **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2023.

ETERNA CRISTINA DE FARIA ALBERNAZ
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353557

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7927 **UNIDADE ESCOLAR** SÃO JOSÉ DO RETIRO; Contratante: Conselho Escolar São José do Retiro CNPJ: 00.669.752/0001-40 Contratada: COOPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA. **CNPJ nº: 46.258.870/0001-66, OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 1.612,60 (Um mil e seiscentos e doze reais e sessenta centavos) **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2023.

MIRIAN DE FÁTIMA OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353558

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº: 2021.0000.6074231

Data: 19/01/2023

Nome: **Comercial Mendes e Bonamigo LTDA**

Assunto: Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento de Gêneros Alimentícios nº 002/2022, que entre si celebram o Conselho Escolar Conselho Pré-Vestibular de Itaberaí CNPJ: 00.664.853/0001-28, e a pessoa jurídica **Comercial Mendes e Bonamigo Ltda** CNPJ: 26.669.889/0001-23. **DO OBJETO:** Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 002/2022, que versa sobre aquisição de Gêneros Alimentícios.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 002/2022, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. **DOS CÁLCULOS RESCINDENDO** - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de R\$ 17.555,76 (Dezessete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.

DATA DE ASSINATURA: 19/01/2023

MÁRCIA ALVES DOS SANTOS NICOLLI
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353559

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARCILON PEREIRA DA SILVA Representado (a) pelo (a) seu Titular, MARIA APARECIDA ALVES MOURA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar MARCILON PEREIRA DA SILVA no município de TEREZÓPOLIS DE GOIÁS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAISO DAS CARNES LTDA - CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 01 PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS	KG	200	R\$17,99	R\$ 3.598,00
2	ROSCA	KG	464	R\$20,46	R\$ 9.493,44
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 13.091,44
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 6.545,72

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CALABRESA	KG	110	R\$ 25,79	R\$2.836,90
2	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	kg	880	R\$ 36,90	R\$32.472,00
3	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	kg	400	R\$ 15,82	R\$6.328,00
4	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	kg	560	R\$ 20,49	R\$11.474,40
5	LINGUIÇA DE FRANGO	kg	144	R\$ 26,09	R\$3.756,96
6	LINGUIÇA TOSCANA	kg	260	R\$ 28,09	R\$7.303,40
7	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	kg	440	R\$21,09	R\$9.279,60
8	TOUCINHO	kg	80	R\$18,79	R\$1.503,20
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 74.954,46
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 37.477,23

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	26	R\$ 24,33	R\$ 632,58
2	AÇÚCAR CRISTAL	KG	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
3	AMIDO DE MILHO	PCT	66	R\$14,06	R\$927,96
4	ARROZ TIPO 1	KG	616	R\$ 23,80	R\$ 14.660,80
5	COLORAU	KG	3	R\$ 22,85	R\$ 68,55
6	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	KG	120	R\$ 10,95	R\$1.314,00
7	CREME DE LEITE	KG	72	R\$ 21,55	R\$ 1.551,60
8	EXTRATO DE TOMATE	und	90	R\$ 15,12	R\$ 1.360,80
9	FARINHA DE MANDIOCA	kg	136	R\$ 10,79	R\$ 1.467,44
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	pct	476	R\$ 8,16	R\$ 3.884,16
11	FUBÁ	pct	60	R\$ 8,52	R\$ 511,20
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	litro	232	R\$ 7,58	R\$ 1.758,56
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	pct	1.320	R\$ 8,26	R\$ 10.903,20
14	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	pct	202	R\$ 7,62	R\$ 1.539,24
15	MARGARINA COM SAL	kg	70	R\$ 14,49	R\$ 1.014,30
16	MILHO VERDE EM CONSERVA	und	70	R\$15,29	R\$1.070,30
17	MOLHO DE TOMATE	und	200	R\$8,92	R\$1.784,00
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	litro	238	R\$9,82	R\$ 2.337,16
19	QUEIJO MUSSARELA	kg	60	R\$ 48,12	R\$ 2.887,20
20	SAL	kg	112	R\$ 3,06	R\$ 342,72
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 50.201,77
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 25.100,88

LOTE 05 HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	KG	486	R\$ 4,65	R\$ 2,259,90



2	ABOBORA CABUTIÁ	KG	46	R\$ 4,46	R\$ 205,16
3	ALHO	kg	242	R\$ 27,36	R\$ 6.621,12
4	BATATA INGLESA	kg	268	R\$ 5,82	R\$ 1.559,76
5	CARÁ	KG	60	R\$ 5,32	R\$ 319,20
6	CEBOLA	kg	240	R\$ 9,13	R\$ 2.191,20
7	INHAME	kg	304	R\$ 7,95	R\$ 2.416,8
8	LARANJA	kg	998	R\$ 3,06	R\$ 3.053,88
9	MELANCIA	kg	240	R\$ 2,65	R\$ 636,00
10	MILHO VERDE (IN NATURA)	pct	40	R\$ 7,66	R\$ 306,40
11	PIMENTÃO	kg	60	R\$ 7,29	R\$ 437,40
12	REPOLHO	kg	120	R\$ 4,15	R\$ 498,00
13	TOMATE	kg	104	R\$ 6,45	R\$ 670,80
14	VAGEM	kg	30	R\$ 11,26	R\$ 337,80
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 21.513,42
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 10.756,71

LOTE 06 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	120	R\$ 4,12	R\$ 494,40
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	118	R\$ 28,96	R\$ 3.417,28
3	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	903	R\$1,58	R\$3.417,28
4	MAÇÃ	KG	40	R\$8,81	R\$ 352,40
5	SUCO DIVERSOS SABORES	UND	300	R\$ 2,12	R\$ 636,00
LOTE 06 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 8.317,36
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 4.158,68

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353560

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOÃO GOMES Representado pelo seu Titular, **Neivaldo de Souza Dias****OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar JOÃO GOMES no município de ANÁPOLIS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - (SUPERMERCADOS RIBEIRO) - CNPJ:
01.761.787/0001-77

LOTE 01 PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS	KG	120	R\$ 17,99	R\$ 2.158,80
2	ROSCA	KG	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
3	TORRADA	KG	15	R\$ 16,74	R\$ 251,10
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 4.299,90
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 2.149,95

LOTE 04- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	AÇAFRÃO	KG	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
15	AÇÚCAR CRISTAL	KG	200	R\$ 3,85	R\$770,00
16	AMIDO DE MILHO	KG	35	R\$ 13,87	R\$ 485,45
17	ARROZ TIPO 1	KG	200	R\$ 23,95	R\$ 4.790,00
18	AVEIA EM FLOCOS	KG	10	R\$ 29,76	R\$ 297,60
19	BATATA PALHA	KG	30	R\$ 28,83	R\$ 864,90
20	COCO RALADO	KG	5	R\$ 33,16	R\$ 165,80
21	COLORAU	KG	5	R\$ 19,76	R\$ 98,80
22	CONCENTRAD O DE FRUTA	KG	200	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00
23	CREME DE LEITE	KG	25	R\$ 19,60	R\$ 490,00
24	EXTRATO DE TOMATE	KG	50	R\$14,79	R\$ 739,50
25	FARINHA DE MANDIOCA	KG	100	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00



26	FARINHA DE TRIGO	KG	100	R\$ 5,73	R\$ 573,00
27	FÉCULA DE BATATA	KG	200	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00
28	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	150	R\$ 8,33	R\$ 1.249,50
29	FEIJÃO PRETO	KG	100	R\$ 10,76	R\$1.076,00
30	FERMENTO QUÍMICO	KG	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
31	FUBÁ MIMOSO	KG	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
32	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	KG	120	R\$ 7,49	R\$ 898,80
33	LEITE EM PÓ	KG	50	R\$ 44,76	R\$ 2.238,00
34	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	KG	40	R\$ 8,42	R\$ 336,80
35	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	120	R\$ 8,42	R\$ 1.010,40
36	MACARRÃO TIPO PENNE	KG	60	R\$8,42	R\$ 505,20
37	MANTEIGA	KG	10	R\$ 55,90	R\$ 559,00
38	MARGARINA COM SAL	KG	20	R\$ 14,49	R\$ 289,80
39	MILHO CANJICA BRANCO	KG	25	R\$ 15,59	R\$ 389,75
40	MILHO CANJICA AMARELO	KG	15	R\$ 13,59	R\$ 203,85
41	MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	60	R\$ 10,86	R\$ 488,70
42	MOLHO DE TOMATE	KG	60	R\$ 10,86	R\$ 651,60
43	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	KG	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00
44	OVOS DE GALINHA	KG	120	R\$ 8,93	R\$ 1.071,60
45	POLPA DE FRUTAS -SABORES	KG	200	R\$ 25,86	R\$ 5.172,00
46	PRESUNTO	KG	20	R\$ 29,98	R\$ 599,60
47	PROTEÍNA DE SOJA	KG	50	R\$ 26,49	R\$ 1.324,50
48	QUEIJO MUSSARELA	KG	20	R\$ 42,76	R\$ 855,20
49	SAL	KG	50	R\$ 2,19	R\$ 109,50
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 35.760,55
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 17.880,27

LOTE 05 HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
50	ABACAXI	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
51	ALHO	KG	100	R\$ 26,83	R\$ 2.683,00
52	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
53	BATATA INGLESA	KG	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
54	CEBOLA	KG	100	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
55	LARANJA	KG	100	R\$ 3,06	R\$ 306,00
56	LIMÃO	KG	20	R\$ 7,76	R\$ 155,20
57	MAÇÃ	KG	127	R\$ 9,76	R\$ 1.239,52
58	MELANCIA	KG	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
59	REPOLHO	KG	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
60	TOMATE	KG	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 7.889,82
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 3.944,91

LOTE 06 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
61	BOLO PRONTO	KG	10	R\$ 24,70	R\$ 247,00
62	PÃO MANDI	KG	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
63	BANANA NANICA	KG	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
64	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	160	R\$ 1,22	R\$ 195,20
65	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	UNIDADE	160	R\$ 2,33	R\$ 372,80
LOTE 06 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 1.603,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 801,50

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

**EXTRATO
EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOÃO GOMES Representado pelo seu Titular, **Neivaldo de Souza Dias**
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar -



PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar JOÃO GOMES no município de ANÁPOLIS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAISO DAS CARNES LTDA - ME - CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 02- AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
04	CALABRESA	KG	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
05	CARNE BOVINA DE 2º	KG	150	R\$ 35,91	R\$ 5.386,50
06	CARNE SUÍNA (Lombo)	KG	150	R\$ 27,93	R\$ 4.189,50
07	COXA E SOBRE- COXA	KG	100	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00
08	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	100	R\$ 21,57	R\$ 2.157,00
09	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	100	R\$ 26,45	R\$ 2.645,00
10	LINGUIÇA TOSCANA	KG	100	R\$ 28,08	R\$ 2.808,00
11	PEITO DE FRANGO S/ PELE OSSO	KG	100	R\$ 20,54	R\$ 2.054,00
12	TOUCINHO	KG	20	R\$ 22,49	R\$ 449,80
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 23.999,80
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 11.999,90

LOTE 03 PESCADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
13	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	50	R\$ 38,82	R\$ 1.941,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 1.941,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 970,50

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353561

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VICENTE CARRIJO, Representado pela seu Titular, VALÉRIA MARIA DE SOUZA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **VICENTE CARRIJO** no município de **ANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA:

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAÍSO DAS CARNES LTDA-ME CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01 PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANÇÊS 50G	KG	400	12,00	4.800,00
02	ROSCA 50G	KG	266	12,03	3.199,98
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 7.999,98
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 3.999,99

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAÍSO DAS CARNES LTDA-ME - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	300	24,90	7.470,00
02	CARNE SÚINA PERNIL SEM OSSO	KG	200	15,00	3.000,00
03	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	320	12,20	3.909,00
04	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUÍNA OU FRANGO	KG	400	16,98	6.792,00
05	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE	KG	200	14,17	2.834,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO			TOTAL	24.005,00	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$ 12.000,00	



FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49
LOTE 03 SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
01	AÇAFRÃO	KG	20	14,00	280,00	
02	AÇÚCAR CRISTAL	PC DE 2 KG	200	3,00	600,00	
03	APRESUNTADO	KG	40	20,00	800,00	
04	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	PC DE 5 KG	400	16,15	6.460,00	
15	COLORAU	KG	10	15,00	150,60	
06	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UN	400	7,00	2.800,00	
07	CREME DE LEITE	UN	60	15,00	900,00	
08	EXTRATO DE TOMATE	UN	200	8,00	1.600,00	
09	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	300	7,00	2.100,00	
10	FARINHA DE TRIGO	KG	100	4,00	400,00	
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	400	5,00	2.000,00	
12	FERMENTO QUÍMICO	UN	100	3,00	300,00	
13	FUBÁ MIMOSO	PCT	100	6,00	600,00	
14	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LT	100	6,00	600,00	
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	600	4,00	2.400,00	
16	MARGARINA COM SAL	UN	50	14,52	726,00	
17	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	400	7,00	2.800,00	
18	OVOS DE GALINHA	DZ	120	7,00	840,00	
19	QUEIJO MUSSARELA	KG	40	38,00	1.520,00	
20	SAL REFINADO	KG	40	1,85	74,00	
21	VINAGRE	UN	20	2,50	50,00	
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO		TOTAL	28.000,60			
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO		TOTAL	R\$ 14.000,00			

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49
LOTE 04 HORTIFRUTI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
01	ABACAXI	UM MÉDIA	120	3,00	360,00	
02	ALFACE CRESPA	KG	40	9,00	360,00	
03	ALHO/ CONDIMENTO	KG	15	20,00	300,00	
04	BANANA PRATA	KG	140	3,00	420,00	
05	BATATA INGLESA	KG	201	3,00	603,00	
06	CEBOLA	KG	101	4,00	404,00	
07	CENOURA	KG	120	2,50	300,00	
08	LARANJA	KG	180	2,50	450,00	
09	MAÇÃ	KG	160	5,00	800,00	
10	MAMÃO FORMOSA	KG	71	5,00	355,00	
11	MANDIOCA	KG	80	5,00	400,00	
12	MELANCIA	KG	200	2,00	400,00	
13	REPOLHO VERDE	KG	100	3,49	349,00	
14	TOMATE	KG	100	4,99	499,00	
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO			TOTAL	R\$ 6.000,00		
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$ 3.000,00		

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49
LOTE 05 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
1	BANANA PRATA	KG	50	3,00	150,00	
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	50	15,00	750,00	
3	BROA DE MILHO	KG	100	15,00	1.500,00	
4	DOCE BANANINHA CREMOSA	UN	35	6,20	217,00	
5	MAÇÃ	KG	50	7,00	350,00	



6	SUCO DIVERSOS SABORES	UN	70	1,50	105,00
7	SUCO DIVERSOS SABORES	CX	70	1,50	105,00
8	SUCO DIVERSOS SABORES	CX	3	41,00	123,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 3.300,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 1.650,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353562

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR AMÉRICO BORGES DE CARVALHO Representado (a) pelo (a) seu Titular, FRANCIELE LOURENÇO DIAS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Américo Borges de Carvalho no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDORES REGISTRADOS: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES-EPP - CNPJ: 01.781.787/0001-77

LOTE 01 PANIFICADO

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PÃO DE QUEIJO	300kg	R\$15,03	R\$ 4.509,00
2	KG	PÃO CARECA DE BATATA	450kg	R\$ 12,98	R\$ 5.841,00
3	KG	PÃO FRANCÊS	750kg	R\$ 13,00	R\$9.750,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 20.100,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 10.050,00

LOTE 03- SECOS E MOLHADOS 1

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇAFRÃO	40KG	R\$23,31	R\$932,40
2	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	350PCTS	R\$7,13	R\$2.495,50
3	PCT	AMIDO DE MILHO	40PCTS	R\$13,78	R\$ 551,20
4	PCT	ARROZ TIPO 1	980PCTS	R\$23,03	R\$ 22.569,40
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03				R\$ 26.548,50	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$ 13.274,25	

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS 2

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PCT	BATATA PALHA	100	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00
02	UND	CONCENTRADO DE FRUTA SUCO	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
03	UND	CREME DE LEITE	280	R\$ 13,98	R\$ 3.914,40
04	KG	DOCE BANANINHA CREMOSO	180	R\$ 19,80	R\$ 3.564,00
05	UND	EXTRATO DE TOMATE	110	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
06	PCT/KG	FARINHA DE MANDIOCA	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
07	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	850	R\$ 6,99	R\$ 5.941,50
08	LT	IOGURTE SABORES VARIADOS	580	R\$ 5,98	R\$ 3.468,40
09	LT	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	450	R\$ 6,49	R\$ 2.920,50
10	PCT	LEITE EM PÓ	150	R\$ 23,98	R\$ 3.597,00
11	PCT	MACARRÃO PARAFUSO	900	R\$ 6,03	R\$ 5.427,00
12	UND	MARGARINA COM SAL	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
13	UND	MOLHO DE TOMATE	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
14	UND	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
15	DZ	OVOS DE GALINHA	180	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
16	KG	QUEIJO MUSSARELA	250	R\$ 30,90	R\$ 7.725,00
17	PCT	SAL	90	R\$ 2,09	R\$ 188,10
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 56.399,90
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$ 28.199,95	



LOTE 5 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	ALHO	45	R\$ 21,00	R\$ 945,00
02	KG	BANANA PRATA	580	R\$ 4,40	R\$ 2.552,00
03	KG	BATATA DOCE	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00
04	KG	BATATA INGLESA	518	R\$ 4,49	R\$ 2.325,82
05	KG	CEBOLA	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
06	KG	LARANJA	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
07	KG	MAÇÃ	160	R\$ 7,49	R\$ 1.198,40
08	KG	MAMÃO FORMOSA	170	R\$ 6,49	R\$ 1.103,30
09	KG	MANGA	160	R\$ 4,49	R\$ 718,40
10	BANDEJA	MILHO VERDE	160	R\$ 6,00	R\$960,00
11	KG	REPOLHO	120	R\$ 2,91	R\$ 349,20
12	KG	TOMATE	160	R\$ 5,91	R\$ 945,60
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05				R\$13.499,72	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$ 6.749,86	

LOTE 6 - EXTRA

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	BISCOITO DE QUEIJO	250	R\$ 26,98	R\$ 6.745,00
02	KG	BROA DE MILHO	250	R\$ 17,02	R\$ 4.255,00
03	UND	SUCO 200ML	1.600	R\$ 2,50	R\$ 4.000,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05				R\$15.000,00	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$7.500,00	

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAISO DAS CARNES LTDA - CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 02 AÇOUGUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	950kg	R\$ 25,98	R\$24.681,00
2	KG	CARNE SUÍNA (LOMBO)	400kg	R\$17,90	R\$7.160,00
3	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	400kg	R\$11,98	R\$4.792,00
4	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	400kg	R\$14,98	R\$5.992,00
6	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE E COM OSSO	850kg	R\$14,55	R\$ 12.367,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02				R\$ 54.992,50	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$ 27.496,25	

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353563

EXTRATO
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CASTELO BRANCO Representado pela sua Titular, ROSIMEIRE FRAZÃO LOPES DE OLIVEIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho ESCOLAR CASTELO BRANCO município de Anápolis-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPORIO LEO EIRELI CNPJ: 21.370.256/0001-60



LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
05	PÃO FRANCÊS	KG	320	R\$17,99	R\$5.756,80
07	ROSCA	KG	100	R\$20,45	R\$2.045,00
08	TORRADAS	KG	40	R\$17,45	R\$698,00
VALOR TOTAL LOTE 1				TOTAL	R\$8.499,80
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$4.249,90

LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	360	R\$36,89	R\$13.280,40
03	CARNE SUÍNA (Lombo)	KG	70	R\$29,39	R\$2.057,30
04	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	70	R\$15,81	R\$1.106,70
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	60	R\$26,09	R\$1.565,40
07	LINGUIÇA TOSCANA	KG	40	R\$28,09	R\$1.123,60
08	PEITO DE FRANGO	KG	280	R\$21,09	R\$5.905,20
09	TOUCINHO	KG	20	R\$18,79	R\$375,80
VALOR TOTAL LOTE 2				TOTAL	R\$25.414,40
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$12.707,20

LOTES 3- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	12	R\$24,33	R\$291,96
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	140	R\$18,94	R\$2.651,60
03	AMIDO DE MILHO	KG	20	R\$14,06	R\$281,60
04	APRESUNTADO	KG	70	R\$25,32	R\$1.772,40
05	ARROZ TIPO 1	PCT	400	R\$23,80	R\$9.520,00
08	COCO RALADO	KG	12	R\$34,30	R\$411,60
10	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	LT	160	R\$10,95	R\$1.752,00
11	CREME DE LEITE	UNIDADE	20	R\$21,54	R\$430,80
12	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	40	R\$15,12	R\$604,80
13	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	50	R\$10,78	R\$539,00
16	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/KG	160	R\$8,15	R\$1.304,00
23	LEITE INTEGRAL	LT	560	R\$7,58	R\$4.244,80
24	LEITE EM PÓ	KG	12	R\$46,12	R\$553,44
26	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	460	R\$8,25	R\$3.795,00
27	MARGARINA COM SAL	KG	30	R\$14,48	R\$434,40
28	MILHO BRANCO PARA CANJICA	KG	100	R\$9,29	R\$929,00
31	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UNIDADE	260	R\$9,82	R\$2.553,20
34	SAL	PCT	70	R\$3,05	R\$213,50
VALOR TOTAL DO LOTE 4				TOTAL	R\$32.283,10
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$16.141,55

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPORIO LEO

EIRELI CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 4- HORTIFRUITI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	20	R\$4,65	R\$93,00
04	ALHO	KG	30	R\$27,35	R\$820,50
	BANANA PRATA	KG	40	R\$4,12	R\$164,80
05	BATATA INGLESA	KG	50	R\$5,82	R\$291,00
06	CEBOLA	KG	40	R\$9,12	R\$364,80
	LARANJA	KG	20	R\$3,05	R\$61,00
07	MAÇÃ	KG	200	R\$8,81	R\$1.762,00
08	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE/ BANDEJA C/5 ESPIGAS	6	R\$7,66	R\$45,96



09	REPOLHO	KG	10	R\$4,15	R\$41,50
10	TOMATE	KG	10	R\$6,45	R\$64,50
VALOR TOTAL LOTE 5				TOTAL	R\$3.709,06
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$1.854,53

LOTE 5- LOTE EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	40	R\$28,96	R\$1.158,00
04	DOCE BANANINHA CREMOSA	UN	400	R\$1,58	R\$632,00
05	MAÇÃ	KG	30	R\$8,81	R\$264,30
06	SUCO DIVERSOS SABORES	UN	400	R\$2,12	R\$848,00
VALOR TOTAL LOTE 6				TOTAL	R\$2.902,30
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	1.451,15
VALORES ESTIMADOS DOS LOTES 1,2,3,4,5				TOTAL	R\$72.808,66

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353564

EXTRATO**EXTRATO DA ATA SRP****EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023****ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR JAD SALOMÃO, representado pelo seu Titular, ANTÔNIO SÉRGIO NEVES DE MELO.**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JAD SALOMÃO**, no município de **ANÁPOLIS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.**DATA DA ASSINATURA:** 10.01.2023**FORNECEDOR REGISTRADO:** MERCAFRIOS MAUÁ LTDA

CNPJ: 04.856.327/0001-49.

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	160	R\$ 28,00	R\$ 2.560,00
02	ROSCA	KG	160	R\$ 15,25	R\$ 2.440,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 5.000,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 2.500,00

LOTE 02 - AÇOUQUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA CUBOS	KG	180	R\$ 28,00	R\$ 5.040,00
02	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	190	R\$ 28,00	R\$ 5.320,00
03	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	180	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
04	LINGUIÇA TOSCANA	KG	180,00	R\$ 24,65	R\$ 4.437,00
05	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KG	180,00	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 21.997,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 10.998,50

LOTE 03 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA - FILÉ	KG	120	R\$ 27,50	R\$ 3.300,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 3.300,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 1.650,00

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	4	R\$ 27,90	R\$ 118,80
02	AÇÚCAR CRISTAL	KG	120	R\$ 4,23	R\$ 507,60
03	AMIDO DE MILHO	PCT	8	R\$ 15,13	R\$ 121,04
04	ARROZ TIPO 1	PCT	350	R\$ 5,22	R\$ 1.827,00
05	CONCENTRADO DE FRUTAS	LT	220	R\$ 12,61	R\$ 2.774,20
06	CREME DE LEITE	LT	120	R\$ 26,04	R\$ 3.124,80



07	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	100	R\$ 9,23	R\$ 923
08	FEIJÃO PRETO	KG	100	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00
09	MACARRÃO PARAFUSO	KG	260	R\$ 9,23	R\$ 2.399,80
10	MARGARINA	UND / KG	24	R\$ 15,39	R\$ 369,36
11	MOLHO DE TOMATE	UND	160	R\$ 10,06	R\$ 1.609,60
12	ÓLEO DE SOJA	LITRO	140	R\$ 12,10	R\$ 1.694,00
13	OVOS DE GALINHA	DZ	180	R\$ 9,99	R\$ 1.798,20
14	SAL	PCT	140	R\$ 4,35	R\$ 435,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 18.913,40
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 9.456,70

LOTE 05 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
02	ALHO	KG	121	R\$ 21,99	R\$ 2.660,79
03	BANANA PRATA	KG	140	R\$ 3,00	R\$ 420,00
04	BATATA INGLESA	KG	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00
05	CEBOLA	KG	160	R\$ 17,00	R\$ 1.120,00
06	MAÇÃ	KG	240	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
07	MANGA	KG	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
08	MELÂNCIA	KG	124,45	R\$ 2,00	R\$ 248,90
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 7.999,69
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 4.999,84

LOTE 06 - EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	40	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
02	BROA DE MILHO	KG	40	R\$ 20,26	R\$ 810,40
03	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	30	R\$ 21,66	R\$ 649,80
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 2.724,60
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 1.362,30
VALOR TOTAL DO LOTES LICITADOS NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 59.934,69
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 29.967,34

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353565

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LEINY LOPES DE SOUZA Representado pelo seu Titular, DONIZETTI VIDAL SOUTO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Leiny Lopes de Souza no município de Anápolis-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 01 PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS	KG	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
2	ROSCA	KG	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
3	TORRADA	KG	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 13.000,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 6.980,00

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA PARAÍSO DAS CARNES LTDA - ME - CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	---------------	---------	------------	--------------------	-----------------



1	CALABRESA	KG	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
2	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	850	R\$ 29,98	R\$ 25.483,00
3	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	380	R\$ 18,98	R\$ 7.212,40
4	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	390	R\$ 8,98	R\$ 3.502,20
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	690	R\$ 15,00	R\$ 10.350,00
6	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	280	R\$ 18,00	R\$ 5.040,00
7	LINGUIÇA TOSCANA	KG	290	R\$ 19,42	R\$ 5.631,80
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 59.499,40
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 32.244,82

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 03- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BATATA PALHA	KG	210	R\$ 19,98	R\$ 4.195,80
2	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND	1464	R\$ 6,98	R\$ 10.218,72
3	CREME DE LEITE	KG	112	R\$ 15,98	R\$ 1.789,76
4	FARINHA DE MANDIOCA	KG	490	R\$ 8,99	R\$ 4.405,10
5	LEITE EM PÓ	KG	60	R\$ 19,98	R\$ 1.198,80
6	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1500	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
7	MOLHO DE TOMATE	KG	180	R\$ 7,35	R\$ 1.323,00
8	OVOS DE GALINHA	DZ	120	R\$ 7,98	R\$ 957,60
9	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	110	R\$ 6,00	R\$ 660,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 35.998,78
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 19.482,39

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 04 CONDIMENTOS E TEMPEROS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	18	R\$ 14,98	R\$ 269,64
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	650	R\$ 13,10	R\$ 8.515,00
3	EXTRATO DE TOMATE	UND	89	R\$ 10,00	R\$ 890,00
4	MARGARINA COM SAL	UND	50	R\$ 10,98	R\$ 549,00
5	ÓLEO	L	360	R\$ 7,10	R\$ 2.556,00
6	SAL	PCT	110	R\$ 2,00	R\$ 220,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 12.999,64
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 7.038,86

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 05 ARROZ E FEIJÃO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ARROZ TIPO 1	KG	2900	R\$ 19,98	R\$ 57.942,00
2	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	1500	R\$ 8,03	R\$ 12.045,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 69.987,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 37.773,00

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 06 HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	KG	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
2	ALFACE LISA	KG	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00



3	ALHO	KG	210	R\$ 19,40	R\$ 4.074,00
4	BANANA PRATA	KG	120	R\$ 3,49	R\$ 418,80
5	BATATA INGLESA	KG	290	R\$ 4,83	R\$ 1.400,70
6	CEBOLA	KG	300	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00
7	CENOURA	KG	290	R\$ 2,49	R\$ 722,10
8	LARANJA	KG	130	R\$ 1,99	R\$ 258,70
9	MELANCIA	KG	110	R\$ 1,99	R\$ 218,90
10	MILHO VERDE (IN NATURA)	BDJ/ C/ 5 UND	80	R\$ 4,99	R\$ 399,20
11	PIMENTÃO	KG	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20
12	REPOLHO	KG	102	R\$ 2,49	R\$ 253,98
13	TOMATE	KG	90	R\$ 5,03	R\$ 452,70
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 12.999,28
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 7.052,75

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 07 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	130	R\$ 25,98	R\$ 3.377,40
3	BROA DE MILHO	KG	130	R\$ 16,50	R\$ 2.145,00
	MAÇÃ	KG	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
4	SUCO DIVERSOS SABORES	UND	150	R\$ 3,21	R\$ 481,50
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 7.498,90
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 4.083,39

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353571

EXTRATO

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PLÍNIO JAIME Representado pelo seu Titular, EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Plínio Jaime no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 01- PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO DE MILHO	KG	600	14,00	8.400,00
02	PÃO DE QUEIJO	KG	450	16,00	7.200,00
03	PÃO DOCE	KG	300	15,03	4.509,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	1.350	12,14	16.389,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 36.498,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 18.249,00

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE - CNPJ: 18.068.495/0001-56

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	120	24,65	2.958,00
02	CALABRESA	KG	458	21,55	9.869,90
03	CARNE BOVINA ACÉM	KG	1.665	27,13	45.171,45
04	CARNE SUÍNA PERNIL	KG	405	21,10	8.545,50
05	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	1.629	15,59	25.396,11
06	SALSICHA	KG	75	11,45	858,75
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 92.799,71
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 46.399,86



DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	32	14,00	448,00
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	540	3,00	1.620,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	1.638	17,55	28.746,90
04	CONCENTRADO DE FRUTAS	UND	1.080	7,33	7.916,40
05	EXTRATO DE TOMATE	UND	1.322	2,19	2.895,18
06	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	540	6,00	3.240,00
07	FEIJÃO CARIOCA	PCT	1.486	6,00	8.916,00
08	FEIJÃO PRETO	PCT	376	6,00	2.256,00
09	LEITE DE VACA INTEGRAL	L	98	5,00	490,00
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	2.340	4,69	10.974,60
11	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	PCT	300	3,00	900,00
12	MARGARINA VEGETAL COM SAL	UND	72	13,01	936,72
13	ÓLEO DE SOJA	LT	1.084	6,02	6.525,68
14	OVOS DE GALINHA	DZ	750	7,00	5.250,00
15	QUEIJO MUSSARELA	KG	150	34,00	5.100,00
16	SAL	PCT	312	2,19	683,28
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 86.898,76
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 43.449,38

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 04 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UND MÉDIA	450	3,00	1.350,00
02	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	150	3,00	450,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	45	3,00	135,00
04	ACELGA	KG	37	5,00	185,00
05	ALFACE AMERICANA	KG	482	5,00	2.410,00
06	ALHO	KG	312	18,00	5.616,00
07	BANANA PRATA	KG/DZ	1.124	3,00	3.372,00
08	BATATA DOCE	KG	75	3,19	239,25
09	BATATA INGLESA	KG	870	3,49	3.036,30
10	BETERRABA	KG	75	4,93	369,75
11	CEBOLA	KG	624	6,00	3.744,00
12	CENOURA	KG	548	2,99	1.638,52
13	CHUCHU	KG	75	3,00	225,00
14	COUVE MANTEIGA	KG	273	6,00	1.638,00
15	LARANJA	KG	1.940	2,19	4.248,00
16	MAMÃO FORMOSA	KG	376	6,00	2.256,00
17	MELANCIA	KG	450	2,19	985,50
18	MILHO VERDE IN NATURA	BDJ C/ 5 ESPIGAS KG	270	5,00	1.350,00
19	PIMENTÃO	KG	54	7,46	402,84
20	REPOLHO	KG	270	2,00	540,00
21	TOMATE	KG	570	4,84	2.758,80
22	VAGEM	KG	67	13,42	899,14
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 37.849,70
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 18.924,85

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 05 - EXTRAS



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA NANICA	KG	934	4,00	3.736,00
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	467	18,00	8.406,00
03	BROA DE MILHO	KG	467	14,94	6.976,98
04	MAÇÃ	KG	934	7,00	6.538,00
05	SUCO DIVERSOS 200ML	UND	18.690	1,19	22.241,10
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 47.898,08
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 23.949,04

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353572

EXTRATO**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ARTHUR THEODORO FILHO Representado pelo seu Titular, João Ramos de Sousa.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Arthur Theodoro Filho no município de OURO VERDE DE GOIÁS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023**FORNECEDOR REGISTRADO:** COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA - CNPJ: 45.258.870/0001-66**LOTE 01**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO CAREQUINHA	KG	60	10,01	600,60
02	PÃO FRANCÊS	KG	160	10,99	1.758,40
03	PÃO MANDI	KG	120	15,00	1.800,00
04	ROSCA	KG	120	19,00	2.280,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	6.439,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	3.219,50

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	160	20,00	3.200,00
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	56	20,00	1.120,00
03	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	KG	100	10,00	1.000,00
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	60	20,00	1.200,00
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	140	20,39	2.854,60
06	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	500	11,65	5.825,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	15.199,60
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	7.599,80

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	2	20,00	40,00
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	200	4,22	844,00
03	APRESUNTADO	KG	10	15,65	156,50
04	ARROZ TIPO 1	PCT	1039	4,50	4.675,50
05	COLORAU	KG/PCT	4	10,00	40,00
06	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO) VARIOS SABORES	UNI	240	3,00	720,00
07	CREME DE LEITE	UNI	100	10,00	1.000,00
08	EXTRATO DE TOMATE	UNI	100	8,00	800,00
09	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	50	8,00	400,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	80	9,00	720,00
11	LEITE TIPO C	LT	70	4,05	283,50
12	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	580	3,50	2.030,00
13	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	20	8,50	170,00



14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	L	160	10,00	1.600,00
15	ORÉGANO	KG	500	30,00	15,00
16	QUEIJO MUSSARELA	KG	20	57,77	1.155,40
17	SAL	PCT	50	5,00	250,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	14.899,90
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	7.449,95

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNI. MÉDIA	100	5,80	580,00
03	ALHO	KG	44	20,00	880,00
04	BANANA PRATA	KG/DZ	120	5,27	632,40
05	BATATA INGLESA	KG	100	8,44	844,00
06	CEBOLA	KG	120	5,00	600,00
07	CENOURA	KG	100	5,27	527,00
08	MELANCIA	KG	200	3,00	600,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	4.663,40
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	2.331,70

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	44	11,25	450,00
02	BROA DE MILHO	KG/DZ	120	15,00	600,00
03	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	100	17,00	850,00
04	MAÇÃ	KG	120	7,00	560,00
05	SUCO DIVERSOS SABORES	KG	100	2,00	1.040,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	3.500,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	1.750,00
VALOR TOTAL DOS LOTES LICITADOS NO PREGÃO				TOTAL	44.701,90
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	22.350,95

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353573

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR RITA DA CONCEIÇÃO TOSCANO ARAÚJO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOSÉ CASSIMIRO DIAS NETO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar RITA DA CONCEIÇÃO TOSCANO ARAÚJO no município de ANÁPOLIS-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 001 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	420,00	R\$ 13,00	R\$ 5.460,00
02	ROSCA	KG	385,00	R\$ 16,20	R\$ 6.237,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	11.697,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	6.433,35

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAÍSO DAS CARNES LTDA - CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 002 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA 2ªACÉM	KG	506	R\$ 30,00	R\$ 15.180,00
02	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	385	R\$ 24,00	R\$ 9.240,00
03	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	777	R\$ 16,00	R\$ 12.432,00
04	LUIGUIÇA TOSCANO DE FRANGO/ SUÍNA	KG	626	R\$ 21,00	R\$ 13.146,00



LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL		49.998,00	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL		27.498,90	

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAÍSO DAS CARNES LTDA - CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 003 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	161	R\$ 32,91	R\$ 5.298,51	
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	5.298,51	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	2.914,18	

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 004 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
01	AÇAFRÃO	KG	35	R\$ 29,49	R\$ 1.032,15	
02	AÇUCAR CRISTAL	KG	238	R\$ 3,50	R\$ 833,00	
03	ARROZ TIPO 1	KG	2255	R\$ 3,50	R\$ 7.892,50	
04	COLORAU	KG	46	R\$ 19,00	R\$ 874,00	
05	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUÇO) VÁRIOS SABORES	LT	476	R\$ 9,00	R\$ 4.284,00	
06	FARINHA DE MANDIOCA	KG	84	R\$ 9,00	R\$ 756,00	
047	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	721	R\$ 7,00	R\$ 5.047,00	
08	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LT	44	R\$ 7,75	R\$ 341,00	
09	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	1423	R\$ 6,00	R\$ 8.538,00	
10	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	180	R\$ 3,99	R\$ 718,20	
11	MOLHO DE TOMATE	LT	330	R\$ 6,00	R\$ 1.980,00	
12	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	92	R\$ 10,09	R\$ 928,28	
13	SAL	PCT	92	R\$ 2,99	R\$ 275,08	
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	33.499,21	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	18.424,57	

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 005 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
01	ALHO	KG	92,00	R\$ 27,83	R\$ 2.560,36	
02	ABACAXI	KG	539,00	R\$ 5,17	R\$ 2.786,63	
03	BANANA PRATA	KG	1.127,00	R\$ 5,27	R\$ 5.939,29	
04	BATATA INGLESA	KG	868,00	R\$ 6,33	R\$ 5.494,44	
05	BETERRABA	KG	60,00	R\$ 4,96	R\$ 297,60	
06	CEBOLA	KG	92,00	R\$ 8,70	R\$ 800,40	
047	CENOURA	KG	745,00	R\$ 4,16	R\$ 3.099,20	
08	CHUCHU	KG	206,00	R\$ 5,33	R\$ 1.097,98	
09	COUVE MANTEIGA	KG	211,00	R\$ 14,30	R\$ 3.017,30	
10	LARANJA	KG	2.792,00	R\$ 3,28	R\$ 9.157,76	
11	MELÂNCIA	KG	1.715,00	R\$ 3,33	R\$ 5.710,95	
12	MILHO VERDE BDJ	KG	230,00	R\$ 7,99	R\$ 1.837,70	
13	PIMENTÃO	KG	22,00	R\$ 7,99	R\$ 175,78	
14	REPOLHO	KG	275,00	R\$ 4,33	R\$ 1.190,75	
15	TOMATE	KG	170,00	R\$ 7,54	R\$ 1.281,80	
16	VAGEM	KG	225,00	R\$ 19,44	R\$ 4.374,00	
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	48.821,94	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	26.852,07	

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 006 - EXTRA



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	210	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00
02	BROA DE MILHO	KG	210	R\$ 16,00	R\$ 3.360,00
03	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	4500	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00
04	MAÇÃ	KG	420	R\$ 8,19	R\$ 3.439,80
TOTAL					R\$ 13.699,80
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO			TOTAL	13.699,80	
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	7.534,89	

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353574

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ITATIARA OLIVEIRA CARDOSO, Representado pelo seu Titular, GIVALDO LUIZ DE LIMA -Capitão-QOAPM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Itatiara Oliveira Cardoso** no município de **Alexânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA - CNPJ:

46.258.870/0001-66

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS	KG	460,00	R\$ 9,00	R\$ 4.140,00
2	ROSCA	KG	380,00	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO TOTAL					R\$ 7.180,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO TOTAL					R\$ 3.590,00

LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS	KG	280,00	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00
2	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	800,00	R\$ 24,55	R\$ 19.640,00
3	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	320,00	R\$ 23,90	R\$ 7.648,00
4	LINGUIÇA TOSCANA	KG	800,00	R\$ 9,99	R\$ 7.992,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO TOTAL					R\$ 42.000,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO TOTAL					R\$ 21.000,00

LOTE 3 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	600,00	R\$ 9,74	R\$ 5.844,00
2	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	1179,00	R\$ 8,61	R\$ 10.151,19
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO TOTAL					R\$ 15.995,19
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO TOTAL					R\$ 8.001,90

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	EMBALAGEM C/ 500G	40,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT/5 KG	150,00	R\$ 10,00	R\$1.500,00
3	AMIDO DE MILHO	PCT/1 KG	150,00	R\$ 7,00	R\$1.050,00
4	ARROZ TIPO 1	PCT/5 KG	1.080,00	R\$ 15,00	R\$16.200,00



5	BATATA PALHA	PCT/800G	83,00	R\$ 10,00	R\$ 830,00
6	COCO RALADO	PCT/1K	60,00	R\$ 8,50	R\$ 510,00
7	COLORAU	EMBALAGEM C/500G	40,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00
8	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
9	CREME DE LEITE	EMBALAGEM C/1LITRO	180,00	R\$ 7,00,00	R\$ 1.260,00
10	EXTRATO DE TOMATE	EMBALAGEM C/ 1 KG	140,00	R\$ 4,60	R\$ 644,00
11	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PCT C/ 1KG	140,00	R\$ 4,00	R\$ 560,00
12	FARINHA DE TRIGO	EMBALAGEM C/ 1 KG	400,00	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT C/1 KG	450,00	R\$ 4,50	R\$2.025,00
14	FERMENTO QUÍMICO	EMBALAGEM C/ 250G	160,00	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00
15	FUBÁ MIMOSO	EMBALAGEM C/ 1 KG	320,00	R\$ 3,00	R\$ 960,00
16	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	UNIDADE 1 LITRO	1.200,00	R\$ 3,65	R\$ 4.380,00
17	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT C /500G	400,00	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
18	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	EMBALAGEM C/ 500G	1.600,00	R\$ 2,50	R\$ 4.000,00
19	MARGARINA COM SAL	EMBALAGEM C/ 1 KG	160,00	R\$ 5,00	R\$ 800,00
20	MILHO VERDE EM CONSERVA	EMBALAGEM C/ 1 KG	80,00	R\$ 7,00	R\$ 560,00
21	MOLHO DE TOMATE	EMBALAGEM C/ 1 KG E	100,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00
22	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITROS	480,00	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
23	OVOS DE GALINHA	DZ	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
24	QUEIJO CURADO	KG	80,00	R\$ 24,17	R\$ 1.933,60
25	QUEIJO MUSSARELA	KG	80,00	R\$ 25,65	R\$ 2.052,00
26	SAL	PCT C/1KG	140,00	R\$ 1,25	R\$ 175,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO TOTAL					R\$49.999,60
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO TOTAL					R\$ 24.274,80

LOTE 5 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	600,00	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
2	ALHO	KG	170,00	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
3	BATATA INGLESA	KG	1.200,00	R\$ 3,08	R\$ 3.696,00
4	CEBOLA	KG	300,00	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
5	LARANJA	KG	2.000,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
6	MAÇA	KG	2.400,00	R\$ 8,65	R\$20.760,00
7	MANGA	KG	100,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00
8	MARACUJÁ	KG	90,00	R\$ 7,95	R\$ 715,50
9	MELANCIA	KG	3.000,00	R\$ 2,50	R\$7.500,00
10	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	140,00	R\$ 7,00	R\$ 980,00
11	PIMENTÃO	KG	40,00	R\$ 5,78	R\$ 231,20
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO TOTAL					R\$ 45.999,70
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO TOTAL					R\$ 22.999,85

LOTE 6 - EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	165,00	R\$3,50	R\$577,50
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	166,00	R\$6,00	R\$996,00
3	MAÇA	KG	166,00	R\$7,25	R\$1.203,50



4	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	2.611,00	R\$2,00	R\$5.222,00
LOTE 06 VALOR LICITADO NO PREGÃO TOTAL					R\$ 7.999,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO TOTAL					R\$ 3.998,75

VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO SRP	R\$ 169.173,49
------------------------------------	----------------

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e a eficácia a partir da publicação, do Diário Oficial.

Protocolo 353576

EXTRATO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENERAL CURADO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Geralda Ambrósio Bandeira da Silva

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar General Curado no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (DOZE)** meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAISO DAS CARNES LTDA-ME

CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 01 PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO/TORTA DOCE	KG	300	23,96	7.188,00
02	PÃO DE FORMA	KG	600	21,09	12.654,00
03	PÃO FRANCÊS	KG	629	18,32	11.523,28
04	TORRADAS	KG	90	17,73	1.595,70
	LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO			TOTAL	R\$ 32.960,98
	VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO			TOTAL	R\$ 17.000,00

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: PARAISO DAS CARNES LTDA-ME

CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2º MUSCULO MOÍDA, CUBOS OU ISCAS	KG	889	36,93	32.830,77
02	CARNE BOVINA DE 2ª MUSCULO, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	529	41,89	22.159,81
03	CARNE SUINA (Lombo)	KG	300	29,73	8.919,00
04	COXA SOBRECOXA DE FRANGO	KG	612	16,12	9.865,44
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	394	26,43	10.413,42
06	LINGUIÇA MISTA	KG	422	25,55	10.782,10
07	LINGUIÇA TOSCANA	KG	389	28,43	11.059,27
08	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	773	21,23	16.410,79
09	TOUCINHO	KG	160	19,13	3.060,80
	LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				125.501,40
	VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				67.750,70

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUA LTDA

CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	30	20,00	600,00
02	AÇUCAR CRISTAL	KG	160	18,00	2.880,00
03	AMIDO DE MILHO	PCT	100	12,00	1.200,00
04	ARROZ TIPO 1	PCT	834	24,00	20.016,00
05	BATATA PALHA	EMBALAGEM	50	29,49	1.474,50
06	CACAU 100% EM PÓ	KG	43	89,90	3.865,70
07	CONCENTRADO DE FRUTA (SUCOS VARIADOS SABORES)	EMBALAGEM	740	11,43	8.458,20
08	CREME DE LEITE	EMBALAGEM	120	22,21	2.665,20
09	EXTRATO DE TOMATE	EMBALAGEM	120	15,43	1.851,60
10	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	800	11,09	8.872,00
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	1.000	8,49	8.490,00
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	EMBALAGEM	1.000	7,76	7.760,00
13	LEITE EM PÓ	KG	60	46,43	2.785,80
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	EMBALAGEM	800	8,59	6.872,00
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	939	8,59	8.066,01
16	MARGARINA COPM SAL	KG	95	15,32	1.455,40
17	MOLHO DE TOMATE	EMBALAGEM	120	9,22	1.106,40
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	836	10,09	8.438,24
19	ORÉGANO	KG	6	76,60	459,60
20	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	48,43	4.843,00
21	REQUEIJÃO	UNID	39	89,00	3.471,00
22	SAL	KG	80	3,12	246,60
	LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				R\$ 105.877,25
	VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				R\$ 53.500,00

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFIROS MAUA LTDA

CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 05

LOTE 05 HORTIFRUTI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	700	4,82	3.374,00
02	ABÓBORA CABOTIÁ	KG	200	4,63	926,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	200	5,39	1.078,00
04	ACELGA	KG	50	5,66	283,00
05	ALFACE AMERICANA	KG	120	14,59	1.750,80
05	ALHO	KG	120	27,83	3.339,60
07	BANANA PRATA	KG	700	4,29	3.003,00
08	BATATA INGLESA	KG	1.200	5,99	7.188,00
09	BETERRABA	KG	180	4,79	862,20
10	CEBOLA	KG	250	9,46	2.365,00
11	CENOURA	KG	600	4,16	2.496,00
12	COLORAU		8	23,13	185,04
13	CHUCHU	KG	150	4,26	639,00
14	COUVE		50	12,63	631,50
15	MAÇÃ	KG	1099	9,29	10.209,71
16	MAMÃO FORMOSA	KG	510	7,26	3.702,60
17	MELANCIA	KG	700	2,82	1.974,00
18	MILHO VERDE		250	7,99	1.997,50
19	REPOLHO	KG	500	4,32	2.160,00
20	TOMATE	KG	603	6,62	3.991,86
21	VAGEM	KG	100	12,56	1.256,00
	LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				R\$53.412,81
	VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				R\$ 27.000,00

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFIROS MAUA LTDA

CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 06 EXTRA



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE POLVILHO DOCE	KG	100	29,90	2.929,00
02	BROA DE MILHO	KG	100	19,26	1.926,00
03	DOCE BANANINHA CREMOSA 30g	UNID	5.000	1,58	7.900,00
04	SUCO DIVERSOS SABORES 200 ML.	UNID	4.400	2,12	9.328,00
	LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				R\$ 22.083,00
	VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				R\$ 12.000,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353578

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENTE QUE FAZ, Representado (a) pelo (a) seu Titular, CARLOS FERREIRA AGUIAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **GENTE QUE FAZ** no município de **CAMPINORTE - GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL DE ALIMENTOS SOUZA LTDA - CNPJ: 01.539.902/0001-63

LOTE 02					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO FRANCÊS (50G)	KG	1.737	14,93	25.933,41

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Campinorte - GO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 353602

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.609.0188 **UNIDADE ESCOLAR** C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; Contratada: SILVAZ SUPERMERCADO LTDA - **CNPJ 07.612433/0001-47**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar/PNAE. **VALOR:** R\$ 49.740,20 **VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

JUCIENE BERTOLDO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.609.0188 **UNIDADE ESCOLAR** C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; Contratada: M M DA COSTA EIRELLI - **CNPJ: 09.266.527/000-37**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar/PNAE. **VALOR:** R\$ 41.999,77 **VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

JUCIENE BERTOLDO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO nº:** 2022.0000.609.0188 **UNIDADE ESCOLAR** C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; Contratada: MINI BOX DE SECOS E MOLHADOS QUIRINÓPOLIS LTDA - CNPJ 02.802.023/0001-45 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar/PNAE. **VALOR:** R\$ 33.003,99 **VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023

JUCIENE BERTOLDO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR



EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO** nº: 2022.0000.609.0188 **UNIDADE ESCOLAR** C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante: Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87; Contratada: SUPERMERCADO SERVE MAIS LTDA - **CNPJ**: 24.789.372/0001-07. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar / PNAE. **VALOR**: R\$ 75.000,89 **VIGÊNCIA**: 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 18/01/2023.

JUCIENE BERTOLDO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353644

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, representado pelo seu Titular, RICARDO MARTINS DA COSTA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM PEDRO II, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA
CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO DE MILHO 50G	KG	300	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00
02	PÃO FRANCES 50 G	KG	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
03	ROSCA 50 G	KG	150	R\$ 17,70	R\$ 2.655,00
Valor Total do Lote 01					R\$ 7.599,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, representado pelo seu Titular, RICARDO MARTINS DA COSTA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM PEDRO II, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA
CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	10	R\$ 38,13	R\$ 381,30
02	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUINA	KG	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
03	CARNE BOVINA/ACÉM	KG	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
04	LINGUIÇA MISTA	KG	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
05	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE	KG	560	R\$ 12,18	R\$ 6.820,80
Valor Total do Lote 02					R\$ 21.102,10

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, representado pelo seu Titular, RICARDO MARTINS DA COSTA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM PEDRO II, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.



DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA

CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	253	R\$ 3,91	R\$ 989,23
03	ARROZ AGULHINHA TIPO: 01 CLASSE LONGO E FINO	PCT	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
04	BATATA PALHA S/GORDURA TRANS C/COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS	PCT	50	R\$ 32,43	R\$ 1.621,50
05	CACAU	PCT	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
06	SUCO DE FRUTA LÍQUIDO CONCENTRADO	UNIDADE	650	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
07	CREME DE LEITE	UNIDADE	26	R\$ 21,05	R\$ 547,30
08	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	60	R\$ 9,06	R\$ 543,60
09	FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEM	PCT	12	R\$ 10,87	R\$ 130,44
10	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PCT/KG	65	R\$ 10,23	R\$ 664,95
11	FARINHA DE SOJA	KG	20	R\$ 20,97	R\$ 419,40
12	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
13	FEIJÃO - CARIOCA, GRUPO I ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1	PCT	150	R\$ 8,60	R\$ 1.290,00
14	FERMENTO QUIMICO	UNIDADE	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
15	GRANOLA	PCT	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
16	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 500 ML	UNIDADE	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
17	LEITE - LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLÚTEM, 1 LITRO	LITRO	1105	R\$ 5,00	R\$ 5.525,00
18	MACARRÃO MASSA SÊMOLA: TIPO PARAFUSO	PCT	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
19	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA	PCT	90	R\$ 5,09	R\$ 458,10
20	MARGARINA VEGETAL	UNIDADE	55	R\$ 15,00	R\$ 825,00
21	OLEO DE SOJA - REFINADO, ORIGEM VEGETAL, EMBALAGEM COM 900 ML	LITRO	185	R\$ 6,00	R\$ 1.110,00
22	OVOS BRANCOS	DZ	20	R\$ 8,49	R\$ 169,80
23	QUEIJO MEIA CURA	KG/PEÇA	12	R\$ 57,67	R\$ 692,04
24	REQUEIJÃO	UNIDADE	75	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
25	SAL REFINADO	PCT	36	R\$ 1,76	R\$ 63,36
26	SALSICHA HOT-DOG DE PRIMEIRA	KG	52	R\$ 11,63	R\$ 604,76
27	UVA PASSA	UNIDADE	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
Valor Total do Lote 03					R\$ 26.717,48

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, representado pelo seu Titular, RICARDO MARTINS DA COSTA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM PEDRO II, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA

CNPJ: 46.258.870/0001-66



LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	Unidade/ média	460	R\$ 3,00	R\$ 1.380,00
02	ALHO/CONDIMENTO	KG	50	R\$ 8,02	R\$ 401,00
03	BANANA PRATA	KG	800	R\$ 5,29	R\$ 4.232,00
04	BATATA INGLESIA	KG	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
05	CEBOLA	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
06	CENOURA	KG	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
07	MAÇO DE COUVE FRESCA	KG	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
08	LARANJA PERA	KG	400	R\$ 2,28	R\$ 912,00
09	MAÇA FUJI	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
10	MAMÃO FORMOSA	KG	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
11	MILHO VERDE 1 A	KG	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
12	REPOLHO VERDE	KG	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
13	TOMATE ITALIANO	KG	20	R\$ 13,61	R\$ 272,20
Valor Total do Lote 04					R\$ 12.497,20

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “E”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM PEDRO II, representado pelo seu Titular, RICARDO MARTINS DA COSTA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM PEDRO II, no município de SÃO LUIS DE MONTES BELOS** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA

CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	DOCE DE BANANA EM TABLETE	UNIDADES	220	R\$ 1,00	R\$ 220,00
02	MAÇA FUJI	KG	18	R\$ 10,21	R\$ 183,78
03	SUCO - CAIXINHA, 200 ML, SABORES VARIADOS	UNIDADE	220	R\$ 1,46	R\$ 321,20
Valor Total do Lote 05					R\$ 724,98

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

Protocolo 353645

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “A”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado pela sua Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO MILHO	KG	300	12,80	3.840,00
02	PÃO CARECA	KG	300	12,80	3.840,00
04	PÃO CASEIRO	KG	300	12,80	3.840,00
05	PÃO FRANCES	KG	1000	12,80	12.800,00



06	PÃO MANDI	KG	300	12,85	3.855,00
08	ROSCA	KG	600	12,80	7.680,00
Valor Total do Lote 01					R\$ 35.855,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado (a) pelo(a) seu Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA BELLO	KG	200	17,01	3.402,00
02	CARNE BOVINA 2º AÇEM	KG	1.184	18,00	21.312,00
03	CARNE BOVINA 2º AÇEM SECA	KG	150	30,04	4.506,00
04	CARNE SUINA PERNIL	KG	600	12,80	7.680,00
Valor Total do Lote 02					R\$ 36.900,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado (a) pelo(a) seu Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	COXA E SOBRECOXA	KG	400	9,10	3.640,00
02	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	800	17,70	14.160,00
03	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	100	19,69	1.969,00
Valor Total do Lote 03					R\$ 19.769,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado (a) pelo(a) seu Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06



LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1 BOA SAFRA	KG	1300	20,00	26.000,00
02	FEIJAO CARIOQUINHA	KG	900	8,40	7.560,00
03	FEIJAO PRETO BOA SAFRA	KG	200	8,44	1.688,00
Valor Total do Lote 04					R\$35.248,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “E”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado (a) pelo(a) seu Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRAO	KG	30	24,89	746,70
02	AÇUCAR	KG	800	6,00	4.800,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	20	11,00	220,00
04	APRESUNTADO	KG	119,2	21,00	2.503,20
05	BATATA PALHA	KG	50	20,00	1.000,00
06	CACAU 100%	KG	80	80,00	6.400,00
07	COCO RALADO	KG	50	30,00	1.500,00
08	CONCENTRADO DE FRUTAS	KG	1000	5,92	5.920,00
09	EXTRATO DE TOMATE	KG	100	8,60	860,00
10	FARINHA DE AVEIA	KG	50	14,00	700,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	KG	100	8,00	800,00
12	FARINHA DE TRIGO	KG	400	5,5	2.200,00
13	FERMENTO QUIMICO	KG	60	3,00	180,00
14	FUBÁ MIMOSO	KG	200	2,50	500,00
15	GRANOLA	KG	50	22,00	1.100,00
16	MACARRAO TIPO PARAFUSO	KG	400	3,90	1.560,00
17	MANTEIGA	KG	80	39,00	3.120,00
18	MARGARINA	KG	30	16,00	480,00
19	MILHO PARA CANJICA	KG	140	4,40	616,00
20	MOLHO DE TOMATE	KG	170	2,70	459,00
21	OLEO VEGETAL	KG	300	7,50	2.250,00
22	OVOS DE GALINHA	KG	300	7,50	2.250,00
23	SAL	KG	70	1,70	119,00
24	SALSICHA	KG	200	8,00	1.600,00
25	TRIGO PARA QUIBE	KG	20	5,80	116,00
Valor Total do Lote 05					R\$41.999,90

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “F”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado (a) pelo(a) seu Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.299.494/0001-06



LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	KG	100	15,60	13560,00
02	LEITE DE VACA UHT INTEGRAL	LT	1200	7,00	8.400,00
03	QUEIJO CURADO PEROLA	KG	30	47,00	1.410,00
04	QUEIJO MUÇARELA BOUA	KG	170	44,57	7.576,90
05	REQUEIJAO BOUA	KG	50	29,00	1.450,00
Valor Total do Lote 06					R\$ 20.396,90

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “G”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado (a) pelo(a) seu Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 33.299.494/0001-06

LOTE 07

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI PEROLA	KG	300	4,60	1.380,00
02	ABOBORA CABOTIÁ	KG	100	4,00	400,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	150	6,70	1.005,00
04	ALFACE LISA	KG	200	8,00	1.600,00
05	ALHO CRISTAL	KG	100	24,00	2.400,00
06	BANANA PRATA	KG	800	6,90	5.520,00
07	BATATA DOCE	KG	100	4,00	400,00
08	BATATA INGLESA	KG	300	7,63	2.289,00
09	BETERRABA	KG	150	6,40	960,00
10	CEBOLA	KG	200	8,00	1.600,00
11	CENOURA	KG	400	6,90	2.760,00
12	CHUCHU	KG	100	3,40	340,00
13	COUVE MANTEIGA	KG	100	4,50	450,00
14	LARANJA	KG	100	2,90	1.160,00
15	LIMAO	KG	50	4,00	200,00
16	MAÇA	KG	200	10,90	2.180,00
17	MAMAO FORMOSA	KG	200	7,60	1.520,00
18	MANDIOCA	KG	200	5,00	1.000,00
19	MELANCIA	KG	100	2,90	290,00
20	MILHO VERDE	KG	200	8,90	1.780,00
21	REPOLHO	KG	200	3,80	760,00
22	TOMATE	KG	500	9,00	4.500,00
23	VAGEM	KG	100	13,00	1.300,00
Valor Total do Lote 07					R\$ 35.794,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Dario Oficial.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 “H”
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, Representado (a) pelo(a) seu Titular: MARISA MARTINS DOS SANTOS SILVA. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Presidente Costa e Silva, no município de São Luís de Montes Belos-Goiás** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12(doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO EMPRESA: EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 33.299.494/0001-06



LOTE 08

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	100	7,50	750,00
02	MAÇÃ FUJI	KG	100	10,90	1.090,00
03	PÃO FRANCES		100	15,29	1.529,00
04	ROSCA ARTE TRIGO	KG	100	15,29	1.529,00
Valor Total do Lote 08					R\$ 4.898,00

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353646

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2022.0000.608.7399**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAURICÉA AQUINO RAMOS VILEA.**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM VELOSO** no município de **ITUMBIARA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.**DATA DA ASSINATURA:** 17.01.2023**FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA MERCEARIA E PANIFICADORA DUAS IRMÃS LTDA - CNPJ: 01.160.886/0001-01
LOTE 001-PANIFICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BISCOITO DE QUEIJO	KG	200	26,27	5.254,00
2	PÃO FRANCÊS	KG	1820	17,27	31.431,40
3	PÃO DE QUEIJO	KG	455	26,27	11.952,85
4	PÃO DOCE	KG	200	21,79	4.358,00
5	PÃO MANDI	KG	200	18,47	3.694,00
6	ROSCA	KG	400	22,77	9.108,00
TOTAL DO LOTE					65.798,25

LOTE 002- PÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	1500	21,19	31.785,00
TOTAL DO LOTE					31.785,00

Lote 006-ARROZ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 5KG	KG	1200	18,82	22.584,00
TOTAL DO LOTE					22.584,00

LOTE 009-EXTRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BISCOITO DE QUEIJO	kg	40	R\$16,10	R\$ 644,00
2	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	200	R\$1,80	R\$ 360,00
3	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	200	R\$4,75	R\$ 950,00
TOTAL DO LOTE					1.954,00
VALOR TOTAL DOS LOTES 01,02,06,09					122.121,25

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2022.0000.608.7399

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAURICÉA AQUINO RAMOS VILEA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM VELOSO** no município de **ITUMBIARA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA M & M Comércio de Produtos Alimentícios Ltda - CNPJ: **11.956.411/0001-71**

LOTE 003-AÇOGUE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BACON	KG	50	27,29	1.364,50
2	CALABRESA	KG	50	18,42	921,00
3	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	500	17,39	8.695,00
4	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	900	10,95	9.855,00
5	LINGUIÇA SUÍNA	KG	200	17,39	3.478,00
6	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	750	16,49	12.367,50
7	SALSICHA	KG	100	8,19	819,00
TOTAL DO LOTE					37.500,00

LOTE 004-CARNE BOVINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1700	27,05	45.985,00
TOTAL DO LOTE					45.985,00

LOTE 005-SECOS E MOLHADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇAFRÃO	KG	80	4,59	367,20
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	120	14,21	1.705,20
3	AMIDO DE MILHO	PCT	80	4,99	399,20
4	APRESUNTADO	KG	70	14,99	1.049,30
5	AVEIA EM FLOCOS	PCT	40	14,49	579,60
6	AZEITONA VERDE	PCT	10	53,39	533,90
7	BATATA PALHA	PCT	180	18,99	3.418,20
8	CACAU 100% EM PÓ	UNIDADE	40	25,85	1.034,00
9	COLORAU	PCT	10	9,15	91,50
10	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	PCT	1800	3,99	7.182,00
11	CREME DE LEITE	UNIDADE	80	12,49	999,20
12	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	300	9,29	2.787,00
13	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	299	9,15	2.735,85
14	FARINHA DE TRIGO	PCT / KG	490	4,15	2.033,50
15	FEIJÃO CARIOQUINHA	UNIDADE	1200	7,49	8.988,00
16	FERMENTO QUÍMICO	PCT	120	7,49	898,80
17	FUBÁ MIMOSO	PCT	50	3,99	199,50
18	GRANOLA	PCT	40	21,49	859,60
19	LEITE TIPO C	PCT	1300	3,99	5.187,00
20	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	500	2,49	1.245,00
21	MARGARINA COM SAL	PCT	80	13,99	1.119,20
22	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	PCT	500	7,29	3.645,00
23	OVOS DE GALINHA	DZ	350	7,49	2.621,50
24	QUEIJO MUSSARELA	KG	80	32,99	2.639,20
25	REQUEIJÃO	KG	80	19,49	1.559,20
26	SAL	KG	180	1,79	322,20
TOTAL DO LOTE					54.199,85
VALOR TOTAL DOS LOTES 03,04,05					137.684,85

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2022.0000.608.7399

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAURICÉA AQUINO RAMOS VILEA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM VELOSO** no município de **ITUMBIARA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA LUIS HUMBERTO COSTA JUNIOR - Ltda - CNPJ: **17.888.312/0001-86**

LOTE 007-HORTIFRUIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	500	5,99	R\$ 2.995,00
02	ABOBRINHA VERDE	KG	80	6,79	R\$ 543,20
03	ALFACE CRESPA	MAÇO	800	5,33	R\$ 4.264,00
04	ALHO	KG	65	24,31	R\$ 1.580,15
05	BANANA PRATA	KG / DZ	2500	6,90	R\$ 17.250,00
06	BATATA INGLESA	KG	600	6,16	R\$ 3.696,00
07	BETERRABA	KG	200	6,13	R\$ 1.226,00
08	CEBOLA	KG	600	10,66	R\$ 6.396,00
09	CENOURA	KG	500	5,16	R\$ 2.580,00
10	CHUCHU	KG	300	5,49	R\$ 1.647,00
11	COUVE MANTEIGA	MAÇO	400	5,33	R\$ 2.132,00
12	LARANJA	KG	400	5,16	R\$ 2.064,00
13	LIMÃO	KG	200	8,32	R\$ 1.664,00
14	MAÇA	KG	900	9,00	R\$ 8.100,00
15	MAMÃO FORMOSA	KG	400	7,00	R\$ 2.800,00
16	MANDIOCA	KG	100	5,67	R\$ 567,00
17	MANGA	KG	100	7,00	R\$ 700,00
18	MELANCIA	KG	2000	3,00	R\$ 6.000,00
19	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	100	7,00	R\$ 700,00
20	REPOLHO	KG	180	4,00	R\$ 720,00
21	VAGEM	KG	35	12,96	R\$ 453,60
TOTAL DO LOTE					68.077,95

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2022.0000.608.7399**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DOM VELOSO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LAURICÉA AQUINO RAMOS VILEA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM VELOSO** no município de **ITUMBIARA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA Construtora e Distribuidora Bento da Cunha Eireli - CNPJ: **29.432.001/0001-97**

LOTE 008-TOMATE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	TOMATE	KG	900	9,28	R\$ 8.352,00
TOTAL DO LOTE					8.352,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 353658



EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 002/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº:2022.0000.607.9853
UNIDADE ESCOLAR C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante:
Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87;
Contratada: FORNECEDORA INDIVIDUAL HÉLIA
ANTÔNIA MARTINS CÂNDIDO FREITAS - **DAP FÍSICA**:
SDW0642523881041901220304. **OBJETO**: Fornecimento de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação
Escolar/PNAE. **VALOR**: R\$ 7.373,03 **VIGÊNCIA**: 07 meses,
contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**:
04/01/2023.

JUCIENE BERTOLDO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353663

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/
GRUPO INDIVIDUAL

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº:2022.0000.608.1004.
UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA EST. DE ENSINO ESPECIAL
VIVA A VIDA; Contratante: Conselho Escolar Viva A Vida
CNPJ:00.671.155/0001-50 Contratado:Lindomar Freitas da Silva.
CPF nº: 351.144.871-91. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 357,53 (trezentos
e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos) (**VIGÊNCIA**:
7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE**
ASSINATURA 25/11/2022.

Marizete Martins de Medeiros
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 353666

Secretaria de Estado da Segurança Pública
- SSP

PORTARIA n.º 0045/2023/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do art. 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º 20.756/2020, bem como o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar, de rito ordinário, autuado sob o n.º 202200016014503,

RESOLVE:

I - RECONHECER a prescrição da pretensão punitiva do Estado e **DECLARAR EXTINTA A PUNIBILIDADE** do servidor **ADEMIR CARLOS LOPES**, ocupante do cargo de Médico Legista, no que tange às datas especificadas nos **itens 1 a 25 da tabela inserida na Portaria n.º 011/SCGSP/2022 - SSP**, em relação às acusações contidas no Processo Administrativo Disciplinar de rito ordinário n.º 202200016014503;

II - ABSOLVER o servidor **ADEMIR CARLOS LOPES** da prática da infração disciplinar do art. 202, inciso XXXVIII, da Lei estadual n.º 20.756/2020, alusivo aos **itens 26 a 41 da tabela posta na respectiva Peça Inaugural**, por não existir prova suficiente para a condenação, com empréstimo do art. 386, inciso VII, do Código de Processo Penal, aqui aplicado por analogia;

III - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, a Comissão Processante: **a)** notifique o servidor por escrito, bem como sua defensora; **b)** dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; e **c)**

depois de transcorrido o prazo recursal *in albis*: **c.1) certifique o trânsito em julgado da decisão**; **c.2)** remeta cópia desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta para as providências complementares, naquilo que lhe couber; e **c.3)** por fim, proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial da SSP.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 19 de janeiro de 2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

Protocolo 353567

EXTRATO DO CONTRATO 001/2023

Processo: 202200007064413. Locatário: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Locador: Ronaldo Ribeiro, CPF 194.943.431-15. Objeto: Locação de imóvel para abrigar a Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher de Catalão - DEAM/9ª DRP-GO. Vigência: 60 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R\$ 351.183,60 (trezentos e cinquenta e um mil cento e oitenta e três reais e sessenta centavos). Data: 20/01/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 353678

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO 002/2022 - DGPC

PROCESSO	202100007087495
OBJETO	O presente termo tem por objeto a doação de armamento bélico dopatrimônio da Polícia Civil do Estado de Goiás destinado à Agência da Guarda Civil Metropolitana de CABECEIRAS, conforme descrito na CLÁUSULA SEGUNDA.
PARTÍCIPES/ SIGNATÁRIOS	A Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Segurança Pública
	B Polícia Civil do Estado de Goiás
	C Município de Cabeceiras - GO
PRAZO DE VIGÊNCIA	A presente doação será definitiva e terá eficácia a partir de sua publicação.
DATA DA ASSINATURA	20 de janeiro de 2023
Goiânia, 20 de janeiro de 2023	
RENATO BRUM DOS SANTOS Secretário de Estado da Segurança Pública	

Protocolo 353684

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 020/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Contratação de empresa(s) para a prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local Fixo/Fixo, ligações dirigidas às Operadoras de Serviço Móvel Pessoal (SMP) VC1, VC2, VC3, DDD, DDI, com origem fixa, com cobrança de TARIFA FLAT e fornecimento de tráfego ilimitado para ligações originadas pelas Unidades da Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSPGO, exceto para os serviços DDI, taxa de Instalação e eventual mudança de endereço. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 07/02/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP

Protocolo 353756

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023

Às 16:38 horas do dia 19 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200016032805, Pregão 016/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO



Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 24.946.442/0001-93 - EDITORA DIÁRIO DO ESTADO LTDA. Valor Total: R\$ 28.350,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 353737

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar

EXTRATO DA PORTARIA N. 37/2023 - CBMGO

O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Comandante do 10º Batalhão Bombeiro Militar - 10º BBM - Catalão como Gestor do Convênio n.º 27/2019 SSP/CBMGO X MUNICÍPIO DE CATALÃO/2021 - CBM (000018761461). Art. 2º Designar, como Suplente do Gestor, o Subcomandante do 10º Batalhão Bombeiro Militar - 10º BBM - Catalão. Art. 5º Revogar a Portaria 138/2021 - CBM (000019295195). 18/01/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

Protocolo 353639

EXTRATO DA PORTARIA N. 640/2022 - CBMGO

O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Aprovar a atualização da Norma Técnica nº 17/2021- Brigada de Incêndio e Emergência, nos termos do anexo SEI nº (000030152808). Art. 5º Esta portaria entra em vigor 15 (quinze) dias após sua publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás, com vistas à consecução das eventuais adaptações no SIAPL. 16/12/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC
Comandante-Geral

Protocolo 353640

Diretoria Geral de Administração Penitenciária

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/ DGAP

A DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, CNPJ nº 29.394.729/0001-71, situada na Av. Goiás, 1496 - St. Central, Goiânia - GO, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em 08/02/2023, às 10:00h, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº. 461/2022 - DGAP publicada no D.O.E. de 18/10/2022, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, relativo ao Processo nº 202216448045781, visando a contratação de empresa coleta, afastamento e destinação final ambientalmente adequada de efluentes, decorrentes de fossas e/ou caixas de contenção por meio de caminhão tanque do tipo "limpa-fossa" com capacidade volumétrica de 15 m³ (quinze metros cúbicos), limpeza de caixas de gordura e/ou caixas de passagem e manutenção periódica nas UP's com Sistema de Tratamento de Esgoto (STE), seja este por Estações de Tratamento de Esgoto compacta (ETE-c) ou outros tipos de sistema de tratamento, por meio da sucção do lodo inerte e demais ações corretivas, com preço máximo de R\$ 11.452.682,40 (onze milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). O edital está disponível no endereço abaixo ou através dos sites www.policia penal.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo 353763

Secretaria da Saúde - SES

PORTARIA Nº 3 DE INSTAURAÇÃO DE PAD, de 16 de janeiro de 2023

Síntese dos fatos: A instauração deste procedimento, registrado sob o nº 202200010060219, se faz necessária em virtude da informação constante no Despacho nº 136/2023 - SES-COFP,

de lavra da Coordenação da Folha de Pagamento e da sugestão da Corregedoria Setorial, contida no Despacho nº 44/2023 - SES/CORSET, os quais demonstram que o supramencionado servidor teria, supostamente, abandonado o cargo, eis que não retornou às suas funções, em 19/11/2022, após o término de sua licença para tratar de interesses particulares.

Transgressão: Artigo 202, inciso LXXI, da Lei estadual nº 20.756/2020.

Autoridade instauradora do PAD: Secretário de Estado da Saúde.

Data da assinatura da Portaria: 18 de janeiro de 2023.

Protocolo 353604

PORTARIA Nº 1 DE JULGAMENTO DE PAD, de 12 de janeiro de 2023

Julga Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas, com fulcro no inciso I e no § 1º do artigo 195 da Lei estadual nº 20.756/2020, bem como, no artigo 1º, inciso I, do Decreto estadual nº 9.377/2019, resolve:

Art.1º Aplicar a penalidade de **DEMISSÃO** à servidora CLEIRE DA SILVA FREITAS, CPF nº XXX.881.861-XX, estatutária, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico de Saúde e lotada na Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - GGDP/SES, com a consequente declaração de sua inabilitação para promoção, nova investidura em cargo efetivo ou em comissão, mandato ou emprego público estadual, todos pelo prazo de 10 (dez) anos, conforme previsto no artigo 199, inciso IV, da Lei estadual nº 20.756/2020, em razão da prática da transgressão disciplinar tipificada no artigo 303, inciso LX, da Lei Estadual nº 10.460/1988, hodierno art. 202, inciso LXXI, da Lei Estadual nº 20.756/2020, bem como, **DECLARAR** extinta a punibilidade da transgressão disciplinar prevista no artigo 303, inciso XXXIV, da Lei estadual nº 10.460/1988, tendo em vista a ausência da continuidade normativa típica, nos termos do art. 331, § 23, da Lei estadual nº 10.460/1988, do art. 227 da Lei estadual nº 20.756/2020 e do art. 107, inciso III, do Código Penal.

Parágrafo único. A determinação contida no *caput* deste artigo fundamenta-se no Despacho nº 224/2023 - GAB, de lavra do titular desta pasta, assim como, no Relatório Final nº 61/2022 SES/CPPAD, de lavra da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, os quais entenderam que a servidora denunciada abandonou intencionalmente suas funções, cometendo a transgressão disciplinar supramencionada. Ressalta-se que o presente procedimento foi submetido à análise da Procuradoria Setorial, por intermédio do Parecer SES/PROCSET nº 855/2022, a qual concluiu pela regularidade formal deste processo nº 201900010030747.

Art. 2º DETERMINAR, por parte da Gerência da Secretaria-Geral do Gabinete, a publicação desta Portaria e o cumprimento das determinações constantes no item 3 do Despacho nº 224/2023 - GAB, em razão do efeito suspensivo dotado à eventual apresentação de recurso em face desta decisão condenatória, com escopo no artigo 241, § 2º, da Lei estadual nº 20.756/2020. Após, volvam-se os autos para arquivamento do feito.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNICO

Protocolo 353607

PORTARIA Nº 2 DE JULGAMENTO DE PAD, de 12 de janeiro de 2023

Julga Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas, com fulcro no inciso I e no § 1º do artigo 195 da Lei estadual nº 20.756/2020, bem como, no artigo 1º, inciso I, do Decreto estadual nº 9.377/2019, resolve:



Art.1º Aplicar a penalidade de **DEMISSÃO** ao servidor RONALDO CARNEIRO ZAGO, CPF nº XXX.496.661-XX, estatutário, ocupante do cargo de Médico e lotado no Hospital de Urgências de Goiânia Dr. Valdemiro Cruz - HUGO, em razão da prática da transgressão disciplinar tipificada no artigo 303, inciso LX, da Lei Estadual nº 10.460/1988, hodierno art. 202, inciso LXXI, da Lei Estadual nº 20.756/2020, e, por consequência, declarar a sua inabilitação para promoção, nova investidura em cargo efetivo ou em comissão, mandato ou emprego público estadual, pelo prazo de 10 (dez) anos, conforme previsto no artigo 199, inciso IV, da Lei estadual nº 20.756/2020, bem como, **DECLARAR** extinta a punibilidade da transgressão disciplinar prevista no inciso XXXIV do artigo 303 da Lei estadual nº 10.460/1988, tendo em vista a ausência da continuidade normativa típica, nos termos do art. 331, § 23, da Lei estadual nº 10.460/1988, do art. 227 da Lei estadual nº 20.756/2020 e do art. 107, inciso III, do Código Penal.

Parágrafo único. A determinação contida no *caput* deste artigo fundamenta-se no Despacho nº 189/2023 - GAB, de lavra do titular desta pasta, assim como, no Relatório Final nº 63/2022 SES/CPPAD, de lavra da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, os quais entenderam que o servidor denunciado abandonou intencionalmente as suas funções, cometendo a transgressão disciplinar supramencionada. Ressalta-se que o presente procedimento foi objeto de análise pela Procuradoria Setorial que, por intermédio do Parecer SES/PROCSET nº 17/2022, concluiu pela regularidade formal deste processo nº 201800010033493.

Art. 2º DETERMINAR, por parte da Gerência da Secretaria-Geral do Gabinete, a publicação desta Portaria e o cumprimento das determinações constantes no item 3 do referido Despacho GAB nº 189/2023, em razão do efeito suspensivo dotado à eventual apresentação de recurso em face desta decisão condenatória, com escopo no artigo 241, §2º, da Lei estadual nº 20.756/2020. Após, volvam-se os autos para arquivamento do feito.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353611

PORTARIA Nº 3 DE JULGAMENTO DE PAD, de 16 de janeiro de 2023

Julga Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas, com fulcro no inciso I e no § 1º do artigo 195 da Lei estadual nº 20.756/2020, bem como, no artigo 1º, inciso I, do Decreto estadual nº 9.377/2019, resolve:

Art. 1º **ABSOLVER** a servidora CLÁUDIA AIRES BARBOSA, CPF nº XXX.661.611-XX, estatutária, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem e lotada, à época dos fatos, no antigo Hospital Estadual Materno Infantil Dr. Jurandir do Nascimento - HMI, da acusação de prática da transgressão disciplinar tipificada no art. 303, inciso LV, da Lei estadual nº 10.460/1988, hodierno artigo 202, inciso LXXI, da Lei estadual nº 20.756/2020, constante na Portaria de Instauração de PAD nº 84/2018 - SES.

Parágrafo único. A determinação contida no *caput* deste artigo fundamenta-se no Despacho nº 293/2023/GAB, de lavra do titular desta pasta, bem como, no Relatório Final nº 60/2022, de lavra da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, os quais entenderam pela absolvição da servidora acusada. Ressalta-se que tal procedimento foi submetido à análise da Procuradoria Setorial que, por intermédio do Parecer SES/PROCSET nº 13/2023, entendeu pela regularidade formal do presente processo nº 201800010002242.

Art. 2º DETERMINAR, por parte da Gerência da Secretaria-Geral do Gabinete, a publicação desta portaria; e o envio concomitante dos autos à **Corregedoria Setorial - CORSET**, para conhecimento da decisão, bem como, cientificar a Controladoria-Geral do Estado - CGE e as advogadas constituídas, quanto à conclusão deste, certificando tais diligências nos autos;

e à **Superintendência de Gestão Integrada - SGI**, para cientificar a interessada e excluir as anotações realizadas no assentamento desta, somente no que tange a este processo, nos termos do Despacho Referencial nº 2048/2022 - GAB, de lavra da Procuradoria-Geral do Estado, certificando tais diligências nos autos. Após o cumprimento das determinações, volvam-se os autos para arquivamento.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353612

PORTARIA Nº 4 DE JULGAMENTO DE PAD, de 17 de janeiro de 2023

Julga Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas, com fulcro no inciso I e no § 1º do artigo 195 da Lei estadual nº 20.756/2020, bem como, no artigo 1º, inciso I, do Decreto estadual nº 9.377/2019, resolve:

Art. 1º **RECONSIDERAR PARCIALMENTE** o item 15 do Despacho nº 4082/2022 - GAB, instrumentalizado no artigo 2º da Portaria nº 58 de Julgamento de PAD, de 19 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial/GO nº 23.909, de 28 de outubro de 2022, que declarou, de ofício, a extinção da punibilidade da transgressão disciplinar constante no artigo 202, incisos IX e XVII, da Lei estadual nº 20.756/2020, imputados à servidora ALESSANDRA RODRIGUES DE ALMEIDA LIMA, CPF nº XXX.950.561-XX, estatutária, ocupante do cargo de Auditora, à época dos fatos ocupante do cargo em comissão de Gerente da Gerência de Acompanhamentos e Fiscalização de Contratos - GEFIC/SES, para tornar sem efeito a parte que se refere "*realizar as devidas anotações nos assentamentos funcionais da servidora*".

Parágrafo único. A determinação contida no *caput* deste artigo fundamenta-se no Despacho nº 370/2023 - GAB, de lavra do titular desta Pasta, no Parecer SES/PROCSET nº 877/2022, de lavra da Procuradoria Setorial, e no Despacho nº 2048/2022, de lavra da Procuradoria-Geral do Estado, todos constantes no Processo SEI nº 202100010010399.

Art. 2º DETERMINAR, por parte da Gerência da Secretaria-Geral do Gabinete, a publicação desta Portaria e o envio concomitante dos autos à **Corregedoria Setorial - CORSET**, para conhecimento da presente decisão, bem como, cientificar a Controladoria-Geral do Estado - CGE e o advogado constituído, certificando tais diligências nos autos; e à **Superintendência de Gestão Integrada - SGI**, para cientificar a interessada e excluir as anotações realizadas nos assentamentos funcionais desta, referentes a este processo, tendo em vista o atual entendimento da Procuradoria-Geral do Estado - PGE, materializado no Despacho nº 2048/2022 - GAB, certificando tais diligências nos autos. Após o cumprimento das determinações, volvam-se os autos para arquivamento.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353615

PORTARIA Nº 476, de 13 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação da Lei Geral de Proteção de Dados, Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018;

Considerando a Resolução 01, de 22 de abril de 2021, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, que dispõe sobre a indicação do Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais no âmbito dos órgãos e das entidades da administração pública estadual direta, autárquica e fundacional;

Considerando o Decreto nº 10.092 de 06 de junho de 2022, que dispõe sobre a aplicação da Lei federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD, no âmbito da administração pública direta e indireta do Poder Executivo estadual;



Considerando o disposto no Ofício Circular nº 33/2021 - SEDI, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, constante do processo SEI nº 202114304000881 e

Considerando o Ofício Circular nº 117/2022 - CGE, no bojo dos autos nº 202211867002177, que solicita a todas as Pastas que estão sob o manto do Decreto nº 10.092/22 que providenciem a regulamentação de seus sites institucionais com as informações de seu respectivo Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais, RESOLVE:

Art. 1º **DESIGNAR** a servidora **THARISE ARAÚJO GONDIN**, CPF nº: XXX.247.191-XX, ocupante do cargo de Técnico(a) em Gestão Pública, como **Encarregada pelo Tratamento dos Dados Pessoais** no âmbito desta Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Dê ciência à Controladoria-Geral do Estado, à Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, à Gerência de Desenvolvimento Organizacional da Superintendência de Performance da SES e à Comunicação Setorial da SES.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando disposições em contrário.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353647

PORTARIA Nº 477, de 16 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e em observância ao Artigo 14 da Lei Estadual nº 18.865, de 10/06/2015, e inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução nº 453/2012 do Ministério da Saúde, RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução nº 05/2022 - CES/GO, que *“Dispõe sobre aprovação do Regimento da 10ª Conferência Estadual de Saúde de Goiás e dá outras providências”*.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353650

PORTARIA Nº 478, de 16 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e em observância ao Artigo 14 da Lei Estadual nº 18.865, de 10/06/2015, e inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução nº 453/2012 do Ministério da Saúde, RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução nº 06/2022 - CES/GO, que *“Dispõe sobre deliberação do Contrato de Gestão Emergencial nº 46/2021, que objetiva a contratação emergencial entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, com Organização Social em Saúde, Instituto de Medicina Educação e Desenvolvimento - IMED, para o gerenciamento, operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde no Hospital Regional de São Luís de Montes Belos - Dr. Geraldo Landó e dá outras providências.”*

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353654

PORTARIA Nº 479, de 16 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e em observância ao Artigo 14 da Lei Estadual nº 18.865, de 10/06/2015, e inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução nº 453/2012 do Ministério da Saúde, RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução nº 08/2022 - CES/GO, que *“Dispõe sobre deliberação do Contrato de Gestão Emergencial nº 50/2022, que objetiva a contratação emergencial entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde com Organização Social em Saúde, Instituto de Medicina, Educação e Desenvolvimento - IMED, para o gerenciamento, operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde no Hospital Estadual de Formosa Dr. César Saad Fayad e dá outras providências”*.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353655

PORTARIA Nº 480, de 16 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e em observância ao Artigo 14 da Lei Estadual nº 18.865, de 10/06/2015, e inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução nº 453/2012 do Ministério da Saúde, RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução nº 09/2022 - CES/GO, que *“Dispõe sobre deliberação do Contrato de Gestão Emergencial nº 33/2022, celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde e o Instituto Brasileiro de Gestão Compartilhada - IBGC, para o gerenciamento, operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde no Hospital Estadual de Itumbiara São Marcos e dá outras providências”*.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353657

PORTARIA Nº 481, de 16 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e em observância ao Artigo 14 da Lei Estadual nº 18.865, de 10/06/2015, e inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução nº 453/2012 do Ministério da Saúde, RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução nº 07/2022 - CES/GO, que *“Dispõe sobre deliberação do Contrato de Gestão Emergencial nº 21/2021, que objetiva a contratação emergencial entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, com Organização Social em Saúde, Instituto de Medicina Educação e Desenvolvimento - IMED, para o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no Hospital Regional de São Luís de Montes Belos - Dr. Geraldo Landó e dá outras providências”*.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353660

PORTARIA Nº 524/2023, de 18 de janeiro de 2023

Atribui Prêmio de Incentivo Mensal à servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO nº 6, de 28 de setembro de 2017, bem como a Portaria nº 3.992, de 28 de dezembro de 2017, que tratam das normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde, cujo repasse de recurso financeiro vem sendo efetuado de forma regular em conta específica mantida na Caixa Econômica Federal, Agência 4.201-8, sob nº 625.006-7, e específica no seu artigo 3º o Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde e no § único



do artigo 5.º permite a utilização de recursos para remuneração de servidores ativos contratados exclusivamente para desempenhar funções relacionadas aos serviços previstos no respectivo Plano de Saúde e para o pagamento de gratificação de função de cargos comissionados ligados às funções relacionadas aos serviços previstos no respectivo Plano de Saúde;

Considerando que de acordo com o § 1º do Art. 2º da Lei Estadual nº 13.912/2001, o valor da gratificação poderá ser definido pelo titular do órgão executante, quando não estabelecido pelos respectivos instrumentos legais;

Considerando que a servidora de que trata o presente ato ocupa função estratégica de confiança na Superintendência de Atenção Integral à Saúde;

Considerando que, para que não ocorra a descontinuidade no recebimento da gratificação, o critério adotado é que a servidora cumpra carga horária de 40 horas semanais e tenha disponibilidade para realizar viagens na execução das atividades, além de outras atribuições da função; e

Considerando que o presente ato renova atos concessivos da mesma vantagem, editados a partir de 2002 e é praticado com observância das disposições contidas na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, que trata da Responsabilidade Fiscal, com observância da disponibilidade orçamentária e financeira, resolve:

Art. 1º ATRIBUIR a partir de 1º de fevereiro de 2023 com RECURSOS exclusivos da FONTE - 23 (celebrados com o Ministério da Saúde/MS) provenientes do Bloco de Vigilância em Saúde, Componentes de Vigilância em Saúde, Incentivo Financeiro de custeio às ações de vigilância, prevenção e controle das IST/ Aids e Hepatites Virais, valor de R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) do PRÊMIO MENSAL DE INCENTIVO à servidora abaixo relacionada:

NOME	CPF:	FUNÇÃO
LORETA MARINHO QUEIROZ COSTA	315.xxx. xxx-68	Coordenação Geral de Redes de Atenção e Prevenção e Promoção de Saúde

Art. 2º DETERMINAR que a Superintendência de Atenção Integral à Saúde e a Superintendência de Gestão Integrada, adote medidas legais e adequadas para o pagamento do Prêmio Mensal de Incentivo, utilizando-se com exclusividade dos recursos oriundos da FONTE - 23 (celebrados com o Ministério da Saúde/MS) provenientes do Bloco de Vigilância em Saúde, Incentivo Financeiro de Custeio às Ações de Vigilância, Prevenção e Controle das IST/ Aids e Hepatites Virais, COMPONENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, depositados em conta específica das ações em vigilância em saúde, aberta na Caixa Econômica Federal.

Art. 3º A servidora beneficiada por esta portaria passará a cumprir carga horária de 40 (quarenta) horas semanais e não fará jus ao Prêmio de Incentivo nem ao Prêmio Adicional previstos nas Leis Estaduais nº 14.600/2003 e nº 20.811/2020.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Protocolo 353770

Secretaria de Estado da Economia

Portaria nº 008/2023-GSE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do disposto no artigo 10 do Decreto nº 8.310, de 27 de janeiro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar públicas as seguintes informações relativas ao Sorteio nº 072 do Programa de Cidadania Fiscal - Nota Fiscal Goiana:

1. Data da realização: 26 de janeiro de 2023;
2. Extração da Loteria Federal: 25 de janeiro de 2023;
3. Número do sorteio Nota Fiscal Goiana: 072;
4. Prêmios:
 - a) 1 (um) prêmio de R\$ 50.000,00* (cinquenta mil reais);

- b) 3 (três) prêmios de R\$ 10.000,00* (dez mil reais);
- c) 4 (quatro) prêmios de R\$ 5.000,00* (cinco mil reais);
- d) 50 (cinquenta) prêmios de R\$ 1.000,00* (mil reais);
- e) 100 (cem) prêmios de R\$ 500,00* (quinhentos reais).

* Valores brutos, sem incidência do Imposto de Renda e sem taxa de transferência bancária;

5. Número de bilhetes gerados: 3.227.561;

6. Código hash do arquivo público de bilhetes (SHA512):

3ea42995db9c7c7ed3d012ea680892f04c1498a89e2196c6630ae-fbcdeffa9bf215e71e14c06b06db2c67ee0997441c045d5740e80b9cf68e0b1f88c81592cd4;

7. Código hash do arquivo privado de bilhetes (SHA512):

fe508465023ed4ea95aeb9ec1f383428510a8f92213de6430ac78d-6f3a4c0ea1774081f8217a483187f707918cb98c28e1511d968cdee743b6962962883fc1ce;

8. Código hash do aplicativo do sorteio (SHA512):

1a320b46d4c4e754574c02fe7d66c68f70322fb8f3398e-64378405b883a4592da9acf46b8c7ac69bde78af31e6a151800bb18df8ca6d6381ecd73f8756598a537;

9. Versão do aplicativo do sorteio: 1.5.0.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, em Goiânia, aos 19 dias do mês de janeiro de 2023.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT

Secretária de Estado da Economia

<#ABC#353637#112#412926/>

Protocolo 353637

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 06, de 19 de janeiro de 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, com fundamento no § 1º do art. 14 da Lei nº 13.266/1998 publicado no Diário Oficial do dia 17/04/1998, resolve:

Art. 1º. Tornar público a desistência do candidato RODRIGO LOPES DE MATOS SILVA, CPF: 051.819.454-06, em caráter irrevogável, aprovada para o cargo de Auditor Fiscal da Receita Estadual, Classe A, Padrão 1, na 3º - CR colocação dos Candidatos com Deficiência, a qual se submeteu ao concurso público por meio do Edital 01/2018, de 28 de junho de 2018, da Secretária de Estado da Economia, solicitado formalmente sob o processo n.º 202200004010806, por não ter interesse ao cargo efetivo para o qual foi aprovado.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT

Protocolo 353745

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 07 de 19 de janeiro de 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, com fundamento no § 1º do art. 14 da Lei nº 13.266/1998 publicado no Diário Oficial do dia 17/04/1998, resolve:

Art. 1º Tornar público que os candidatos listados abaixo, aprovados para o cargo de Auditor Fiscal da Receita Estadual, Classe A, Padrão 1, que se submeteram ao concurso público referente ao Edital 01/2018, de 28 de junho de 2018, da Secretária de Estado da Economia, solicitaram formalmente sob o processo n.º 202200004010806, seu respectivo deslocamento para o final da fila de classificação, em caráter irrevogável, por não ter interesse neste momento ao cargo efetivo para o qual foi aprovado.



CPF	NOME	CLASS.
117.***-**-30	BRUNO RESTUM HISSA MAZATTO	39-CR
318.***-**-09	LEONARDO DALMASO BATTISTELLA	45-CR
054.***-**-69	TALES MOTA DE FREITAS	46-CR
084.***-**-00	JOSÉ RICARDO DE ALMEIDA JUNIOR	56-CR

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT

Protocolo 353749

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1545/2023-GSE, DE 19 DE
JANEIRO DE 2023

Altera a Instrução Normativa nº 761/05-GSF, que dispõe sobre o Sistema de Arrecadação das Receitas Estaduais, e revoga dispositivo da Instrução Normativa nº 1543/23-GSE, de 06 de janeiro de 2023, que dispõe sobre o recolhimento da contribuição ao Fundo Estadual de Infraestrutura - FUNDEINFRA.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 520 do Decreto nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás - RCTE, na Lei nº 21.671, de 6 de dezembro de 2022 e no Decreto nº 10.187, de 30 de dezembro de 2022, resolve baixar a seguinte

INSTRUÇÃO NORMATIVA:

Art. 1º A Instrução Normativa nº 761/05-GSF, de 7 de dezembro de 2005, passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 23-A.

II -

c) '5067' - Contribuição ao Fundo Estadual de Infraestrutura -FUNDEINFRA - Lei nº 21.671/22;

Art. 2º O item 25 da alínea "a" do inciso II do art. 23-A da Instrução Normativa nº 761/05-GSF, de 7 de dezembro de 2005, fica revogado.

Art. 3º O art. 6º da Instrução Normativa nº 1543/23-GSE, de 06 de janeiro de 2023, fica revogado.

Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo, porém, seus efeitos a 01 de janeiro de 2023. GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, em Goiânia, aos 19 dias do mês de janeiro de 2023.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

Protocolo 353606

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 09, de 20 de janeiro de 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais, e, com fundamento no art. 8º, VI, da Lei nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º Delegar a servidora GISELE BARRETO LOURENCO, ocupante do cargo de SECRETÁRIA-ADJUNTO, para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, e observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, exercer as seguintes atribuições:

I - assinar ato de execução orçamentária, financeira e contábil, inclusive os de autorização para abertura de processos de despesas e as respectivas prestações de contas aos órgãos de controle;

II - autorizar e certificar dispêndio com diária e ajuda de custo;

III - autorizar o deslocamento e a concessão de diárias aos servidores desta Pasta, a serviço, temporariamente, no caso de viagem à outra unidade da Federação, inclusive daqueles vinculados diretamente a este Gabinete;

IV - assinar documentação de prestação de contas de recursos provenientes dos Fundos Rotativos e de adiantamento de numerário a servidor da Secretaria da Economia;

V - firmar convênio de mútua colaboração e termo de adesão com município goiano, desde que não envolva repasse de recursos financeiros e Termo de Cooperação entre órgãos da mesma esfera administrativa;

VI - assinar despacho de acolhimento de decisão, em processo de regularização de despesas, devidamente apuradas na esfera disciplinar pela Corregedoria Fiscal, bem como o seu respectivo arquivamento;

VII - assinar expedientes que tratam de assuntos de natureza administrativa endereçados ou destinados a outros órgãos ou entidades da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal, bem como aqueles a endereçados à iniciativa privada;

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 194/2019 de 17 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

Protocolo 353696

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO Nº 202200004058517 de 05/07/2022

A Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 070/2022 - ECONOMIA, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **Pregão (Eletrônico)**, tipo Menor Preço (**lote único**), em sessão pública eletrônica a partir das **08:30 horas** (horário de Brasília - DF) do dia **06/02/2023**, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS PADRÃO ICP-BRASIL A3 PARA PESSOA FÍSICA COM DISPOSITIVOS TOKENS USB PARA ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADOS DIGITAIS E CERTIFICADOS DIGITAIS PADRÃO ICP-BRASIL A1 PARA PESSOA JURÍDICA E VISITA TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, SOB DEMANDA**, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao Processo nº **202200004058517 de 05/07/2022**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos omissos, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.economia.go.gov.br

Mirelle Cardoso Barcelos Oliveira
Pregoeira

Protocolo 353759



Secretaria de Estado de Comunicação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023-SECOM	
1. Processo Administrativo nº	202217697000422, de 03/10/2022
2. Modalidade de licitação:	Dispensa de licitação
3. Espécie:	Aquisição de bens de consumo
4. Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (café, açúcar e adoçante líquido), visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM.
5. Vigência:	12 (doze) meses, de 20 de janeiro de 2023 a 19 de janeiro de 2024.
6. Valor total	R\$ 8.999,95 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).
7. Partes:	Contratante: Secretaria de Estado de Comunicação, CNPJ 32.785.209/0001-02. Contratada: CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ/ME sob o nº 04.765.359/0001-00.
8. Dotação Orçamentária	2023.12.01.04.122.4200.4243.03.15000100.90/Recursos do Tesouro.
9. Data da Assinatura:	20/01/2023
10. Fundamento Legal:	Lei federal nº 8.666/1993 e Lei estadual nº 17.928/2012

Protocolo 353778

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes

A Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 17/2023 podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer Unidade do Vapt Vupt do Detran de Goiânia/GO ou do interior do Estado de Goiás ou na sede da GOINFRA ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS. As devidas orientações sobre documentação e procedimentos a serem adotados constam da referida publicação, podendo ser consultada pela placa do veículo no endereço digital: <http://www.goinfra.go.gov.br/multas/>

Protocolo 353636

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 01/2023-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 75/2021-GOINFRA, REFERENTE À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO DA MANUTENÇÃO E APOIO AO GERENCIAMENTO DA MALHA RODOVIÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS, POR 36 MESES, (LOTE 07). **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** RTA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA. **DO OBJETO:** 1ª ADEQUAÇÃO DE PROJETO EM FASE DE OBRAS AO CONTRATO Nº 75/2021-GOINFRA, COM REFLEXO FINANCEIRO, DE ACORDO COM OS ACRÉSCIMOS/SUPRESSÃO DE ITENS/SERVIÇOS ESPECIFICADOS, COM FULCRO NO ART. 65, § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **DAS ALTERAÇÕES E DO ACRÉSCIMO/SUPRESSÃO:** O PRESENTE ADITIVO ACRESCE

E SUPRIME AO OBJETO DO CONTRATO Nº 75/2021-GOINFRA, OS ITENS/SERVIÇOS ESPECIFICADOS NA PLANILHA DE CÁLCULOS (000033892041) E DE ACORDO COM AS ANUÊNCIAS DO GESTOR DO CONTRATO (000033889809, 000033889916, 000033889969 E 000034277829), COM REFLEXO FINANCEIRO, QUE DESDE JÁ PASSAM A SER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO. DO VALOR: R\$ 622.391,08 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS). PROCESSO SEI Nº 202100036009675.

Protocolo 353649

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 13/2023-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 323/2014-AD-GEJUR, REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA GO-184, NO TRECHO: ENTR. GO-050 / ENTR. GO-220 (ESTRADA VELHA DE CAIAPÔNIA), NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** CONSTRUTORA CENTRO LESTE S/A. **DO OBJETO:** PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 323/2014-AD-GEJUR POR MAIS 06 (SEIS) MESES, DE 31/12/2022 A 30/06/2023, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 57, §1º INCISO I; E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **PROCESSO SEI Nº 201300036005313.**

Protocolo 353653

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 483/2022-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 323/2014-AD-GEJUR, REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA GO-184, TRECHO: GO-050/ENTRONCAMENTO DA GO-220 (ESTRADA VELHA DE CAIAPÔNIA), NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** CONSTRUTORA CENTRO LESTE S/A. **DO OBJETO:** A 5ª ADEQUAÇÃO DE PROJETO EM FASE DE OBRAS COM REFLEXO FINANCEIRO NEGATIVO; DE ACORDO COM O ACRÉSCIMO/SUPRESSÃO DE ITENS/SERVIÇOS AO CONTRATO Nº 323/2014-AD-GEJUR, COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I ITENS "A" E "B", DA LEI FEDERAL Nº 8666/93. **DAS ALTERAÇÕES E DO ACRÉSCIMO/SUPRESSÃO:** O PRESENTE ADITIVO, ACRESCE E SUPRIME AO OBJETO DO CONTRATO Nº 323/2014-AD-GEJUR, OS ITENS/SERVIÇOS ESPECIFICADOS NA PLANILHA DE CÁLCULOS (000032059510 / 000032059560) E COM ANUÊNCIA DO GESTOR DO CONTRATO (000032059581 / 000032064594), COM REFLEXO FINANCEIRO NEGATIVO, QUE DESDE JÁ PASSAM A SER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO. **DO VALOR:** R\$ - 4.024.560,08 (SUPRESSÃO DE QUATRO MILHÕES, VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E OITO CENTAVOS). **PROCESSO SEI Nº 201300036005313.**

Protocolo 353659

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 14/2023-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 23/2021-GOINFRA, REFERENTE À ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE RESTAURAÇÃO DA RODOVIA GO-568, TRECHO: PALMEIRAS DE GOIÁS / INDIARA, EXTENSÃO DE 37 KM, NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** EGETRA ENGENHARIA LTDA. **DO OBJETO:** PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 23/2021-GOINFRA POR MAIS 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS, A VENCER NO DIA 31/12/2023, COM FULCRO NO ARTIGO 57, INCISO I, § 1º INCISOS II E III, E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **PROCESSO SEI Nº 202000036005124.**

Protocolo 353662



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 16/2023-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 153/2021-GOINFRA, REFERENTE AO SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS, LOTE 05 - O.A.E.: PCA RIO SANTA MARIA, TRECHO: RODOVIA: GO-154, TRECHO: GO-060 - GO-050, EXTENSÃO: 70 M, NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** OBRA DE ARTE ENGENHARIA LTDA. **DO OBJETO:** PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 153/2021-GOINFRA POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, PASSANDO DE 14/01/2023 PARA 13/07/2023, COM FULCRO NO ARTIGO 57, §1º INCISOS II E III; E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **PROCESSO SEI Nº 202100036010725.**

Protocolo 353677

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 17/2023-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 24/2021-GOINFRA, REFERENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE RESTAURAÇÃO DA RODOVIA GO-020, NO TRECHO: GOIÂNIA (VIADUTO COM BR 153) / BELA VISTA (TREVO COM GO 147), COM EXTENSÃO DE 47,9 KM DE PISTA DUPLA, NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. **DO OBJETO:** PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 24/2021-GOINFRA PELO PERÍODO 710 (SETECENTOS E DEZ) DIAS, PASSANDO O SEU VENCIMENTO DE 20/01/2022 PARA 31/12/2023, COM FULCRO NO ART. 57, § 1º INCISOS I, II E III; E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **PROCESSO SEI Nº 202000036004319.**

Protocolo 353670

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 21/2023-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 49/2021-GOINFRA, REFERENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DE RESTAURAÇÃO DE RODOVIAS, NESTE ESTADO, LOTE 02. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** EGETRA ENGENHARIA LTDA. **DO OBJETO:** PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 49/2021-GOINFRA POR 665 (SEISCENTOS E SESENTA E CINCO) DIAS, PASSANDO DE 06/03/2022 PARA 31/12/2023, COM FULCRO NO ARTIGO 57, §1º INCISOS I, II E III; E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **PROCESSOS SEI NºS. 202000036000863 E 202100036009649**

Protocolo 353671

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 24/2023-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2017-PR-NEJUR, REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA GO-474, TRECHO: ABADIÂNIA / LAGO DE CORUMBÁ, NESTE ESTADO. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** TECCON S/A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO. **DO OBJETO:** PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 018/2017-PR-NEJUR POR MAIS 6 MESES, ATÉ A DATA 30/06/2023, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 57, §1º, INCISOS I, II E IV, E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **PROCESSO SEI Nº 201400036000376.**

Protocolo 353672

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 03/2023-GOINFRA. **CONTRATANTE:** AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **CONTRATADA:** CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA. **LICITAÇÃO:**

CONCORRÊNCIA Nº 38/2022-GOINFRA. **OBJETO:** EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RESTAURAÇÃO DA GO-080, TRECHO GOIANÉSIA / BARRO ALTO, NESTE ESTADO. **VALOR:** R\$ 65.749.307,15 (SESENTA E CINCO MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2023.4063.26.782.1041.3101.04 - ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16, TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº. 00002, DATADA DE 17/01/2023 (000037002177 / 000037002227). **PRAZO DE EXECUÇÃO:** OS SERVIÇOS, OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, DEVERÃO SER EXECUTADOS E TOTALMENTE CONCLUÍDOS DENTRO DO PRAZO DE 18 (DEZOITO) MESES, CONTADOS DA DATA DE EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO PELA DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS DA CONTRATANTE. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO É DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA. **PROCESSO SEI Nº 202200036006447.**

Protocolo 353675

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 17/2023, podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer Unidade do Vapt Vupt de Goiânia/GO ou do interior do Estado de Goiás ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados. A defesa deverá ter somente um auto de infração como objeto. **IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR:** 1) Caso o proprietário do veículo não seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo ao DETRAN-GO, até a data limite prevista neste Edital. Para tanto deverá preencher formulário próprio (disponível em www.detrان.go.gov.br) acompanhado dos seguintes documentos: **CONDUTOR INFRATOR:** a) cópia reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou documento de identificação oficial. b) para condutor estrangeiro, além dos documentos previstos no item anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil. **PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO:** c) cópia reprográfica legível do documento de identificação oficial com fotografia e assinatura; d) cópia do CRLV; e) se o proprietário ou o condutor infrator possuir um representante legal, este deverá juntar o documento que comprove a representação (contrato social, procuração etc) e documento oficial de identificação com assinatura e foto; f) se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste cláusula de responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor e comprovante da posse do veículo no momento do cometimento da infração; g) se o proprietário é Órgão ou Entidade Pública, e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário, o Ofício do representante legal do Órgão ou Entidade identificando o condutor infrator, acompanhado de cópia de documento que comprove a condução do veículo no momento da



infração. 2) Tratando-se de veículo de propriedade de pessoa jurídica ou leasing, será obrigatória a identificação do condutor infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas consequências definidas nos §§ 7 e 8 do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3) A indicação do condutor infrator somente será acatada e produzirá efeitos legais se o formulário estiver corretamente preenchido, sem rasuras, com as assinaturas originais do condutor e proprietário do veículo, não estiver faltando os documentos solicitados, o requerente tiver legitimidade e não estiver fora do prazo. O requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos.

FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS - Os formulários poderão ser retirados em qualquer Unidade do Vapt-Vupt ou pelo sítio www.detran.go.gov.br e poderão ser encaminhados, dentro do prazo estabelecido pelo DETRAN/GO, via remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, por meio do DETRAN da Unidade da Federação em que ocorreu a infração, ou entregue em qualquer de suas Unidades Administrativas existentes no território nacional (endereço e telefones podem ser obtidos no sítio www.detran.go.gov.br).

INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento, data de vencimento da notificação(data limite).

Goiânia, 20 de Janeiro de 2023
Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 353583

NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O Presidente do DETRAN/GO, de acordo com análise e parecer feito pela Comissão de Processo Administrativo de Suspensão do Direito de Dirigir e tendo em vista que os condutores abaixo relacionados nos processos informados, a defesa não foi apresentada, não foi conhecida ou não foi acolhida, razão pela qual foram aplicadas a eles, por meio de portaria específica e regularmente motivada, a penalidade de **SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR** pelo período de 12 (doze) meses.

Assim, NOTIFICO os condutores listados na sequência para entregar a Carteira Nacional de Habilitação - CNH no DETRAN/GO, sito à Av. Atílio Correia Lima, s/nº, Setor Cidade Jardim, Bloco 8, na sede da Comissão de Suspensão do Direito de Dirigir, para início do cumprimento da penalidade até o dia **23/02/2023**, **data limite também para interpor recurso à JARI contra a penalidade imposta no Processo Administrativo de Suspensão do Direito de Dirigir**, em caso de discordância da penalidade.

Desde já, tomem ciência pelo presente edital de que, caso não seja interposto recurso à JARI e a CNH não seja apresentada, será registrada automaticamente nos respectivos prontuários a penalidade de **Suspensão do Direito de Dirigir** a partir do dia **10/03/2023**, com término em **09/03/2024**. Inclusive, período em que os condutores abaixo especificados estarão impedidos de dirigir qualquer veículo automotor, nos termos do art. 16 da Resolução nº 723/2018 do CONTRAN:

N.LLL N	Nome do Condutor	CNH (Registro)	Número do Processo	Auto de Infração	Portaria	Prazo da Suspensão	Art.
1	Wesley Wagner M. da Silva	06730519247	212500000259828	T168152327	8228/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
2	Wellington Moreira da Silva	03879487018	212500000247315	T158530322	5563/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
3	Valter Rodrigues Costa	05377046741	212500000250766	A015428470	8081/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
4	Valdeon Martins de Oliveira	01676911978	212500000257774	A023918356	3663/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
5	Vinicius Rattes Mendonça	03308906672	212500000248854	A018409326	8737/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
6	Vagner Sousa Peres	04806697300	212500000247659	A021362556	6903/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
7	Valdo de Araujo Leite	01830601536	212500000248192	A018822698	5458/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
8	Victor Hugo Guerra Batista	04941684595	212500000257340	A018506853	5049/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
9	Saulo Gabriel de Moraes	03460047488	212500000253777	A018454039	1468/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
10	Thiago de Godoi	03119050752	212500000246955	T132637207	3348/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
11	Samia Macedo Miranda	06325691381	212500000248214	A021342963	6466/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
12	Thiago Souza Mendes	05081782175	212500000259714	A018486098	7522/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
13	Sergio Alves da Cruz	04719051401	212500000257941	T147068107	5090/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
14	Thiago de Godoi	03119050752	212500000246955	T132637207	3348/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
15	Valdeci dos Santos Souza	03418370006	212500000257066	A018485690	1592/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
16	Tacyo Alexandre Camilo	00530360835	212500000257348	A018520107	4536/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165



17	Thyago Luiz Camargo	05648984505	212500000251335	A018417418	7454/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
18	Thiago Salvador Soares	00505576259	212500000246889	A021326764	3847/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
19	Rose Ramos Vicente	00364520922	212500000251646	A018456280	3252/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
20	Ricardo Ramos Alves	03018872177	212500000247582	A021355559	6126/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
21	Sebastião Quireza da Silva Junior	05760399286	212500000247500	A017293417	6115/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
22	Samuel Santos de Moraes	00448504323	212500000257302	A018520101	5046/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
23	Ronald Azevedo Correa	05964128866	212500000247854	T156174049	4122/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
24	Rafael Andre Gomes	06131197131	212500000247368	T159695848	6798/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
25	Renato Moreira da Silva	03580617508	212500000251664	A018453083	4098/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
26	Rafael Rocha Lima da Veiga Jardim	00781668170	212500000259580	A018531683	8653/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
27	Luiz Claudio Puhl	05599088821	212500000247455	T174734611	5576/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
28	Marcos Roberto Moreira Passos	02615513523	212500000250799	A018433170	7864/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
29	Paulo Cesar Alves	00556377877	212500000248268	A021358200	7233/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
30	Maurilio Alves dos Santos	00693401858	212500000247028	A021338675	8893/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
31	Lilian Rosa Nery	05633943263	212500000257364	A018437360	3125/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
32	Paul Philippe Martins Alves de Paula	04981836916	212500000248200	A021327593	6707/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
33	Polzany Ferreira de Souza Azara	06509765962	212500000247373	T167321737	6077/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
34	Pedro Henrique Pacifico Vasques	04041765402	212500000248487	SA01869846	4429/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
35	Leonidio Antônio Pereira Duarte	01926523240	212500000247361	T162342608	6076/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
36	Maykon Lacerda de Santana	05162170208	212500000250087	A018426061	7017/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
37	Michel Candido de Sousa	04810706809	212500000256163	A018491208	1707/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
38	Marcio Batista Dionisio	01523958821	212500000255064	A018479288	0799/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
39	Mario Frota dos Santos	00940576634	212500000246961	A020457150	5263/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
40	Muriel Ribeiro da Silva	04536715680	212500000247423	T159592027	6316/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
41	Pedro Henrique Santos Davino	06799804930	212500000259972	T162573294	7526/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
42	Pedro Henrique Alves de Oliveira	03795049396	212500000259468	A021300999	7540/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A



43	Luiz Claudio dos Santos Bessa	03428021798	212500000256081	A018476191	3035/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
44	Mario Jose de Almeida Gomes	04965024824	212500000248285	A021358171	6006/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
45	Marcus Vinicius do Valle Borges	04857862310	222500000157497	A018443986	1522/2022/GP/CPASCNH	12 MESES	165
46	Paulo Ricardo Teixeira Lemos	04955795949	212500000255085	A018488365	1639/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
47	Luiz Cesar Martins de Sousa	02759388823	212500000258284	A018506510	4865/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
48	Gilson Silva do Nascimento	05647034924	212500000251041	Y001347241	8116/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
49	Helio Mauro Fagundes	03390580005	212500000255158	A018860247	1093/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
50	Helio Henrique de Souza	03754098341	212500000246897	A018522754	4149/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
51	Geicielle Soares de Jesus Andrade	05297455198	212500000248201	A021358597	6465/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
52	Gustavo Barbosa do Prado	05258388664	212500000258286	A018506305	3210/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
53	Jose Fuscaldi Cesilio Neto	05240958902	212500000248348	S002916312	7244/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
54	Jordaci Vieira de Matos	01379778607	212500000250242	S002795504	6539/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
55	Jose Maria Smith	03694223618	212500000247344	T159719038	6561/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
56	Julio Cesar Moreira Ramos	04347133658	212500000249028	T134025447	4216/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
57	Jose da Silva Moreira	02543895270	212500000247982	A019111365	3576/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
58	Joanecir Della Santa	00295774073	212500000249497	A015412819	6132/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
59	Juscelino Meira Teixeira Junior	04518877608	212500000254931	A018479821	1935/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
60	Janio Barbosa Pereira	05095857709	212500000252815	A018417810	3166/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
61	Itamar de Souza Franca	05287976191	212500000250056	A018407914	6989/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
62	Jose Fuscaldi Cesilio Neto	05240958902	212500000248348	S002916312	7244/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
63	Hosana de Almeida Mattos	04037320923	212500000253746	A018480704	2972/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
64	Juliano Machado Borges	02686544117	212500000248181	A021343361	5969/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
65	Fernando Souza Honorio	06107963075	212500000248219	A021358181	6207/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
66	Frankslaine Lopes	05936003585	212500000259724	A018534915	8934/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
67	Fernando Fernandes Pinto	01661900830	212500000247549	A021358584	6609/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
68	Frederico Jose Amaral da Cunha	02357104704	212500000251518	A018455480	9118/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
69	Eunice Barbosa de Souza	03866957245	212500000250358	T141294698	7808/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A



70	Everton Cardoso da Silva Alves	05845755113	212500000257857	T149136021	5077/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
71	Douglas Alves Pereira	03758928705	212500000248434	S003047138	7254/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
72	Diego Rocha dos Santos	06531665599	212500000248161	S002909251	7201/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
73	Antônio Francisco G. do Nascimento	04941685061	212500000250601	S003532257	8527/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
74	Antônio Fernandes do Nascimento	03147261965	212500000249460	A018166474	5603/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
75	Antônio Rodrigues da Silva Filho	05556702572	222500000183768	E25477767	3399/2022/GP/CPASCNH	12 MESES	165
76	Antônio Silva do Nascimento	05507684342	212500000248259	A014277383	6493/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
77	Reginaldo Trajano da Costa	00513846132	212500000246898	A018482436	4434/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165
78	Vinicius Martins Ferreira	03462816464	212500000185529	A015117959	0013/2022/GP/CPASCNH	12 MESES	165
79	Julio Master Coelho de Mendonça	00013183114	212500000255285	A021442251	1368/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
80	Gerson Arruda dos Santos	03750996574	212500000254004	A018477907	1130/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
81	Jean Oliveira da Silva	03936475945	182500000210009	T106493663	8543/2022/GP/CPASCNH	12 MESES	165
82	Artenilton Gomes Brito	04427479855	212500000248660	T000375846	8730/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A
83	Andre Belo de Almeida	01698728734	212500000249458	A018429120	5350/2021/GP/CPASCNH	12 MESES	165-A

Comissão de Processo Administrativo de Suspensão do Direito de Dirigir, do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Goiás - Detran-GO, ao (s) 20 dia(s) do mês de janeiro de 2023.

Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 353661

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV

Portaria nº 1230/2022 DETRAN, Processo 202200025112720- RESOLVE: Credenciar a empresa **GERZON SILVA REGO CATALÃO VISTORIAS (CATALÃO VISTORIAS)**, inscrito o CNPJ nº **28.469.249/0001-60**, para atuar no segmento de **VISTORIA VEICULAR** no município **CATALÃO/GO** pelo prazo de 01 (um) ano.

Protocolo 353597

Goiás Previdência – GOIASPREV

Processo: 201400006020419

Interessado (a): Nilma Cesar de Moraes Mota

Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 45/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Professor III. Regime de Origem: RPPS e RGPS. Período averbado: *Pró-labore*, 423 (quatrocentos e vinte e três) dias, referentes aos anos de 1986 a 1988. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional, os anos de 1986 e 1988, fora da regra especial do magistério, e o ano de 1987, dentro da regra especial do magistério. Período averbado: de 01/01/1983 a 01/01/1986. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional, dentro da regra especial do magistério. Período averbado: de 01/03/1990 a 30/06/1990. Efeito: exclusivo para aposentadoria, fora da regra especial do magistério. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 16 de janeiro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Presidente em substituição
(Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022)

Protocolo 353619



Processo: 202200006069174
Interessado (a): Marcia Aparecida Pires dos Santos
Assunto: Averbação (Cumprimento de Decisão Judicial)

EXTRATO DE DESPACHO Nº 94/2023 - GAB

Concessão de averbação em cumprimento à decisão judicial proferida na Ação Declaratória, protocolizada sob o nº 5119769-10.2015.8.09.0051. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Professor IV. Período anotado: de 01/08/1991 a 31/07/1999. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional, dentro da regra especial do magistério. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 16 de janeiro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Presidente em substituição
(Portaria nº 2243, de 27 de dezembro de 2022)

Protocolo 353674

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG

**ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG**

**EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
PROCESSO SEI Nº 202200024005045**

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e Conselho Regional de Contabilidade - CRC-GO.

OBJETO: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a disponibilização por parte do CRC-GO do seu banco de dados de registro de profissionais da contabilidade, à JUCEG, para que seja utilizado no sistema integrado de registros de empresas, a fim de verificar, através do sistema eletrônico, a regularidade dos profissionais informados nos instrumentos de contrato, alteração, extinção/distrato de empresas e outros documentos, agilizando o processo de registro de empresas.

DO PRAZO E VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do presente Acordo de Cooperação.

SIGNATÁRIOS: Euclides Barbo Siqueira pela JUCEG, e Sucena Silvia Hummel pelo CRC-GO.

DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 11 de janeiro de 2023.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 149/2022 - JUCEG

Protocolo 353622

Universidade Estadual de Goiás – UEG

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2023. PROCESSO Nº 202200020019738. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 23/01/2023 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br, até o início da sessão pública.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/02/2023 às 09 h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Aquisição de três containers para atender o Núcleo de Arqueologia (NARQ) no Campus Cora Coralina - Sede Goiás-GO. VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO: R\$ 89.702,25 (oitenta e nove mil setecentos e dois reais e vinte e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.31.62.12.364.1038.3108.04. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.22. FONTE: 15000100. O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição dos

interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações de Goiás - SEI www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações pelo telefone: (62) 3328-1146. **COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS**, 20 de janeiro de 2023. **TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA** - Coordenador.

Protocolo 353755

**PARAESTATAIS - SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA**

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 202200031000068

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 001/2022

Identificação do Termo: Contrato Nº 01/2022

Objeto: prestação de serviços de operador de Central de Atendimento, com implantação de Call Center, realização de atendimento ativo e receptivo, telefônico e eletrônico, em modalidade Contact Center, incluindo o registro e o fornecimento de informações aos beneficiários de programas da AGEHAB.

Contratante: **AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB**

CNPJ nº: 01.274.240/0001-47

Contratada: **ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO ESTADO DE GOIÁS - ADFEGO**

CNPJ nº: 02.917.870/0001-55

Objeto do termo aditivo: Prorroga-se o prazo do Contrato nº 01/2022 (SEI nº 000027140542) por 12 (doze) meses, ficando vigente o ajuste até 31/12/2023.

Sujeição à Legislação vigente: § 2º da Lei federal Nº 13.303/16 e art. 134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Agência Goiana de Habitação.

Protocolo 353586

**COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES -
CELGP**

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGP

EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELGP

.PR-PRGE nº 106/2022 (Processo nº 01315-2022). SEI: 202210269000081. Objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de portaria, limpeza e conservação patrimonial das instalações da CELGP no município de Goiânia (SEDE) e Piracanjuba (UHE Rochedo). Contratada: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ: 00.482.840/0001-38. As partes pactuam a supressão de 1 (um) posto de portaria diurno 12x36 com funcionamento na sede da CELGP. Valor contratual: R\$ 244.473,20 (duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos). Permanecem válidas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original.

.DGC-SUP-014/2022 (Processo nº 21.500521-01) SEI: 202310270000001. Objeto: Aquisição de óleo hidráulico para as manutenções preventivas eletromecânicas anuais das Usinas Rochedo e São Domingos. Contratada: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO EIRELI. CNPJ: 20.649.395/0001-65. Valor: R\$ 53.330,00 (cinquenta mil, trezentos e trinta reais). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da assinatura do contrato.

Protocolo 353588

**Indústria Química do Estado de Goiás S/A –
IQUEGO**

AVISO DE LICITAÇÃO

**EDITAL DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - N.º 01/ 2023
- ALIENAÇÃO**

PROCESSO Nº 202200055000345

A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação designados pela Portaria n.º 074/2022 - PRESI, torna público, para conhecimento



dos interessados, que realizará **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO**, tipo **MAIOR OFERTA DE PREÇOS (POR LOTE)**, em sessão pública presencial, a partir das **09 horas do dia 13 de fevereiro de 2023**, na Avenida Anhangüera nº. 9827, Bairro Ipiranga - Goiânia (GO), visando a **ALIENAÇÃO DE DIVERSOS BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO**, conforme descrição e quantitativo detalhado no **ANEXO II** do Edital. O presente certame será regido pela Lei Federal nº. 13.303/2016 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no *site*: www.iquego.go.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: halis-has@iquego.com.br.

Halis Humberto Afonso Siqueira
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 353643

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás – TCM

PORTARIA Nº 026/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXXII, do artigo 70, do Regimento Interno deste Tribunal,

RESOLVE:

Art. 1º - **DESIGNAR** os servidores: **WALDIR DE PAULA MENDANHA JÚNIOR**, Assessor Administrativo, **MARINA ALVARENGA CORDEIRO DE SOUSA**, Auditor de Controle Externo, **SÁVIO REZENDE CASTRO**, Técnico de Controle Externo e **TATIANA GONÇALVES BERNARDES GOES**, Técnico Administrativo para compor, a partir da presente data, a **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO** deste Tribunal.

Art. 2º - As funções de Presidente/Pregoeiro e Secretário/Coordenador serão exercidas, respectivamente, pelos servidores **WALDIR DE PAULA MENDANHA JÚNIOR** e **MARINA ALVARENGA CORDEIRO DE SOUSA**.

Art. 3º - Fica nomeada como suplente da referida comissão a servidora **JOYCE ANDRADE ALVES CASTRO**, Assessor Especial VII.

Art. 4º - Nos casos de impedimento, o Presidente/Pregoeiro será substituído pela servidora **MARINA ALVARENGA CORDEIRO DE SOUSA**.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, em Goiânia, aos **18** dias do mês de janeiro de 2023.

Cons. JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO
PRESIDENTE

Protocolo 353656

PODER LEGISLATIVO

Assembleia Legislativa

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o que consta dos autos **2022004525**, torna público a realização de

procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023**, cujo objeto é a **contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 02 (DOIS) NOBREAK'S E DO BARRAMENTO BLINDADO INSTALADOS NO PALÁCIO MAGUITO VILELA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, INSUMOS E BATERIAS**, para atender às demandas da ALEGO. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no *site*: comprasnet.go.gov.br até o dia **06/02/2023**, às **13h59**. A sessão de abertura terá início às **14 horas** (Horário de Brasília). O texto integral do Edital, bem como de seus anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 23 de janeiro de 2023.

Santiago Sampaio Lopes

Presidente da CL - ALEGO

Protocolo 353632

MINISTÉRIO PÚBLICO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2023

Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**

Menor preço por item

Objeto: aquisição de caixa de som ativa com tripé, microfone sem fio duplo e telefone sem fio com identificador de chamadas para a PJ de Cavalcante.

Abertura: 14/02/2023 às 13h30min.

Local: www.comprasnet.go.gov.br

Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; endereço eletrônico: <https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/processos/editais>; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 20 de janeiro de 2023.

Míria Cristina de Moraes e Silva

Pregoeira em substituição

Protocolo 353754

Autos Administrativos: 202200433299

Assunto(s): Sistemas de informação

Ratificação 2023000366878

RATIFICO, integralmente, a **inexigibilidade** de licitação 2023000366720, que reconheceu, consoante dispõe os artigos 25, caput, c/c inciso I, e 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, artigo 33 da Lei Estadual 17.928/2012, a contratação direta em favor da empresa: **GB PRINT SERVICOS DE INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n. 06.216.475/0001-04, para renovação da contratação de suporte do software de correção de cartões-resposta **REMARK**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, pelo valor de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

À Superintendência de Gestão Orçamentária e Compras, para as providências relativas à publicação no Diário Oficial do Estado, bem como as subseqüentes.

AYLTON FLÁVIO VECHI

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 353648



MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Abadia de Goiás

ESTADO DE GOIAS
FMS ABADIA DE GOIAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2023

Contratante - FUNDO DE SAUDE DE ABADIA DE GOIAS - GO;
Contratado - HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME;
Fundamento: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2373/2022 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE GAMELEIRA DE GOIÁS/GO; **Objeto:** AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO AUTOMOTOR, TRANSFORMADO EM AMBULANCIA;
Valor: R\$ 164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos
reais); **Fonte de Recurso:** Orçamento GERAL DO ESTADO
DE GOIAS nos Termos da Portaria nº 1419/2022 e Processo nº
202200010003473/MUNICIPIO; **Prazo de Execução:** 30 (trinta)
dias. Abadia de Goiás/GO, 12/01/2023.

Pedro Ranna Ludovico de Almeida
Gestor FMS de Abadia de Goiás - GO

Protocolo 353596

Amorinópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMORINÓPOLIS ESTADO DE
GOIÁS EDITAL PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 09/2023 - ADM
PROCESSO: Nº 238/2023 - ADM TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA
COMUM, DIESEL S-10, DIESEL COMUM E ETANOL), PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL NA CIDADE DE
GOIÂNIA-GO OU NAS MARGENS GO-060 NO RAIÃO DE ATÉ 50KM
DA CAPITAL. EXERCÍCIO DE 2023. Data: 03 de fevereiro de 2023,
com início às 09h:00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Amorinópolis/GO - Sala de Licitações. Informações Complementares
e Aquisição do Edital pelo Telefone: (64) 3677-1151 - licita-
caoamorinopolis@outlook.com e <https://amorinopolis.go.gov.br/>.
JOSE MARCOS XAVIER - Presidente da Comissão de Licitações.

Protocolo 353689

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMORINÓPOLIS ESTADO DE
GOIÁS EDITAL PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 03/2023 - FMS
PROCESSO: Nº 237/2023 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM Objeto:
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS ADQUIRIDO ATRAVÉS DE CUSTEIO
PARLAMENTAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMORINÓPOLIS-GO. EXERCÍCIO
DE 2023. Data: 06 de fevereiro de 2023, com início às 09h:00min.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Amorinópolis/GO - Sala de
Licitações. Informações Complementares e Aquisição do Edital
pelo Telefone: (64) 3677-1151 - licitacaoamorinopolis@outlook.
com e <https://amorinopolis.go.gov.br/>. JOSE MARCOS XAVIER -
Presidente da Comissão de Licitações.

Protocolo 353744

Araçu

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO
Nº. 002/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAÇU-GO, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
CREDENCIAMENTO 002/2023 para o credenciamento de

prestadores de serviços na área de saúde, para posterior e
eventual contratação, com fulcro na Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a Decisão/TCU nº 656/1.995 - Plenário, de 06/12/1995 e
Resoluções Normativas nº 007/2016 e 001/2017 TCM/GO, segundo
as condições estabelecidas no presente edital e seus anexos. Os
documentos elencados no Edital de credenciamento deverão ser
protocolados e entregues a partir do dia 23 de janeiro de 2023
na sede da Prefeitura Municipal de Araçu-Go. Informações em
horário comercial: (62) 3527-1263, e-mail: licitacaoaracu@gmail.com
e pelo site [https://acessoainformacao.aracu.go.gov.br/cidadao/
informacao/mgdispensas](https://acessoainformacao.aracu.go.gov.br/cidadao/informacao/mgdispensas). Araçu, 23 de janeiro de 2023. GILVÂNIO
DE OLIVEIRA JUNIOR Presidente da CPL

Protocolo 353591

Caldas Novas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS - GO.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

O Município de Caldas Novas torna público que realizara às
**09h00min do dia 24 de FEVEREIRO de 2023, CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2023, DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DR. ANDRÉ ALLA
FILHO, OBEDECENDO AOS PROJETOS ANEXOS, SITUADO
NO MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS - GO.** A cópia completa do
edital disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br. Caldas Novas
- Go, 23 de janeiro de 2023, **ATALINY SOUSA MORAIS**, Presidente
Substituta da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 353609

Campos Belos

ESTADO DE GOIÁS MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 04/2023

A Prefeitura de Campos Belos, Estado de Goiás, torna público
que fará realizar, no dia 02/02/2023, às 09:00 horas, na Prefeitura
Municipal de Campos Belos/GO, PREGÃO PRESENCIAL, tipo
menor preço unitário, tendo por objeto a Contratação de empresa
para prestação de serviços contínuos de transporte escolar da
rede municipal e estadual, por preço unitário. Os interessados
poderão obter cópia do Edital no site www.camposbelos.go.gov.br,
licitacaopmcb21@gmail.com e esclarecimentos pelo Fone: (0XX62)
3451-3181, das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:30h. Campos
Belos-GO, 23 de janeiro de 2023. JOSÉ REINAN DE ARAÚJO LIMA
Pregoeiro

Protocolo 353714

Catalão

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ata de Registro
de Preços nº 001/2023, oriunda do Processo Administrativo nº.
2022042722, Pregão Presencial nº. 034/2022. Homologado
no dia 16/01/2023. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos
Especializados de Gestão de Documentos Específicos da Saúde
de Catalão para o período de 12 (doze) meses. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Catalão - GO, CNPJ: 03.532.661/0001-56.
Contratada: Tecnoged Conectividade e Informática Eireli, CNPJ:
11.317.586/0001-72, Valor Global: 715.465,60. Vigência: 12 meses
a contar da publicação.

Protocolo 353748

Ceres

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 A
Prefeitura de Ceres, Estado de Goiás, torna público que ocorrerá
no dia 06/02/2023, às 09 horas, a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico 001/2023, tipo menor preço por item, tendo por objeto a
contratação de empresa especializada, para prestação de serviço
em software de prontuário eletrônico para Unidades Básica de
Saúde (UBS's), UPA, CER, TABLETS das APS e ACS, sistema



de atendimento e gerenciamento de ocorrências do SAMU e sistema de gerenciamento e controle de viagens intermunicipais. Os interessados poderão obter cópia do Edital exclusivamente por meio do sistema eletrônico <https://www.ceres.go.gov.br/home>, local de realização: <http://bnc.org.br>. Maiores informações e Edital contendo as normas, especificações e condições para participação poderão ser obtidas no site: www.ceres.go.gov.br e na Secretaria Municipal da Administração e Modernidade/Gerência de Licitações e Contratos, situado na Praça Cívica, s/n.º, Setor Centro, Ceres - GO, (062) 3307-7613, no horário de expediente. Publique-se. Ceres, 23 de janeiro de 2023. Anthonionny Silva dos Santos - Presidente da C.P.L.

Protocolo 353679

Chapadão do Céu

Edital de Pregão Eletrônico Registro de Preços n.º 001/2023

A Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu, Estado de Goiás, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, tornam público para o conhecimento de todos os interessados que fará realizar no dia 03 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, Pregão Eletrônico, visando à eventual Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, material elétrico, ferragem e ferramentas, para manutenção da Secretaria de Transporte Obras e Ação Urbana, conforme descrito no modelo de proposta anexo ao Edital de Pregão nº 001/2023 nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente, no couber, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e arquivo eletrônico, poderão ser retirados no site www.chapadaodoceu.go.gov.br. Para maiores informações, poderão ser obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário normal de expediente sendo das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, ou pelo telefone 0**64 3634-1228. Chapadão do Céu - GO, 20 de janeiro de 2023. Ricardo Himuro - Pregoeiro

Protocolo 353777

Corumbá de Goiás

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 001/2023.

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Corumbá de Goiás, torna público, que às 09:00 horas do dia 02/02/2023, na Sala das Comissões, localizada no Prédio Sede do SAAE de Corumbá de Goiás à Rua São Bento, nº 473, Centro, Corumbá de Goiás-GO, CEP: 72960-000, Telefone (62) 3338-1365, será realizado a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n.º 001/2023, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para, sob demanda, prestar serviços de Limpeza Predial preventiva e corretiva com fornecimento de mão de obra exclusiva, visando atender as necessidades do órgão. Cópia do Edital e informações no endereço e telefone acima ou através do email: saaecorumbadegoias@gmail.com. Corumbá de Goiás-GO, 20 de Janeiro de 2023. José Santiago Bento-Pregoeiro.

Protocolo 353628

Davinópolis

Município de Davinópolis - GO. Publicação de pregão eletrônico nº 003/2023. A prefeitura municipal de Davinópolis-Go, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, através de sua pregoeira, torna público a quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade pregão eletrônico nº 003/2023, objetivando aquisição de material hospitalar. Início da disputa: 03 de fevereiro de 2023 às 09:00hrs. A cópia completa do edital e seus anexos estão disponíveis na sede administrativa do município, e pelo site: www.davinopolis.go.gov.br. Informações pelo e-mail: licitacaodavinopolis@gmail.com. Davinópolis-GO, 20 de janeiro de 2023. Iara Pereira dos Santos. Presidente.

Protocolo 353587

Edealina

ADENDO E RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE EDEALINA - GO, através de sua Pregoeira com fundamento no art. 21, § 4º Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, vêm tornar público que formalizou ERRATA do Edital do Pregão Presencial de nº 001/2023, alterando o a data da sessão para o dia 03 de fevereiro de 2023, mantendo-se, inalterados, os demais termos do instrumento editalício. Todas as demais e eventuais alterações, que não afetam na tramitação do procedimento, também constarão no Placar Oficial da Prefeitura e no site www.edealina.go.gov.br. Município de Edealina - GO, 20 de janeiro de 2023. JOÃO PAULO FERREIRA FELIPE Secretário Municipal de Administração

Protocolo 353719

Formosa

MUNICÍPIO DE FORMOSA PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 - SRP AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO a alteração e republicação do Edital de Pregão Presencial N.º 001/2023 - SRP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviço em desinsetização, desratização, dedetização, para sanitizar a sede e os polos da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Formosa-GO, designando nova data de abertura para o dia 27 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h, ou pelo site eletrônico <http://www.licitacao@formosa.go.gov.br>, conforme Edital e seus anexos. Tudo de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Formosa - GO, 20 de janeiro de 2023. Luciene de Souza Bernardo Pregoeira

Protocolo 353595

Formoso

A Prefeitura de Formoso, Estado de Goiás, através da Secretária de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, torna público que fará realizar, no dia 06/02/2023, às 09:30h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Formoso, sito à Praça Vereadora Nilda Mota Lucindo, s/nº - Centro, Formoso-GO, PREGÃO PRESENCIAL 001/2023, OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE FORMOSO-GO. Nº/ANO DA PROPOSTA: 032485/2021, CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO". Informações gerais e obtenção da íntegra do Edital pelo site oficial do Município: www.formoso.go.gov.br ou no E-mail: formosolicitacao@gmail.com e telefone: [62] 3377-6830, no horário de 08h00min às 11h00min e de 13h00min às 17h00min.

Protocolo 353590

Israelândia

MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA-GO AVISO DE EDITAL-PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023/SRP O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, GOIÁS, torna pública a realização de licitação-modalidade PREGÃO PRESENCIAL-Tipo Menor Preço-Sistema de Registro De Preços-SRP. Edital nº 004/2023, sessão 02/02/2023 as 09:00 hs. Objeto a aquisição de 01 (um) veículo automotor, automóvel tipo Van, Zero Km, 16 lugares, junto a Secretaria Municipal de Israelândia, Estado de Goiás. Devendo os proponentes atenderem as condições do edital e anexos, podendo adquiri-lo nos dias de expediente junto a Prefeitura Municipal (Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO na Sala da Secretaria Municipal de Licitações), site <https://www.israelandia.go.gov.br/>, Informações e-mail pref. israelandia.licitacao@hotmail.com ou telefone 64 3678-1305 Israelândia-GO. 20/01/2023. Lanna Silva Pires. Pregoeira.

Protocolo 353680



Jataí

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE ADIAMENTO *SINE DIE* TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 Proc. Administrativo: 47.956/2022 Objeto: Contratação de empresa do ramo, visando executar a obra de reforma e ampliação do mercado Municipal de Jataí (antiga sede da SMT). O Município de Jataí, através de sua Comissão Permanente de Licitação, em virtude da necessidade de revisão da planilha orçamentária pela Secretaria de Obras e Planejamento Urbano, em consequência do pedido de esclarecimento realizado pela empresa Tradição Engenharia, avisa a todos interessados o adiamento *sine die* da Tomada de Preços sob referência. Oportunamente, será divulgada nova data para reabertura da licitação em epígrafe. Letícia Franco de O. Silva Presidente da CPL

Protocolo 353681

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 O Município de Jataí, por meio de sua Comissão Especial de Licitações, avisa a todos interessados que realizará licitação pública, na modalidade Concorrência, do tipo maior oferta, visando a doação com encargos de um imóvel urbano, situado no Distrito Agroindustrial, à Rua 02, designado de Módulo 02, da Quadra 03, com 95,20m de frente e 95,30m de fundo, 140,00m de cada lado, totalizando 12.110,33 m2, objeto da matrícula 68.746, conforme especificações constantes no edital, disponível para download no site da Prefeitura. Abertura: 23/02/2023, às 08h30min. Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal - Rua Itarumã, 355 - Setor Santa Maria. Site: www.jatai.go.gov.br Fone: (64) 3632-8812 AMANDA FRANCO E SILVA PRESIDENTE DA CEL

Protocolo 353682

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 17/2022 O Município de Jataí, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, avisa a todos interessados que a licitação pública, na modalidade concorrência, do tipo menor preço por lote, sob o regime de execução indireta com empreitada por preço unitário, visando à contratação de empresa do ramo, para executar os Serviços Públicos de Limpeza Urbana do Município de Jataí-GO, conforme detalhamentos técnicos constantes do Memorial Descritivo e Projetos, anteriormente adiada *sine die*, será realizada no dia 23 de fevereiro de 2023, às 08h30min. Edital e anexos estão disponíveis para download no site da Prefeitura. Abertura: 23 de fevereiro de 2023, às 08h30min. Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal - Rua Itarumã, 355 - Setor Santa Maria. Site: www.jatai.go.gov.br Fone: (64)3632-8812 Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Jataí-GO

Protocolo 353683

Luziânia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022035450 TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2022 RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi vencedora do certame objeto da Tomada de Preços nº 031/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para Revitalização do Campo de Futebol Sintético, localizados no Centro Poliesportivo do Jardim Ingá e Setor Fumal, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, deste Município, a empresa: **DELCO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 37.097482/0001-50**, no valor Global de **R\$ 295.975,35 (duzentos e noventa e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)**, ficando conveniado o art. 109, inc. I - **letra b** da Lei nº 8.666/93. Publique-se. Luziânia-GO, 20 de janeiro de 2023. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Presidente da CPL

Protocolo 353610

Minaçu

AVISO LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integral do Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 001/2023; DATA: 06/02/2023; HORÁRIO: 08H30MIN; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO TANQUE (LIMPA FOSSA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. MINAÇU/GO, 20 DE JANEIRO DE 2023. CLAUDIA M. AMARAL PREGOEIRA.

Protocolo 353669

Morrinhos

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos - GO EXTRATO DA ATA

Pregão Eletrônico Nº 85/2022, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Aquisição de implementos agrícolas e maquinário; Empresas registradas: TDF Negocios Agropecuarios Eireli-EPP, Nº da Ata: 001/2023, Valor: R\$131.000,00; Unimáquinas Field Service Serviços de Campo Ltda, Nº da Ata: 002/2023, Valor: R\$11.850,00, Nº da Ata 003/2023, Valor: R\$27.351,00; Terramaq Maquinas e Implementos Agrícolas, Nº da Ata: 004/2023, Valor: R\$450.096,00, Nº da Ata: 005/2023, Valor: R\$13.380,00; Albani Matte indústria de Maquinas Agricolas Ltda, Nº da Ata: 006/2023, Valor: R\$7.798,00; Data da assinatura da Ata: 18/01/2023. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Morrinhos, 20 de janeiro de 2023.

Protocolo 353599

Mossâmedes

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 003/2023 MUNICÍPIO DE MOSSÂMEDES/GO, torna-se público para conhecimento dos interessados, que fará realizar-se, no dia 06 de Fevereiro de 2023, as 08:00h, Licitação Pública, na modalidade Pregão Presencial Nº. 003/2023, tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INSUMOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Mossâmedes. O edital completo e maiores informações serão obtidos no Prédio da Prefeitura Municipal de Mossâmedes-Go, na sala de licitações nesta cidade ou pelo fone: (64) 3377-1129, e cpldemossamedes@gmail.com Prefeitura Municipal de Mossâmedes/GO, 20 de janeiro de 2023. Nara da Silva Moreira Pregoeira.

Protocolo 353592

Mozarlândia

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS DE MOZARLÂNDIA-GO, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que no dia, hora e local indicados abaixo, fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO para CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE PRIVADOS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, NA ÁREA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL MULTIDISCIPLINAR EM REABILITAÇÃO INTELECTUAL, MÚLTIPLAS DEFICIÊNCIAS E TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA). Edital Disponível no sítio



eletrônico www.mozarlandia.go.gov.br. Início das inscrições 23/01/2022 a 06/02/2022 as 17:00 horas. Local: Departamento de Protocolo Geral, no seguinte endereço: Na Prefeitura Municipal de Mozarlândia, situada a Rua São Paulo s/n - Centro - Mozarlândia-GO. Mozarlândia-GO, 23 de Janeiro de 2023. Maria Cristina Rodrigues Silva - Presidente da CPL

Protocolo 353757

Nerópolis

ERRATA AVISO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do seu pregoeiro, torna público a ERRATA, referente a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 22/2022, decorrente do Pregão Presencial nº 08/2022, considerando um erro formal na digitação segue abaixo as modificações: **Onde se lê:** Adesão à ata de registro de preços nº 022/2022, referente ao pregão presencial nº 008/2022, Consórcio Intermunicipal Multifuncional da AMAG - CISMARG. **Leia-se:** Adesão à ata de Registro de Preços nº 22/2022, decorrente do Pregão Presencial nº 08/2022, que tem como órgão gerenciador Consórcio Público Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande (CISMARG). Nerópolis, 20 de janeiro de 2023. José Domingos - Pregoeiro.

Protocolo 353732

Novo Gama

AVISO DE LICITAÇÃO Edital de Tomada de Preços n. 003/2023 Processo n. 21374/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Novo Gama - GO torna público que a Tomada de Preços que será realizada às 9h do dia 06 de FEVEREIRO de 2023, Licitação do Tipo Empreitada por Menor Preço Global, na modalidade Tomada de Preço, de n. 003/2023, tem por objeto: a contratação de empresa especializada para a prestação/realização/execução de Serviço de Recuperação de Pavimentação Asfáltica (Modalidade: Recapeamento) - O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Novo Gama, no endereço Área Especial n. 1.000, Centro - Novo Gama - GO - CEP 72.860-000, através do fone: 61 - 3628 - 1008 - Ramal (230), no horário das 9h às 17h ou através do site: <https://www.novogama.go.gov.br/>. Novo Gama, 20 de janeiro de 2023. Leandro Ferreira de Souza Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 353664

AVISO DE LICITAÇÃO Edital de Tomada de Preços n. 004/2023 Processo n. 19280/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Novo Gama - GO torna público que a Tomada de Preços que será realizada às 9h do dia 08 de FEVEREIRO de 2023, Licitação do Tipo Empreitada por Menor Preço Global, na modalidade Tomada de Preço, de n. 004/2023, tem por objeto: a contratação de empresa especializada para a prestação/realização/execução de Serviço de Recuperação de Pavimentação Asfáltica (Modalidade: Recapeamento) - O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Novo Gama, no endereço Área Especial n. 1.000, Centro - Novo Gama - GO - CEP 72.860-000, através do fone: 61 - 3628 - 1008 - Ramal (230), no horário das 9h às 17h ou através do site: <https://www.novogama.go.gov.br/>. Novo Gama, 20 de janeiro de 2023. Leandro Ferreira de Souza Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 353665

AVISO DE LICITAÇÃO Edital de Tomada de Preços n. 005/2023 Processo n. 19283/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Novo Gama - GO torna público que a Tomada de Preços que será realizada às 9h do dia 10 de FEVEREIRO de 2023, Licitação do Tipo Empreitada por Menor Preço Global, na modalidade Tomada de Preço, de n. 005/2023, tem por objeto: a contratação de

empresa especializada para a prestação/realização/execução de Serviço de Recuperação de Pavimentação Asfáltica (Modalidade: Recapeamento) - O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Novo Gama, no endereço Área Especial n. 1.000, Centro - Novo Gama - GO - CEP 72.860-000, através do fone: 61 - 3628 - 1008 - Ramal (230), no horário das 9h às 17h ou através do site: <https://www.novogama.go.gov.br/>. Novo Gama, 20 de janeiro de 2023. Leandro Ferreira de Souza Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 353668

Piracanjuba

PREFEITURA DE PIRACANJUBA Secretaria Municipal de Educação Aviso de Licitação Eletrônica PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 O Município de Piracanjuba/GO, através da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico nº 03/2023, do tipo Menor Preço por Item, no dia 10 de fevereiro de 2023 (10/02/2023), às 08 horas, através do sítio eletrônico www.bnc.org.br, objetivando a contratação de empresa especializadas no fornecimento de equipamentos de informática a serem utilizadas nas Unidades Escolares ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a ser pago com recurso de Emenda nº 1713, Convênio do Processo nº 20220006011886, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados, com seus respectivos anexos, no Site Oficial da Prefeitura de Piracanjuba www.piracanjuba.go.gov.br e no site www.bnc.org.br. Maiores informações pelo e-mail licitacao@piracanjuba@hotmail.com. Piracanjuba/GO, 20 de janeiro de 2023. Jacqueline Silva Campos - Pregoeira Oficial

Protocolo 353693

Pirenópolis

MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS- GO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 - SRP O MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.067.941/0001-05, por intermédio de seu Pregoeiro(a) e respectiva equipe de apoio, TORNA PÚBLICO aos interessados, que fará realizar no dia 03/02/2023, às 09h00min, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o PIRENÓPOLIS DE PREÇOS, para Eventual, Futura e Parcelada Aquisição de Gás de Cozinha Liquefeito de Petróleo - GLP, engarrafado (P13 E P45), de acordo com as especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência que acompanha o Edital. Cópia deste edital está disponível na Sede Administrativa do Município e ou através do site www.pirenopolis.go.gov.br. Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (62) 3331-3812. E-mail: licitacao@pirenopolis.go.gov.br Pirenópolis-GO, aos 23 de janeiro de 2023. NIVO DE OLIVEIRA MELO Pregoeiro Oficial

Protocolo 353697

Porangatu

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 O Fundo Municipal de Saúde, através do Ordenador de Despesas, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 71696/2022, Pregão Eletrônico 032/2022, objetivando a Constituição de Sistema de Registro de Preços (SRP) para aquisição de medicamentos injetáveis, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, declaro e HOMOLOGO vencedoras do processo licitatório as seguintes empresas: a) CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 05.443.348/0001-77, Item: 02 R\$8,46; Item 03 R\$ 3,42; Item 07 R\$ 0,30; Item 08 R\$ 3,80; Item 09 R\$ 0,25; Item 11 R\$ 4,50; Item 12 R\$ 3,50; Item 14 R\$ 1,13; Item 15 R\$ 10,50; Item 16 R\$ 2,09; Item 17 R\$ 33,00; Item 19 R\$ 8,19; Item 21 R\$8,99; Item 22 R\$ 3,00; Item 29 R\$ 0,99; Item 30 R\$ 2,60; Item 31 R\$ 3,80; Item 36 R\$ 8,00; Item 38 R\$ 2,20; Item 39



R\$ 2,30; Item 40 R\$ 2,80; Item 41 R\$ 3,40; Item 42 R\$ 0,29; Item 43 R\$ 0,45; Item 44 R\$ 0,40; Item 45 R\$ 0,35; Item 46 R\$ 0,45; Item 50 R\$ 51,00; Item 51 R\$ 1,30; Item 52 R\$ 0,28; Item 53 R\$ 7,58; Item 54 R\$ 16,00; Item 55 R\$ 3,90; Item 56 R\$ 9,00; Item 58 R\$ 3,60; Item 59 R\$ 2,30; Item 61 R\$ 8,50; Item 65 R\$ 2,00; Item 67 R\$ 25,35; Item 70 R\$ 1,90; Item 71 R\$ 1,68; Item 73 R\$ 0,88; Item 74 R\$ 2,69; Item 76 R\$ 5,50; Item 77 R\$ 3,00; Item 80 R\$ 12,50; Item 83 R\$ 17,00; Item 84 R\$ 1,90; Item 86 R\$ 1,53; Item 88 R\$ 1,39; Item 89 R\$ 9,50; Item 90 R\$ 8,96; Item 91 R\$ 1,45; Item 92 R\$ 1,40; Item 93 R\$ 1,45; Item 94 R\$ 1,45; Item 95 R\$ 1,60; Item 96 R\$ 0,45; Item 97 R\$ 0,53; Item 100 R\$ 3,48; Item 101 R\$ 1,85; Item 102 R\$ 2,30; Item 105 R\$ 55,00; Item 108 R\$ 3,90; Item 109 R\$ 4,30; Item 110 R\$ 10,00; Item 111 R\$ 1,30; Item 112 R\$ 6,20; Item 114 R\$ 0,70; Item 115 R\$ 18,00; Item 116 R\$ 5,00; Item 119 R\$ 25,00; Item 122 R\$ 1,50; Item 125 R\$ 8,50; Item 126 R\$ 14,00; Item 128 R\$ 2,15; Item 134 R\$ 2,30; Item 135 R\$ 8,00; Item 136 R\$ 6,20; Item 140 R\$ 5,30; Item 142 R\$ 13,50; Item 143 R\$ 3,20; Item 145 R\$ 11,00; Item 146 R\$ 7,50; Item 147 R\$ 32,00; Item 148 R\$ 230,00; Item 150 R\$ 17,20; b) REZMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 07.089.698/0001-02, Item 04 R\$ 2,70; Item 13 R\$ 2,09; Item 18 R\$ 0,74; Item 24 R\$ 15,60; Item 25 R\$ 0,65; Item 66 R\$ 1,76; c) MAEVE PROD. HOSP. LTDA, CNPJ: 09.034.672/0001-92, Item 98 R\$ 1,91; Item 132 R\$ 7,59; Item 133 R\$ 7,59; d) HM CIRURGICA LTDA, CNPJ: 30.981.531/0001-73, Item 05 R\$ 14,43; Item 118 R\$ 5,37; e) VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI CNPJ: 30.949.099/0001-33, Item 26 R\$ 11,57; Item 48 R\$ 10,61; Item 72 R\$ 0,67; Item 87 R\$ 2,30; Item 138 R\$ 1,56; f) UNION MED DIST. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 35.615.794/0001-82, Item 06 R\$ 1,12; Item 28 R\$ 1,69; Item 33 R\$ 1,14; Item 34 R\$ 1,89; Item 35 R\$ 0,69; Item 37 R\$ 1,29; Item 60 R\$ 1,74; Item 68 R\$ 1,39; Item 75 R\$ 1,57; Item 99 R\$ 16,75; Item 144 R\$ 9,01; g) MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 28.418.133/0001-00, Item 62 R\$ 24,78; Item 131 R\$ 8,74; h) PRO REMEDIOS DIST. PRO. FAR.COSM. EIRELI-ME, CNPJ: 05.159.591/0001-68, Item 10 R\$ 120,00; Item 20 R\$ 6,65; Item 23 R\$ 5,00; Item 47 R\$ 2,80; Item 49 R\$ 8,72; Item 57 R\$ 0,60; Item 63 R\$ 4,00; Item 120 R\$ 18,00; Item 129 R\$ 14,42; i) CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, Item 27 R\$ 7,58; Item 103 R\$ 23,38; Item 130 R\$ 3,35; Item 137 R\$ 3,35; j) SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 12.927.876/0001-67, Item 139 R\$ 2,86; k) BIONORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 17.507.373/0001-56, Item 32 R\$ 2,19; Item 64 R\$ 7,09; Item 79 R\$ 8,99; Item 81 R\$ 11,65; Item 82 R\$ 15,80; Item 104 R\$ 274,00; Item 107 R\$ 11,99; Item 123 R\$ 5,99; Item 149 R\$ 2,64; l) INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, Item 117 R\$ 2,24; Item 121 R\$ 26,58; m) NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 34.772.843/0001-28, Item 106 R\$ 227,00; o) MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, Item 69 R\$ 4,53; Item 85 R\$ 9,50; Item 127 R\$ 4,04; p) MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ: 07.752.236/0001-23, Item 124 R\$ 1,00. Fracassados: Itens: 78, 113 e 114; Deserto: Item: 01. Porangatu - GO, 02 de janeiro de 2023. José Gonsalves dos Reis Neto Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 353751

Posse

EDITAL Nº 6/2023 - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 1/2023 - PROCESSO Nº 339/2023

O Município de Posse/GO, torna público que, em atendimento às exigências da Lei nº 8.666/93, estará recebendo inscrições para credenciamento de leiloeiros oficiais, regularmente registrados na Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG, das 08h00m às 17h00m horas, do dia 23/Janeiro/2023 até 06/Fevereiro/2023, na sala da CPL, na Av Padre Trajano, nº 55, Centro, sede da Prefeitura Municipal de Posse, Cópia do Edital e informações no endereço acima ou pelo telefone (062) 3481-1370/1380. Ou pelo site www.posse.go.gov.br, Posse/GO, 20 de janeiro de 2022. Helder Silva Bonfim - Prefeito Municipal

Protocolo 353758

Rio Verde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023

TIPO: Menor Preço

JULGAMENTO: Menor Preço por Item

OBJETO: Pregão Eletrônico para Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de veículos utilitários tipo van, para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO - Anexo ao Termo de Referência.

DATA/HORÁRIO: 07 de fevereiro de 2023 às 09h00min.

SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação - situada a Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, CEP: 75905-900, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021/8070, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de janeiro de 2023.

**ROGERIO RODRIGUES DA SILVA
PREGOEIRO**

Protocolo 353497

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023

TIPO: Menor Preço

JULGAMENTO: Menor Preço por Item

OBJETO: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada em locação de máquinas (com operador) e veículo pesado (com motorista), inclusa manutenção (preventiva e corretiva), seguro com cobertura de danos materiais e corporais a terceiro e cobertura de assistência 24 horas, para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme especificações - anexo ao Termo de Referência.

DATA/HORÁRIO: 08 de fevereiro de 2023 às 09h00min.

SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação - situada a Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, CEP: 75905-900, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021/8070, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de janeiro de 2023.

**ROGERIO RODRIGUES DA SILVA
PREGOEIRO**

Protocolo 353517

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023

TIPO: Menor Preço

JULGAMENTO: Menor Preço por Item

OBJETO: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, com vistas a gestão das bolsas de estágio, para atender às necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão, Fundo Municipal de Educação e Fundo de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Rio Verde-GO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

DATA/HORÁRIO: 07 de fevereiro de 2023 às 09h00min.

SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação - situada a Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, CEP: 75905-900, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021/8070, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de janeiro de 2023.

**DANIEL AUGUSTO PASSARI
PREGOEIRO**

Protocolo 353529



Santa Tereza de Goiás

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DE GOIAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES - EDITAL Nº 001/2023.

A Secretária Municipal de Educação de Santa Tereza de Goiás, no uso de suas atribuições legais, e considerando o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023, RESOLVE HOMOLOGAR, para que produza os efeitos de direito, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital nº 001/2023, destinado ao preenchimento do cargo de Professor Pedagogo, constando a lista dos aprovados no site da prefeitura www.santatereza.go.gov.br, no Placar Oficial do Município ou pelo telefone: (062) 3383-6100. Santa Tereza de Goiás - GO, 20 de janeiro de 2022. LUCIMAR DE FATIMA CARMO CASTRO Secretária Municipal de Educação

Protocolo 353676

São Domingos

AVISOS DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS - GOIÁS

A CPL do município de São Domingos (GO), AVISA: Aos interessados que estará realizando as seguintes licitações públicas, nos termos das Leis 10.520, e 17/07/2002, LC 123, de 14/12/2006, Lei 8.666, de 21/06/1993, DP 7.892 de 23/01/2013 e alterações posteriores, conforme abaixo: **PP 015/2023 - PREGÃO PRESENCIAL-REGISTRO DE PREÇOS-** Às 15:00 Horas do dia 13/02/2023 (SEGUNDA-FEIRA) cujo constitui O Objeto Desta Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPA, INCLUINDO (EPIS), NAS QUANTIDADES NECESSARIAS AO DESEMPENHO DESSES SERVIÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS-GO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3124/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL . **PP 101/2022 - PREGÃO PRESENCIAL-REGISTRO DE PREÇOS-** Às 09:00 Horas do dia 16/02/2023 (QUINTA-FEIRA) cujo constitui O Objeto Desta Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/EPI'S E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ESCOLAS MUNICIPAIS PADRE GERALDO C.FERRACIOLLI, ESCOLA MUNICIPAL ZEZINHO MOREIRA, ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOÃO, CRECHE MUNICIPAL INFANCIA FELIZ. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 798/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Maiores informações: Em horário de expediente (8h às 12h) e das (14h às 17h) na sede do município situada na Praça das Flores, s/no, Centro, São Domingos-GO, no e-mail licitacaosd2021@gmail.com ou pelo site www.saodomingos.go.gov.br. Rúbia Clara F. Tavares/ PREGOEIRO E PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 353630

Senador Canedo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2022

O Município de Senador Canedo/GO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL constituída pelo Decreto nº 2.708/2022, tornar público o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº. 034/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA, na forma de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA INSTALAÇÃO DE GESSO ACARTONADO E PINTURA ACRÍLICA NO ESPAÇO FAMA, EM SENADOR CANEDO, conforme solicitação da Secretária de Infraestrutura e Obras, constante do processo administrativo nº. 1000026611/2022 de acordo com a Lei nº. 8.666/93, LC nº. 123/2006 e demais disposições deste edital de acordo com a Ata de Abertura de Propostas, disponível no portal da Prefeitura www.senadorcanedo.go.gov.br. Senador Canedo - GO.

QUADRO RESUMO

EMPRESA / VALOR

FL CONSTRUTORA LTDA / R\$ 340.715,38. Com fulcro §1º art. 109 da Lei 8.666/93, abrimos o prazo de 5 (cinco) dias úteis para que as empresas participantes, caso queiram, interponham seus recursos. Senador Canedo, 20 de janeiro de 2023. **Leandro Blamires** - Presidente da CPL

Protocolo 353608

Turvânia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023-SRP

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no **dia 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min**, licitação no Sistema de registro de preços, na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2023-SRP, do tipo menor preço por item, Para Registrar Preços para futura e eventual **Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar no ano letivo de 2023**. Maiores informações e aquisição do Edital junto CP, em horário de expediente, através do telefone (64) 3682-1768 ou pelo site: www.turvania.go.gov.br/licitacaoturvania@gmail.com. O pregão será realizado por meio do sistema Bolsa Nacional de Compras -<https://bnccompras.com>. Turvânia - Goiás, 20 janeiro de 2023. **MARIANA CARMÉLIA DOS SANTOS BERNARDO** - Pregoeira.

Protocolo 353692

FUNDOS MUNICIPAIS

Cristianópolis

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023 DO PROC. 2743/2022 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS, CNPJ 45.252.036/0001-09 Contratado: JOANNES GONZAGA DOS SANTOS FILHO 51799006115 CNPJ nº 17.610.878/00001-41 Objeto: Contratação dos serviços de transporte escolar para os alunos do ensino médio, fundamental e infantil da rede estadual e municipal de ensino. O presente termo de contrato nº 007/2023 referente a pregão presencial nº 022/2022 firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023. Dotação orçamentária: 16.16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha 321). Erica Miranda Camilo - Presidente de Comissão de Licitação

Protocolo 353706

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023 DO PROC. ADM Nº 2743/2022 REF. AOPREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS, CNPJ 45.252.036/0001-09 Contratado: ROBERTO MARIANO DA SILVA 21853622168 CNPJ nº 17.640.571/0001-93 Objeto: Contratação dos serviços de transporte escolar para os alunos do ensino médio, fundamental e infantil da rede estadual e municipal de ensino. O presente termo de contrato nº 008/2023 referente a pregão presencial nº 022/2022 firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023. Dotação orçamentária: 16.16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha 321). Erica Miranda Camilo - Presidente de Comissão de Licitação

Protocolo 353721

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023 DO PROC. ADM. Nº 2743/2022 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS, CNPJ 45.252.036/0001-09 Contratado: LESLEY RAIONE DE OLIVEIRA 00468929150 CNPJ nº 48.765.918/0001-58. Objeto: Contratação dos serviços de transporte escolar para os alunos do ensino médio, fundamental e infantil da rede estadual e municipal de ensino. O presente termo de contrato nº 009/2023 referente a pregão presencial nº 022/2022 firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023. Dotação orçamentária: 16.16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha 321). Erica Miranda Camilo - Presidente de Comissão de Licitação

Protocolo 353740



EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023 DO PROC. ADM. 2743/2022 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS, CNPJ 45.252.036/0001-09 Contratado: VINICIUS DIVINO PIRES CAMPOS 05245994160 CNPJ nº 48.691.132/0001-33. Objeto: Contratação dos serviços de transporte escolar para os alunos do ensino médio, fundamental e infantil da rede estadual e municipal de ensino. O presente termo de contrato nº 010/2023 referente a pregão presencial nº 022/2022 firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023. Dotação orçamentária: 16. 16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha 321). Erica Miranda Camilo - Presidente de Comissão de Licitação

Protocolo 353742

Rio Verde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE-GO AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde/GO torna público o aviso de rerratificação do Edital de Pregão Eletrônico 001/2023, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, no dia 18 de janeiro de 2023, quarta-feira, nº 23.963, pág. 184.

DA RERRATIFICAÇÃO: Fica RETIRADA a exclusividade e cotas de itens para ME e EPP, todos os itens serão de ampla participação. Fica mantida a data da sessão pública de lances no dia 06 de fevereiro de 2023, às 09h00min, na plataforma LICITANET, www.licitanet.com.br.

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, na Sala de Licitação da Saúde. Fone 64-3602-8124 em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de Janeiro de 2023.

ALYRIO CABRAL VIEIRA NETO
Pregoeiro

Protocolo 353550

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE-GO AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde/GO torna público o aviso de rerratificação do Edital de Pregão Eletrônico 002/2023, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 17 de janeiro de 2023, terça-feira, nº 23.962, pág. 114

DA RERRATIFICAÇÃO: Fica RETIRADA a exclusividade e cotas de itens para ME e EPP, todos os itens serão de ampla participação. Fica mantida a data da sessão pública de lances no dia 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min, na plataforma LICITANET, www.licitanet.com.br.

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, na Sala de Licitação da Saúde. Fone 64-3602-8124 em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 19 de Janeiro de 2023.

ALYRIO CABRAL VIEIRA NETO
Pregoeiro

Protocolo 353553

CÂMARAS MUNICIPAIS

Formosa

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA, ESTADO DE GOIÁS, situada na Praça Rui Barbosa, nº 70 - Centro, através de seu pregoeiro, torna público a publicação do Edital de Pregão na forma Eletrônica 01/2023; Data e horário do Recebimento das Propostas: das 08:30 horas do dia 23/01/2023 às 08:30 horas do dia 03/02/2023. Abertura e julgamento das propostas: das 09:00 às 09:30 horas do dia 03/02/2023. Início da Sessão de Disputa de Preços: às

10:00 horas do dia 03/02/2023. Referência de Tempo: horário de Brasília (DF). Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br "Acesso ao usuário". Objeto: contratação de empresa para a aquisição de 02 (dois) veículos, 0 (zero) km, ano e modelo no mínimo 2022/2022, primeiro uso, com capacidade de 5 (cinco) lugares, para ser utilizado pela Câmara Municipal de Formosa/GO, destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Formosa - Goiás. A licitação será do tipo menor preço por item. O Edital e seus Anexos, assim como os demais documentos pertinentes à licitação em apreço poderão ser examinados em sua sede, nos dias úteis, no horário compreendido entre 08h00min e 17h00min, bem como poderão ser retirados pelo site da Câmara Municipal de Formosa no endereço: www.formosa.go.leg.br, solicitado via e-mail institucional: licitacao@camaraformosa.go.gov.br e/ou no portal da BLL (Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil) no site bll.org.br no link Acesso BLL Compras. (pelo navegador INTERNET EXPLORER), tudo na forma da Lei nº 14.133/2021. Formosa, GO, 20 de janeiro de 2023. Walison Gonçalves da Costa - Pregoeiro

Protocolo 353761

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

AVISO DE SELEÇÃO DE PESSOAL nº 001/2023 O Instituto Sócrates Guanaes - ISG torna público que realizará SELEÇÃO PÚBLICA, com vistas a contratar e a promover o Cadastro de Reserva para os cargos de: **ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO PCD, ANALISTA DE GESTÃO DE PESSOAS PCD, ANALISTA FINANCEIRO PCD, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PCD, ASSISTENTE FINANCEIRO PCD, ASSISTENTE SOCIAL PCD, AUXILIAR ADMINISTRATIVO PCD, AUXILIAR DE FARMÁCIA PCD, AUXILIAR DE GESTÃO DE PESSOAS PCD, AUXILIAR DE LAVANDERIA PCD, BIBLIOTECÁRIO PCD, ENFERMEIRO PCD, ENFERMEIRO DO TRABALHO PCD, FARMACÊUTICO PCD, FISIOTERAPEUTA PCD, FONOAUDIÓLOGO PCD, NUTRICIONISTA PCD, PSICÓLOGO HOSPITALAR PCD, TÉCNICO DE ENFERMAGEM PCD, TÉCNICO DE LABORATÓRIO PCD, TÉCNICO DE NUTRIÇÃO PCD, TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PCD, TÉCNICO DE TI PCD, TÉCNICO EM ELETRÔNICA PCD, TERAPEUTA OCUPACIONAL PCD, TUTOR DE CAMPO PCD, TUTOR DE ENFERMAGEM PCD, TUTOR DE FISIOTERAPIA PCD, TUTOR DE NUTRIÇÃO PCD, TUTOR DE PSICOLOGIA PCD** para comporem quadro de pessoal do HDT, nos termos do Contrato de Gestão 91/12. As inscrições serão presenciais, no Hospital de Doenças Tropicais - HDT, localizado na Avenida Contorno, nº 3556, Jardim Bela Vista, Goiânia - GO CEP: 74.853-120, **nos dias 30/01/2023 a 01/02/2023, das 08h00min às 14h00min (horário de Brasília)**. O edital 001/2022, as demais informações está disponível no seguinte endereço eletrônico: www.isgsaude.org. Outras informações poderão ser obtidas, também através de telefone 3201-3644. Goiânia, GO.

Protocolo 352738

Atacadão S.A (Atacadão) CNPJ: 75.315.333/0131-97 torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia, a renovação da licença de operação (LO) para atividade de Comércio Varejista situado na Avenida Rio Verde Q 5/15/16 L Área Bairro: Cidade Vera Cruz CEP: 74.935-530 Aparecida de Goiânia - GO. O empreendimento não se enquadra na resolução CONAMA 001/86.

Protocolo 352911

Aquaterra Ambiental torna público que, **UNIMED ANAPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO**, inscrita no CNPJ 26.629.238/0003-36, recebeu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis (SEMMA), a Licença Ambiental de Funcionamento Nº 565/2022, processo 000046610/2022, para as atividades de serviços de complementação diagnóstica e terapêutica não especificadas anteriormente, sediada na Avenida Brasil, SN, Quadra 03 Lote 12 Sala 29 a 34, Setor Sul Jamil Miguel, Anápolis Goiás, com validade até 21/12/2026. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 353569



Aquaterra Ambiental torna público que, **MADEIREIRA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SANTA CLARA LTDA**, inscrita no CNPJ 15.011.953/0001-22, recebeu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis (SEMMA), a Licença Ambiental de Funcionamento Nº 561/2022, processo 000058975/2018, para as atividades de comércio varejista de madeira e artefatos, sediada na Rodovia BR-153, Nº 2565, Letra C, Fazenda Barreiro do Meio, Anápolis - Goiás, com validade até 12/12/2026. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 353570

CONDOMÍNIO THERMAS VILLAGE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.233.756/0001-92**, localizada na Rua JB 01ESQ, Rua 22, s/n, Quadra 04 Lote 01 a 08, Bairro Jardim Belvedere, CEP 75.680-00, no município de Caldas Novas, no Estado de Goiás, torna público que **requereu** da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos deste município, a **Licença Ambiental de Operação - Corretiva**, para **atividade de Condomínio Predial - Residencial com Piscina com Uso de Água Termal**, situado no município de Caldas Novas-GO.

Protocolo 353605

A ENERSOLAR I - CONSULTORIA EM INSTALAÇÃO FOTOVOLTAICA LTDA, CNPJ nº **48.218.124/0001-74**, torna público que **requereu** à Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Trindade a **Licença Ambiental Única (LAU) e Licença de Corte de Árvores Isoladas**, para Implantação de Usina Fotovoltaica de 4MW localizada na FAZENDA DA BARRA, LUGAR DENOMINADO FAZENDA BARRO BRANCO - GLEBA 2, MATRÍCULA 84.489, ZONA RURAL, TRINDADE/GOIÁS. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 353687

JOSÉ ARIMATEA VIEGAS MARTINS, cadastrado no CPF n. 104.410.183-00, torna público que **REQUEREU** da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Inhumas - GO, a Licença de Instalação e Operação para criação de frangos para corte, na Fazenda Córrego do Barreiro (Canaã), zona rural de Inhumas-GO. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 353690

AUTO POSTO MB LTDA, CNPJ nº: 14.899.610/0001-83, torna público que **requereu** da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Padre Bernardo - SEMA/PB, a Licença de Funcionamento, para a atividade de Posto de Combustível, no endereço: Condomínio Sítio Recreio, Quadra 07, Chácara 01, Santa Bárbara, Município de Padre Bernardo/GO.

Protocolo 353722

AVISO DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES

O Hospital Estadual de Anápolis Dr. Henrique Santillo/HEANA, administrado pela Fundação Universitária Evangélica/FUNEV, através do Contrato de Gestão nº 66/2019, torna público, para o conhecimento dos interessados, a abertura do Procedimento de Carta Cotação, cujo objeto refere-se ao fornecimento de material de higienização hospitalar, cessão em regime de comodato de dispensers, diluidores e dosadores para os setores de higienização, nutrição e lavanderia, para atender as demandas do HEANA. As empresas interessadas deverão consultar o Termo de Referência disponibilizado no site: <https://funev.org.br/> e Plataforma Bionexo. Prazo para apresentação das propostas: 23/01/2023 a 06/02/2023.

Protocolo 353601

UniRV - Universidade de Rio Verde Extrato de Contrato n. 001/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de sistema de Solução de Gestão Educacional, incluindo Licenciamento de uso de Sistemas Integrados com os respectivos serviços de instalação, consultoria de implantação, customização, parametrização, treinamento, interligação de sistema, suporte e serviço de manutenção corretiva e evolutiva, doravante denominada simplesmente Solução/Sistema para todos os Campus da UniRV - Universidade de Rio Verde. Processo Licitatório nº 139/2022, Pregão Presencial nº 034/2022. **Contrato n. 001/2023**. Contratada: **OTIMIZE-TI SOLUÇÃO OTIMIZANDO NEGÓCIOS DE**

INFORMATICA LTDA-ME; CNPJ n. 04.149.773/0001-95. Valor: R\$ 508.800,00 (quinhentos e oito mil, oitocentos reais). **Vigência:** 05/01/2023 a 05/01/2024. Dotação Orçamentária: 05.0525.12.364 .6025.2129.339040. Maiores informações: Contrato publicado na íntegra no site da UniRV.

Protocolo 353485

UniRV - Universidade de Rio Verde

RESCISÃO **Contrato n. 294/2018**

A UniRV - Universidade de Rio Verde, resolve **RESCINDIR UNILATERALMENTE** o **Contrato n. 294/2018**. Com fulcro no artigo 79, inciso I da Lei n. 8.666/93, fica rescindido a partir do dia 05 de janeiro de 2023 o Contrato nº 294/2018, que tem como objeto o fornecimento de sistema de Solução de Gestão Educacional, incluindo Licenciamento de uso de Sistemas Integrados com os respectivos serviços de instalação, consultoria de implantação, customização, parametrização, treinamento, interligação de sistema, suporte e serviço de manutenção corretiva e evolutiva, doravante denominada simplesmente Solução/Sistema, tendo em vista a nova contratação realizada através do Processo Licitatório nº 139/2022, Pregão Presencial nº 034/2022. Contrato firmado com a Empresa **OTIMIZE-TI SOLUÇÃO OTIMIZANDO NEGÓCIOS DE INFORMATICA LTDA-ME**; CNPJ n. 04.149.773/0001-95.

Rio Verde/GO, 05 de janeiro de 2023.

Protocolo 353487

TRANSPLEX TRANSPORTES DE CARGAS E LOGÍSTICA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 15.022.154/0003-13 torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis, a **LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO (LI e LF)**, para a atividade 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, situada na Rua VP 3D, quadra 8C lote 01, DAIA, Anápolis-GO, cep 75132-095. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.

Protocolo 353568

O MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS, Goiás, através de sua PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS, com sede na Rua Rio da Prata nº 662, Centro, nesta cidade, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, do seu pregoeiro e equipe de apoio designados por Decreto, torna público para conhecimento dos interessados, que estão disponíveis os editais descritos abaixo, conforme condições e especificações dos Editais, regidos pela Lei Federal nº 8666/1993 e alterações posteriores e na Lei Federal nº 10.520/2002. **Pregão Presencial nº 001/2023**, objeto: contratação de empresa operadora de sistema de cartões para prestação de serviço de administração, gerenciamento e manutenção preventiva e corretiva (mecânica em geral, elétrica, funilaria, alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de óleo, filtro, pintura em geral, sistema de injeção eletrônica, serviços de torno em geral), bem como fornecimento de peças e acessórios de reposição original ou similar de primeira linha, bem como fornecimento de combustível, em atendimento à frota de veículos do município de São Luís de Montes Belos, Goiás. **Abertura: 01/02/2023, às 08h30min. Pregão Eletrônico nº 001/2023**, objeto: registro de preços para eventual aquisição de veículos e máquinas em atendimento a secretarias e órgãos da Prefeitura de São Luís de Montes Belos, utilizando de recursos municipais, recursos oriundos de Transferência especial Estadual, emenda constitucional nº 72/2022, Decreto nº 10.098/2022 e ainda recursos federais oriundos do Convênio nº 903890/2020. **Abertura: 01/02/2023, às 13h30min. Pregão Eletrônico nº 002/2023**, objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a Merenda Escolar, 1º Semestre de 2023. **Abertura: 02/02/2023, às 08h30min. Pregão Eletrônico nº 003/2023**, objeto: registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e laboratoriais em atendimento a Rede Municipal de Saúde. **Abertura: 02/02/2023, às 13h30min.** Os editais poderão ser obtidos no endereço acima citado, onde serão realizadas as sessões de recebimento e abertura dos envelopes, ou através do



site www.saoluisdemontesbelos.go.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal no endereço acima mencionado, em horário de expediente ou pelo telefone (64) 3671-7025. Prefeitura Municipal de São Luís de Montes Belos - Go, aos 20 de janeiro de 2023.

Protocolo 353620

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS/GO
- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO EM ATENDIMENTO - EDITAL Nº**

001/2023 - A Prefeitura Municipal de São Luís de Montes Belos, Goiás, através da Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Serviços, faz saber aos interessados que, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e Leis Municipais nº nº 1475/2002, de 05 de março de 2002, Lei 1571/2005, de 22 de agosto de 2005, Lei 1575/2005, de 23 de setembro de 2005, Lei 1578/2005, de 19 de outubro de 2005, Lei 1642/2007, de 12 de abril de 2007; 1659/2007, de 15 de junho de 2007, 1814/2009, de 25 de novembro de 2009, 1827/2010, de 10 de março de 2010, e demais instrumentos legais, torna público que realizará Processo Seletivo Simplificado para provimento temporário de 35 (trinta e cinco) vagas para atuar em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde executando ações preventivas de combate à dengue no município de São Luís de Montes Belos, Goiás, e, ainda, para formação de cadastro de reserva para aproveitamento, na medida em forem surgindo vagas, no limite de vagas ofertadas e na validade estabelecida, regido

pela legislação pertinente e demais disposições regulamentares contidas no Edital Normativo e seus anexos. Inscrições no período de 23/01/2023 à 31/01/2023, exclusivamente no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de São Luís de Montes Belos, situada na Rua Rio da Prata, nº 662, Centro, nesta, no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. São Luís de Montes Belos, Estado de Goiás, aos 23 de janeiro de 2023.
Marciel Ferreira da Silva. Presidente da Comissão Organizadora e de Avaliação

Protocolo 353625

Celso de Oliveira Borges, proprietário da fazenda Brilhante, localizada na zona rural de Piracanjuba, torna público que requereu à Secretaria da Agricultura, do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos de Piracanjuba - SAMARH, Licença Ambiental Corretiva de um barramento na respectiva propriedade.

Protocolo 353631

A empresa **ARAXÁ COMBUSTÍVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ 12.507.980/0001-00, situada à Rua Araxá, Qd. 30, Lt. 1-G, Caldas do Oeste, Caldas Novas - GO, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMMARH/CN, a licença ambiental de operação para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores e comércio varejista de lubrificantes.

Protocolo 353760

BRASIL CENTRAL
A FORÇA DA COMUNICAÇÃO
EM GOIÁS

tbc
TV BRASIL CENTRAL